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Beton Sahel

Aba .عصرروزگذشته وزیر نیرو طرح های تامین آب شرب بندرعباس از سدهای شمیل و نیان را افتتاح کرد
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، با افتتاح پروژه تامین آب شرب بندرعباس از سدهای شمیل ونیان، کمبود آب 
شرب جمعیتی بالغ بر ۲۵۰هزارنفردر بندرعباس برطرف می شود.گفتنی است جبران بخشی از کمبود آب شرب 
کلان شهر بندر عباس، استحصال حدود 700 لیتر در ثانیه آب از منابع آبخوان دشت شمیل و نشت آب سد نیان 
و جلوگیری از هدر رفت آب حاصل از شبکه ویر سد نیان از جمله اهداف وضرورت های اجرای طرح سدهای 
 شــمیل ونیان است‌.شایان ذکر است حفاری، تجهیز و بهره برداری از 13حلقه چاه، تامین لوله، اجرای پوشش و 
لوله گذاری لوله های فولادی به طول 20 يكلومتر و  قطرهای 200 تا 900 ميليمتر شامل خطوط جمع آوري و 
انتقال، لوله گذاری با لوله پلی اتیلن به طول 450 متر و قطر 200 میلی متر به عنوان رئوس عملیات اجرای طرح 
تامین آب شرب بندرعباس از سدهای شمیل ونیان است که این طرح بااعتبار ۲۵۰میلیارد ریال در مدت هفت ماه 

اجراشــد.گفتنی است، سدهای شمیل و نیان در استان هرمزگان  و در فاصله 80 کیلومتری شرق بندرعباس در 
حد فاصله 27 درجه 4 دقیقه تا 27 درجه و 45 دقیقه عرض شمالی از نصف النهار گرینویچ و 56 درجه و 58 
دقیقه تا 57 درجه و 15 دقیقه طول شرقی از خط استوا در محدوده ی بالا دست روستای شمیل  واقع شده است.

افتتاح طرح نوسازي 16كيلومتر خط اول آبرساني از ميناب به بندرعباس
  طرح نوسازي 16يكلومتر خط اول آبرساني از ميناب به بندرعباس بااعتبار ۸۰۰میلیارد ریال نیز  توسط وزیر 
نیرو به بهره برداری رســید.جلوگيري از هدر رفت آب تصفيه شده ارسالي از تصفيه خانه ميناب به بندرعباس،  
كاهش چشمگير نشــتي آب در طول مسير و  افزايش ظرفيت انتقال آب از سد و دشت شميل و نيان از جمله 

اهداف و ضروریات اجرای این طرح است.

  معــاون اول رئیس‌جمهور گفــت: فکر می‌کنم با 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده می‌توانیم محرومیت را از 

مناطق محروم سراسر کشور برطرف کنیم. 
  به گزارش ایســنا،  اسحاق جهانگیری در بدو ورود به 
بندرعباس در جمع خبرنگاران، افزود: استان هرمزگان از 
استان‌های مهم و راهبردی کشور است. وی بابیان اینکه 
مردم اســتان هرمزگان و خصوصاً بندرعباس در تاریخ 
ایران چه در دوران مبارزه با استعمارگران چه در دوران 
پیروی انقلاب اســامی و جنگ تحمیلی همواره نقش 
کلیدی و محوری داشــته‌اند، اظهار کرد: مردم هرمزگان 
همواره پشتیبان جمهوری اسلامی ایران بوده و هستند. 
جهانگیری با اشــاره به اینکه ازلحاظ اقتصادی استان 
هرمزگان یکی از اساســی‌ترین استان‌های کشور است، 
اضافه کرد: هرمزگان نقش اصلی در تجارت کشور دارد 
و بزرگ‌ترین و مهم‌ترین بنادر کشور در این استان قرار 
دارد که سالانه میلیون‌ها تن کالا از هرمزگان صادرات و 

واردات می‌شود. 

  معاون اول رئیس‌جمهور بابیان اینکه کالاهای اساسی 
و مهمی از بنادر شــهید رجایی و شهید باهنر به‌صورت 
ترانزیت وارد می‌شود، عنوان کرد: ازنظر صنعتی هرمزگان 
یکی از اســتان‌های مهم است که میزان تولید آلومینیوم 
و فولاد در این اســتان شاخص است. وی ادامه داد: در 
صنعت نفت و گاز نقش هرمزگان بسیار استراتژیک است 
به‌خصوص باوجود پالایشــگاه‌های موجود در استان 

به‌ویژه پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس. 
  جهانگیری هرمزگان را در زمینه کشاورزی استانی مهم 
دانست و خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی از مناطق استان 
هرمزگان جز مناطق محروم هســتند. وی بابیان اینکه 
به‌خصوص مناطق روســتایی هرمزگان از عقب‌ماندگی 
خاصی برخوردار هستند و رنج می‌برند، تصریح کرد: در 
این سفر برخی واحدهای صنعتی و عمرانی افتتاح خواهد 
شد که مهم‌ترین آن آب‌شیرین‌کنی است که آب آشامیدنی 

مردم هرمزگان و چند استان دیگر را تأمین می‌کند. 
  معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه 1200 طرح 

اشتغال‌زایی روستایی در سراسر کشور تهیه‌شده است.
وی اضافه کرد: با همکاری بنیاد مستضعفان، معاونت 
توسعه روستایی رئیس‌جمهوری و استاندار هرمزگان 
برنامه‌ای تهیه‌شــده تا منطقه احمدی را از محرومیت 
بیرون بیاوریم. وی بابیان اینکه مناطق این گونه‌ای در 
سراسر کشــور مشخص‌شده است، اضافه کرد: اقتصاد 
مقاومتی یکی از کارهایی که در دســتور کار قرارداد، 
برنامه‌ریزی برای رفع محرومیت نمونه‌هایی از مناطق 
محروم بــا کمک نهادهای عمومی بود که اولین منطقه 
قلعه گنج در اســتان کرمان بود که از چهار سال قبل 
با همکاری بنیاد مســتضعفان، معاون توسعه روستایی 
رئیس‌جمهوری و استانداری کرمان آغازشده و منطقه 
احمدی دومین منطقه برای رفع محرومیت در کشــور 

است. 
جهانگیری در پایان گفت: فکر می‌کنم با برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شــده می‌توانیم محرومیــت را از مناطق محروم 

سراسر کشور برطرف کنیم. 

معاون اول رئیس‌جمهور در بندرعباس عنوان کرد

رفع محرومیت از مناطق محروم سراسر کشور

ادامه از تیتر یک: 
  همچنین اجرای۱۶ هزار و ۱۰۰متر لوله فولادي به قطر 1600میلی متر و ضخامت 
14.27میلی متر،  اجراي 14 عدد حوضچه شــيرآلات،  اتصال به خط 1200میلی 
متری بتني موجود، خريد و حمل لوله هاي فولادي به قطر 1600میلی متر و  پوشش 
لوله هاي فولادي به عنوان رئوس عملیات اجرایی طرح نوسازی ۱۶کیلومتر خط اول 
آبرسانی از میناب به بندرعباس است‌. شــایان ذکر است وطل طخ هلول از انيمب هب 
دنبرابعس حدود 85يكلورتم يم دشاب هك رباي تلوهس اكر و همچنين اولويت اجرا در 
قسمت هايي كه بيشترين نشتي را دارد هب سه فاز اجرايي ميسقت دنبي دش.فاز نخست، 
30 رتموليك طخ هلول 1600 میلی متری به ضخامت  14/27 میلی متر  مي باشد )از 
دورايه ميناب- رودان تا روستاي جلابي(. فاز دوم 30يكلومتر لوله 1600میلی متری 
به ضخامت 14.27میلی متری )از روستاي جلابي تا تصفيه خانه بندرعباس(وفاز سوم 
اجرای این طرح لماش 25يكلومتر لوله 1600میلی متری به ضخامت 14.27میلی متر 
مي باشد)از تصفيه خانه ميناب تا دوراهي ميناب-رودان(.گفتنی است از سال 1395 

تا كنون اجراي فاز اول طرح آغاز گرديده و 16يكلومتر آن از دو راهي ميناب-رودان 
به سمت بندرعباس پايان يافت که باحضور وزیرنیروبه بهره برداري رسید.

شایان ذکر است از زامن تخاس و بصن اونيل هلول اهي ينتب به رطق  1200  میلی متر 
در طخ اول  آيناسرب از انيمب هب دنبرابعس شيب از چهــل اسل يم ذگرد و در احل 
رضاح از  رپ احدهث نيرت )يگديكرت، تسكش و تشن ( طخ اهي ااقتنل آب در ااتسن 
اگزمرهن اتس هك بجوم عطق آب در زامن اهي ينلاوط در شخب يياه از اهرهشي 
دنبرابعس ريمخ و رواهاتسي واهتسب يم رگدد. در وصرهكيت طخ اول آيناسرب انيمب 
هب دنبرابعس از دمار اخرج وشد هم دحود نیمی از هقطنم رهشي دنبرابعس دقاف آب 
رشب رگيمدد.  لاعوه رب اني وضومع تسكش اه و تسشن اهي يپ در يپ عابث دهر 
رتف رفاوان آب هيفصت دشه در وطل طخ يم رگدد هك اب هجوت هب يلاسكشخ اهي 
 ايلاسن اريخ و رحبان وبمكد آب در اني هقطنم رضوري اتس هچره زودرت از اني 

دهر رتف ريگولجي رگدد.
مشروح این گزارش در شماره های آتی منتشر می شود.
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رئیس کل دادگستری هرمزگان:

چرخه توزیع سوخت 
قانونی و عادلانه 

باشد

جناب آقای مهندس حسن ماسوری
انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت مدیرکل اداره راه آهن استان هرمزگان را تبریک و تهنیت عرض نموده

 و از خداوند باری تعالی توفیقات روز افزونتان را آرزومندیم
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 حمایت از کالای ایرانی

انعکاس
تابناک نوشت: نوروزی عضو کمیسیون قضایی گفت: بسیاری از مدیران ما الان 
حال نماز خواندن هم ندارند و یک صندلی گذاشــته اند و روی آن صندلی نماز 
می‌خوانند و بعد از ناهار باید حتما استراحت کنند. به نظر من، باید مدیران پیر به 
سمت شورای شهر و مجلس بروند و قانون گذاری کنند و طرح و لایحه ارائه دهند 
و به عبارت دیگر، فکر و تجارب چندین ســاله خود را در بخش خصوصی یا 
بح‌ثهای کلان مدیریتی ارائه دهند و راه را برای نیروهای جوان در دولت باز کنند.
الف نوشــت: درباره حادثه تروریستی چابهار فرضیه ای که مطرح می شود این 
اســت که در این جنگ، امارات متحده عربی نقش ویژه ای برعهده دارد. از این 
زاویه ورود امارات به جنــگ یمن برای اعمال حاکمیت بر بندر الحدیده و البته 
تنگه باب المندب بوده که در این زمینه از انصارا... شکست خورده است. همچنین 
امارات رونق گرفتن چابهار را به مثابــه زنگ خطری برای بنادر خود از جمله 
جبل علی به حساب می آورد. بنابراین این کشور از ناامنی در چابهار نفع می برد.

دستگیری10نفردرخصوص حمله تروریستی چابهار 
فرمانده نیروی انتظامی از دســتگیری ۱۰ نفر از عوامل حادثه تروریستی چابهار 
خبر داد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران و فارس، سردار اشتری فرمانده نیروی 
انتظامی در حاشــیه افتتاح دفتر نظارت همگانی ۱۹۷ استان البرز، اظهار کرد: با 
هوشیاری و شجاعتی که مأموران انجام دادند، این توطئه خنثی شد.۱۰ نفر دراین 
زمینه دســتگیر و تعدادی نیز شناسایی شده اند؛ سرنخ‌های خوبی به دست آمده 
است و با هماهنگی‌های خوبی که بین مردم و دستگاه قضایی با پلیس وجود دارد، 
ان‌شاءا... سرکرده‌های اصلی این حادثه دستگیر و مجازات می‌شوند. از سوی دیگر 
ذوالفقاری معاون امنیتی وزارت کشور با اعلام مشخص شدن هویت عامل انتحاری 
حادثه چابهار گفت: یکی از گروهک‌ها مسئولیت را پذیرفته و هویت شخصی که 
این عملیات را انجام داده، مشخص شده است. همچنین خودرویی که بمب در آن 
‌جاگذاری شــده بود متعلق به فردی است که حدود یک سال پیش فوت شده   و 
خودرو در اختیار شــخص دیگری بوده‌است. وی تأکید کرد: مسئولان امنیتی و 

قضایی در منطقه پیگیر موضوع هستند.
تذکر نظارتی به یک وزیر درباره واگذاری بدون مجوز ساختمان

براساس گزارش یک مسئول دولتی به تعدادی از مدیران نهاد ریاست جمهوری، 
با اشاره به این که در سال گذشته و با دستور وزیر وقت، یکی از ساختمان های 
متعلق به وزارتخانه مذکور در تهران به یکی از سازمان های دولتی واگذار شده تا 
مشکل کمبود مکان در آن سازمان حل شود، اعلام شده است این اقدام با تذکر و 
پیگیری دستگاه های نظارتی همراه شده چراکه مراحل رسمی و اداری واگذاری 

تمام نشده و هرگونه هزینه کرد در آن مجموعه به همین علت، قانونی نیست.
نماینده خاش: مرزبانان ربوده شده به زودی به وطن باز می گردند

ایرنــا -نماینده خــاش در مجلس گفت: به مردم  نوید مــی دهیم که مرزبانان 
ربوده شــده در سلامت هستند و به زودی به خاک وطن باز می گردند.علی کرد 
افزود: برای آزاد کردن گروگان های اخیر که در مرز میرجاوه از ســوی گروهک 
تروریســتی ربوده شده اند، نمایندگان ، مســئولان سیاسی، امنیتی، سپاه، علما، 

معتمدان و قشرهای مختلف مردم پای کار هستند.

پشت پرده سیاست 

رئیسی: خدا رحم کرد من رئیس جمهور نشدم که دلار ۵ هزار تومان شود! 
به گزارش فارس ؛حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی و 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی، در 
پاسخ به این پرسش که اگر شما رئیس جمهور می شدید وضعیت کشور بهتر بود، 
در سخنانی کنایه آمیز گفت: خدا رحم کرد که رئیس جمهور نشدم که دلار پنج هزار 
تومان شــود! رئیسی در ادامه افزود: باید منابع و مصارف ارزی به درستی مدیریت 
شــود. نقدینگی اگر در اختیار تولید قرار نگیرد، به سیل بنیان کن تبدیل می‌شود. 
رئیسی در پاسخ به این سوال که اگر شما بودید چه می کردید؟ گفت: ما تولید مسکن 
 را متوقف نمی‌کردیم، قانون فرانســه را بر قانون مترقی محیط زیست خود ترجیح 
نمی دادیم، مرکز هوشمند  در رابطه با کنترل قاچاق بنزین را تعطیل نمی‌کردیم. تولیت 
آســتان قدس رضوی همچنین درباره مالیات آستان قدس خاطرنشان کرد: آستان 
 قــدس مالیات ارزش افزوده و مالیات تکلیفی می پردازد، اما مالیات را هم باید از 

یقه سفیدها گرفت که فرار مالیاتی می‌کنند.
حکم دیوان محاسبات درباره بورسیه ها ابهام دارد 

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت که حکم اخیر دیوان محاسبات درباره دریافت 
هزینه از افرادی که بورســیه آن ها لغو شــده، ابهام دارد. مجتبی صدیقی که خود 
در خرداد 93 در یک نشســت خبری، آغازگــر جنجالی طولانی درباره موضوع 
بورســیه های دولت دهم بود، با اشاره به این که قریب به اتفاق دانشجویان بورسیه 
شــده، ادامه تحصیل دادند یا مشغول تحصیل هستند و هزینه های آن ها پرداخت 
شــده است، گفت: در رأی صادر شده تناقض یا ابهام دیده می شود چرا که در این 
رای، مسئولان فعلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری را موظف به دریافت هزینه 
تحصیل افرادی کرده که بورسیه آن ها لغو شده است. به گزارش ایرنا، صدیقی تأکید 
کرد، موضوع دریافت هزینه از دانشــجویان ابهام دارد که باید دیوان محاسبات این 
موضوع را شــفاف کند. شهریور امسال دیوان عدالت اعلام کرد، شکایت بخشی از 
دانشجویانی که به این نهاد شکایت کرده اند، وارد دانسته شده است. دو هفته پیش 
دیوان محاســبات در رأی بدوی خود از تخلف مســئولان شورای مرکزی بورس 
در دولت دهم خبر داد. کامران دانشــجو هم جزو این شــورا بود اما سه روز پیش 
در رأی تجدید نظر دیوان محاســبات درباره محل جبران خســارت دانشجویان 
بورســیه، اعلام شد که این مســئولان طبق ضوابط و قوانین عمل کرده اند. مسئله 
بورسیه ها به نشست خبری محســنی‌اژه‌ای سخنگوی قوه قضاییه کشیده شد. او 
در پاسخ به سوال تسنیم، مبنی بر این که شنیده شده برخی از دانشگاه‌ها از اجرای 
حکم دیوان عدالت در پرونده بورســیه‌ها خودداری می‌کنند، گفت: اگر کسی رای 
 دیوان را در خصوص دانشجویان بورسیه دکترا اجرا نکند، دیوان مطابق قانون وارد 

می شود. 
وطن امروز و آفتاب نیوز مجرم شناخته نشدند 

تسنیم- کســاییان دبیرهیئت منصفه‌مطبوعات   تهران گفت: در دادگاه مطبوعات 
که برای رســیدگی به اتهامــات روزنامه »وطن امروز« و چهار ســایت »صراط 
 نیــوز«، »تعامل نیوز«، »فردانیوز« و »آفتاب نیوز« تشــکیل شــد،هیچ یک از 
رسانه ها مجرم شناخته نشدند.دادگاه مطبوعات هر یک شنبه با حضور هیئت منصفه 

برگزار می شود.

کریمی قدوسی: 50 درصد مجلس دنبال فروپاشی هستند! 
جواد کریمی قدوسی عضو فراکسیون اصولگرایان  مجلس در توئیتی حاشیه ساز، 
ادعایی را مطرح کرد که واکنش ها به آن ادامه دارد؛ او در توئیت خود نوشت: »50 
درصد این مجلس به دنبال فروپاشــی نظام جمهوری اسلامی است، سران فتنه ۸۸ 
به دنبال سقوط نظام جمهوری اسلامی بودند و امروز ۵۰ درصد نمایندگان مجلس 
پشــت تریبون می روند و از ســران فتنه دفاع می‌کنند.«در واکنش به این توئیت، 
بــه گزارش پانا، علیرضا رحیمی نماینده تهران و عضو کمیســیون امنیت ملی در 
توئیتی خطاب به دادســتان کشور، نوشت: »اکنون که برای روشنگری دکتر ‎ظریف 
ورود قضایــی کردید، به عنوان نماینده مردم تقاضا دارم نســبت به ادعای آقایان 
کریمی قدوسی و ذوالنور نیز به طور رسمی و شخصا رسیدگی فرمایید. اگر نیازبه 
تقاضای کتبی هم هست اعلام کنید. مردم منتظر اقدام بدون تبعیض‌تان هستند.« به 
گزارش ایسنا، ابوالفضل سروش عضو شورای مرکزی فراکسیون امید نیز این ادعا 
را خلاف منافع ملی و توهین به شــعور مردم دانست و از شورای نگهبان خواستار 
دقت بیشتر در بررسی صلاحیت چنین افرادی شد.نعمت احمدی وکیل دادگستری 
هم به دیده بان ایران گفت: »گفته کریمی درواقع باعث زیرسوال بردن اعمال نظارتی 
 نهادهای امنیتی، وزارت اطلاعات و شورای نگهبان در تایید نمایندگان و متهم کردن 
آن هاست به همین دلیل هیئت نظارت مجلس و دادستان تهران، آقای دولت آبادی، 
باید در اسرع وقت برای شفاف ســازی این موضوع اقدام کنندو درخواست ارائه 
مســتندات از او داشته باشــند چراکه گفته های کریمی تمامی این نهادها را هدف 
قرارداده است.« همچنین برخی کاربران فضای مجازی از این اظهارنظر انتقاد کردند 
و از کریمی قدوسی خواســتند برای این اظهارنظر خود دلیل یا سندی بیاورد. در 
جریان اصولگرا هم عبدا... گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در توئیتی طنز نوشت: 
»به برداشــت دشمنان و تصویری که عدداعلامی از نظام ارائه می دهد ، کار ندارم 
 اما این که 50 درصد مجلس دنبال ســقوط نظام اند یعنی منفعتی از وضع موجود 
نمی برند.50 درصد هم که مشــغول مبارزه با منفعت طلبی هســتندنتیجه این که 

مجلسیان ما کلا از وضع موجود بهره ای نمی برند. زیبا نیست؟«
مجادله توئیتری کدخدایی و صادقی 

پست توئیتری سخنگوی شورای نگهبان درباره شکایت این شورا از محمود صادقی 
با واکنش صادقی روبه رو شــد.  به گزارش تسنیم، عباسعلی کدخدایی در حساب 
توئیتری خود درباره شکایت این شــورا از نماینده تهران با اشاره به این که آقای 
صادقی گفته »برخی برای تأیید صلاحیت خود به شورای نگهبان پول می‌پردازند« 
اعلام کرد : ابتدا از وی تقاضای ارائه مستندات شد ولی با توجه به این که مستنداتی 
ارائه نشد، موضوع را از طریق قوه قضاییه پیگیری کردیم تا تعیین تکلیف شود. پس 
از این، محمود صادقی در پاســخ به این توئیت در حساب شخصی خود نوشت: 
شورای نگهبان هیچ گاه از من تقاضای ارائه مستندات نکرده است. به گزارش فرارو  
کدخدایی در توئیتی نوشــت: »فارغ از درخواست های شورای نگهبان از نماینده 
حقوق دان، این ســوال جدی مطرح اســت که اگر مستنداتی دال بر تخلف وجود 
داشــت، چرا تاکنون ارسال نشــده و یک باره رسانه ای نمی شود؟ انتظار عمومی 
ایجاب می‌کرد موارد بدون تعلل به نهاد مربوط یا دســتگاه قضایی برای رسیدگی 

تحویل می‌ شد.«

تازه‌های مطبوعات
شهروند- در ‏هفته‌های قبل فهرستی از گوینده ها یا صداپیشه‌های بازنشسته در رادیو 
تهیه شد و غیرمستقیم به بعضی از آن ها ‏گفته‌اند »نیایید«.  با برخی از بازیگران تماس 
گرفته‌اند یا به رئیس اداره نمایش صدا پیغام رســانده‌اند که از ‏آن ها استفاده نشود تا 
احتمالا جای جوان‌ترها باز شــود!... بیوک میرزایی، ژاله علو، شهین علیزاده، بهزاد 
فراهانی، اکبر زنجانپور، فریبا متخصص و ‏میکاییل شهرســتانی هم اسم شان در این 

فهرست 50-60 نفره بود؛ کسانی که جایگزینی برای آن ها نیست.
کیهان- حســین علیزاده، استاد موســیقی که قبلا از دریافت نشان شوالیه از سوی 
سفارت فرانسه امتناع کرده بود، نشان شهروند افتخاری شیراز را دریافت کرد. علیزاده 
پس از دریافت این جایزه گفت: زمانی از من می‌پرســیدند که چرا نشان شوالیه را 
نپذیرفتم اما اگر کسی هم اکنون در این نشست باشد، متوجه می‌شود که افتخار شهروند 

شدن در شیراز چقدر در مقابل آن نشان بزرگ‌تر است.
ایران- آیت‌ا... مجتهدشبستری  امام جمعه سابق تبریز درباره درخواست یکی از ائمه 
جمعه از مقام معظم رهبری برای قرار دادن این سمت در شمول قانون منع به‌کارگیری 
بازنشستگان می‌گوید: هرچند این قانون خوبی است، اما اطلاق فراگیر آن درباره همه 

مناصب از جمله ائمه جمعه شاید درست نباشد.
آفتاب یزد- محمدصادق جوادی حصار در یادداشتی تأکید کرد: اگر  پخش شوخی 
سرخه‌ای رئیس جمهور از تلویزیون عامدانه هم نباشد به نظر نوعی کج سلیقگی صدا 
و سیما قلمداد می شود. زیرا این رسانه نباید به هیچ روی شوخی رئیس جمهور را 

برجسته می‌کرد تا دستمایه طنز دیگر رسانه‌های داخلی و حتی خارجی شود.
فرهیختگان- تعلل وزارت نفت ایران در استفاده از منابع میادین مشترک نفت و گاز با 

هشت کشور همسایه حداقل سالی ۱۷ میلیارد دلار به ایران ضرر می‌زند.
هاشــمی: اگر دانشــجویان نتوانند از فضای باز در دانشــگاه ها اســتفاده کنند، 

جریان‌های واپس گرا جای خالی را پر می کنند
محسن هاشــمی رئیس شورای شــهر تهران به مناسبت روز دانشــجو تأکید کرد: اگر 
دانشجویان، به عنوان قشر آزاداندیش و آرمان‌گرا که در بهترین دوران حیات فکری خود 
به سر می‌برند نتوانند از فضای باز و بسترهای مهیا در دانشگاه‌ها استفاده کنند، جریان‌های 
 واپس گرا و خشونت‌گرا، جای خالی جنبش بالنده دانشجویی را پرخواهند کرد. وی افزود: 
همان گونه که رکود جنبش دانشــجویی در دهه 90 و محدود شدن فضای فعالیت‌های 
فرهنگی و سیاســی در دانشــگاه‌ها موجب شــد فضای فعالیت جنبش دانشجویی که 
می‌توانست آثار مثبتی هم برای خود دانشجویان و دانشگاه و هم برای جامعه و مسئولان به 
همراه داشته باشد، جای خود را به اعتراضات کور وخشونت آمیز در دی ماه گذشته بدهد.

خودروهای فرسوده دولتی را تا آذرماه بفروشید
براســاس ابلاغیه یک نهاد مسئول به تعدادی از سازمان ها و ادارات دولتی، به آن ها 
یادآوری شــده است با توجه به ضرورت سامان دهی خودروهای دولتی موجود در 
دســتگاه ها و رعایت ممنوعیت هرگونه نگهداری و استفاده از خودروهای سواری 
فرســوده دولتی، مدیران مربوط باید ضمن شناسایی این خودروها که متعلق به سال 
1382 و قبل تر و 2003 میلادی و قبل از آن هســتند، برای دریافت مجوز فروش 
و برگزاری فرایند مزایده تا آذرماه اقدام کنند تا برندگان فرصت اخذ ســند و دریافت 

خدمات شماره گذاری را داشته باشند.

رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان:
دانشجو باید با تعهد و دانش، به نقادی و اصلاح بپردازد

 رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان گفت: دانشجو باید در قبال سرنوشت 
جامعه با کوله باری از تعهد و دانش، به نقادی و اصلاح بپردازد.به گزارش 
روابط عمومي دانشگاه پيام نور هرمزگان، دکتر محمد خیری ضمن تبریک 
روز دانشــجو، اظهار داشت: رسالت اصلي دانشگاه، تربيت انسان است و 
هدف اساسي دانشجو، رســيدن به كمالات والاي انساني است.وی افزود: 
دانشــجویان را بایستی به تشکیل شورای دانشجویی جهت اعتلا، هدایت 
فعالیت های دانشــجویان و پرداختن به حقوق و منافع آنان ترغیب کرد.

وی با بیان اینکه 16 آذر، روز دانشــجوفرصتی ارزشــمند برای بازنگری 
هویت انقلابی دانشجویان ایران اسلامی است، گفت: دانشجویان با آگاهی و 
بصیرت دینی و انقلابی، با الهام از سیره پیامبر اعظم )ص( و ائمه اطهار )س( 
خط سرخ شــهادت را در مبارزه با استکبار و ظلم، خط مشی و سرلوحه 
خود قرار داده اند. وی اظهار داشــت: به یمن پیشرفت های بدست آمده از 
انقلاب اسلامی امروزه خواسته یا ناخواسته اکثریت نسل جوان ما تحصیلات 
دانشگاهی را تجربه کرده اند و چراغ علم و دانش همواره در روزگار ما به 
دست دانشــجویان توانگر بوده است. رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان با 
اشاره به اینکه دانشجو باید در قبال سرنوشت جامعه با کوله باری از تعهد و 
دانش، به نقادی و اصلاح بپردازد ، اظهار کرد: دانشگاه کارخانه انسان سازی 
است و رسالت اصلی دانشگاه، تربیت انسان و هدف اساسی دانشجو، رسیدن 
به کمالات والای انسانی است.خیری در پایان گفت: امید است اساتید دلسوز 
و کارکنان شریف و گرانقدر دانشگاه پیام نور هرمزگان امکاناتی فراهم آورده 
تا این جوانان مســتعد و آماده برای ایران عزیز در عرصه ی علم، دانش، 

آزادی و آزادگی غرور آفرینی کنند.

سرپرست پخش فرآورده های نفتی هرمزگان خبر داد
توزیع نفتگاز یورو۴ در جایگاه های سوخت هرمزگان 

  در ده جایگاه عرضه سوخت هرمزگان نفتگاز با استاندارد بین المللی 
یورو۴ توزیع شــده اســت. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان، جایگاه های عرضه سوخت هرمزگان 
سوخت نفتگاز با اســتاندارد یورو ۴ به خودروها ارائه می دهند. عبدالله 
احمدی کمرپشتی سرپرســت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان 
افزود: بمنظور حفاظت از محیط زیســت و در پی تلاش های مجموعه 
وزارت نفت در حوزه پالایش و پخــش با تولید کافی و اطمینان بخش 
نفتگاز از این پــس در ده جایگاه عرضه، ســوخت نفتگاز با کیفیت به 
خودروهای گازوییل سوز که در جاده های هرمزگان تردد می کنند؛ تحویل 
شده است. وی افزود: بگونه ای برنامه ریزی شده که در همه نقاط استان و 
در جایگاه‌های سیب، گهکم، صاحب‌الزمان، ایسین، ترنج، داریوش، ارشک، 
شهدای ایسین، جایگاه ۳ و لیردف این سوخت توزیع می شود.گفتنی ا‌ست 
نفتگاز با استاندارد یورو ۴ نسبت به سایر استاندارهای قبلی ارزش حرارتی 

بالاتر و بدلیل سولفور کمتر آلایندگی زیست محیطی بسیار پایینی دارد.

برگزاری مانور زلزله در خوابگاه پسرانه مطهری
  به همت کانون هلال احمر دانشــگاه علوم پزشکی استان هرمزگان به 
مناسبت روز دانشجو آموزش پناهگیری و مانور زلزله در خوابگاه پسرانه 
مطهری برگزار شد و این برنامه با حضور رفیعی معاون امور جوانان جمعیت 
هلال احمر هرمزگان، سرکار خانم معصومی کارشناس امورجوانان جمعیت 
و مظفری معــاون امدادونجات هلال احمر و همچنیــن دکترنجاتی زاده 
معاون امورفرهنگی دانشــگاه علوم پزشکی و نیز تیم امداد جمعیت هلال 
احمر به انجام رسید. به گزارش روزنامه دریا، این برنامه با استقبال خوب 
دانشجویان و همچنین مسئولین روبرو شد. باتوجه به اهمیت موضوع زلزله 
و چگونگی برخورد در اینگونه سوانح غیرقابل پیش بینی لازم است باز هم 
اینگونه برنامه ها در خوابگاه های دیگر دانشگاه بطور مفصل تر انجام گیرد 

تا کمتر شاید صدمات جانی در اینگونه حوادث باشیم.

خبر

خبری
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سرمقاله
افتتاح طرح های آبی 
در سرزمین خشکسالی

 همزمان با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر نیرو تعدادی 
از طرح های آبرســانی و تامین آب در هرمزگان به بهره برداری 
رسیده تا نوید بخش رفع بخشی از مشکلات آبی استان متاثر از 
خشکسالی های دو دهه اخیر باشد‌.افتتاح طرح تامین آب شرب 
بندرعباس از سدهای شمیل و نیان، بهره برداری از طرح نوسازي 
16يكلومتر خط اول آبرساني از ميناب به بندرعباس و بهره برداری 
از فاز نخست آبشــیرینکن یکصدهزار مترمکعبی مهمترین این 
طرح‌هاست. آنطور که عنوان شده است با افتتاح پروژه تامین آب 
شرب بندرعباس از سدهای شمیل ونیان، کمبود آب شرب جمعیتی 
بالغ بر ۲۵۰هزارنفردر بندرعباس برطرف می شود.همچنین جبران 
بخشی از کمبود آب شرب کلان شهر بندر عباس، استحصال حدود 
700 لیتر در ثانیه آب از منابع آبخوان دشــت شمیل و نشت آب 
ســد نیان و جلوگیری از هدر رفت آب حاصل از شبکه ویر سد 
نیان از جمله اهداف و ضرورت های اجرای طرح سدهای شمیل 
و نیان اســت‌. این طرح بااعتبار ۲۵۰میلیارد ریال در مدت هفت 
ماه اجراشد.طرح نوسازي 16يكلومتر خط اول آبرساني از ميناب 
به بندرعباس نیز با اعتبار ۸۰۰میلیارد ریال نیز  توسط وزیر نیرو 
به بهره برداری رســید که جلوگيري از هدر رفت آب تصفيه شده 
ارســالي از تصفيه خانه ميناب به بندرعباس،  كاهش چشمگير 
نشــتي آب در طول مسير و  افزايش ظرفيت انتقال آب از سد و 
 دشت شميل و نيان ازجمله اهداف وضروریات اجرای این طرح

 می باشد. امروزهم فاز نخست پروژه آب شيرين كن كيصد هزار 
متر مكعبي بندرعباس باحضور معاون اول رییس جمهور و وزیر 
نیرو در بندرعباس به بهره برداری می رسدکه این پروژه  با هدف 
توليد بخشــي از آب آشــاميدني مورد نياز اين شهرستان از آب 
خليج‌فارس افتتاح مي شود.ظرفيت توليد آب آشاميدني اين پروژه 
در پايان اجراي فاز نخســت، 20 هزار مترمكعب در شبانه روز 
معادل 230 ليتر بر ثانيه است که با اعتباری بالغ بر 2600 ميليارد 
ريال اجرا شــده اســت و پس از اجراي فاز نهايي، تولید آب از 
آبشیرین کن به 100 هزار مترمكعب در روز است.در حال حاضر 
آبفاي هرمزگان با احداث 17 سايت آب شيرين كن فعال با حجم 
ســرمايه گذاري یازده هزار ميليارد ريال و حجم آب توليدي به 
ميزان 62 هزار مترمکعب در شبانه روز در سطح شهرها و جزاير، 
بالاترين ميزان ســرمايه گذاري و بيشترين حجم نم‌كزدائي در 
سطح كشور از طريق سرمايه گذاري بخش خصوصي را داراست.

انتظــار می رود با اجرا وبهره برداری از طرح های مختلف حوزه 
آب و تخصیص ســهمیه هرمزگان از آبشــیرینکن یک میلیون 
مترمکعبی که قرار اســت آب را به اســتان های کرمان و یزد هم 
منتقل نماید، بخشــی از بحران کم آبی و اثرات خشکسالی های 
 دو دهه اخیر را کاهش دهد که البته نیاز است دربخش مصرف هم 

برنامه ریزی مدونی صورت پذیرد.
    علی زارعی

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر ایجاد اشــتغال در 
هرمزگان با استفاده از ظرفیت‌های صنایع مستقر در استان گفت: 
هرمزگان از جوانان خوبی برخوردار اســت اما تلاش کافی برای 

مهارت‌افزایی این قشر صورت نگرفته است.
 به گزارش فارس ، محمد شریعتمداری در حاشیه افتتاح مجتمع آموزش 
فنی و حرفه‌ای »تدبیر« اظهارداشت: در این مجتمع فنی و حرفه‌ای قرار 
است سالانه یک‌هزار و 500 نفر در قالب دو هزار ساعت، آموزش‌های 
لازم را فــرا بگیرنــد. وی در ادامه افزود: با توجه به نیاز مبرم قشــر 
تحصیلکرده استان هرمزگان به امر مهم اشتغال، افتتاح این مجتمع، زمینه 

ایجاد اشتغال به‌عنوان یکی از نیازمندی‌های استان هرمزگان را بیش از 
پیش فراهم می‌کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح‌کرد: استان هرمزگان نه تنها نقش 
منطقه‌ای، بلکه ملی، و به دلیل قرار گرفتن در کنار دریا و دسترســی به 

آبراهه‌های جهانی، نقش بین‌المللی ایفا می‌کند.
شریعتمداری گفت: در اســتان هرمزگان و ادامه مسیر در تنگه هرمز به 
ســمت شرق هرمزگان و منطقه بزرگ توســعه مکران، به طور طبیعی، 

ظرفیت‌های تولیدی مختلفی را در این منطقه بوجود آورده‌اند.
وی با اشاره به ظرفیت‌های بسیار خوب صنایع مستقر در استان هرمزگان 

گفت: استفاده از این ظرفیت‌ها، برای استفاده از اشتغال نیروی‌های محلی 
و بومی که امروزه دچار یک نقض اساسی است، فرصت خوبی است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکیدکرد: اســتان هرمزگان از جوانان 
خوبی برخوردار اســت اما تلاش کافی برای مهارت‌افزایی این قشــر 
صورت نگرفته اســت، همه تلاشمان این است که در فرصت باقی‌مانده 
 از عمر دولــت تدبیر و امید، قدم‌های موثــری در حوزه مهارت‌افزایی

 برداریم.
گفتنی اســت، مجتمع آموزشی تدبیر، ســالیان گذشته در اختیار فنی و 
حرفه‌ای بود که پس از گذشت شش سال بلااستفاده بودن این ساختمان، 
با هزینه 500 میلیون تومان در قالب ماده ۲۷ به بخش خصوصی واگذار 
شــد.این مجتمع فنی و حرفه‌ای با دارا بودن شــش دپارتمان تخصصی 
آموزشــی، ظرفیت آموزش ۳۰۰  نفررا به طور همزمان در رشته های 

مختلف دارد.

وزیر کار تاکیدکرد
ایجاد اشتغال در هرمزگان با استفاده از صنایع مستقر در استان 

   رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان بر ضرورت تشدید 
نظارت ها و انسداد گریزگاه های قاچاقچیان به منظور جلوگیری از 

قاچاق سوخت تأکید کرد.
  به گزارش مهر، حجت الاسلام محمد صادق اکبری در چهارمین جلسه 
ســتاد پیگیری اجرای سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی در دستگاه 
قضایی استان هرمزگان با محوریت مقابله با قاچاق سوخت با اشاره به 
مهمترین اهداف ستاد پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی 
اظهار داشت: حمایت حقوقی و قضایی از تولید ملی و مبارزه با قاچاق 
مهمترین اولویت های این ســتاد در دستگاه قضایی هرمزگان است.وی 
اظهار داشت: تلاش شده است با تشکیل کارگروه های تخصصی نسبت 

به دستیابی به اهداف تعیین شده اقدامات مؤثر و مناسبی صورت پذیرد.

  رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان همچنین با اعلام این مطلب که 
تشــدید نظارت ها و انسداد گریزگاه های قاچاقچیان سوخت از سوی 
متولیان تولید و عرضه فرآورده‌های نفتی  به جلوگیری از حجم گسترده 
قاچاق منجر خواهد شد ، تصریح کرد: چرخه توزیع سوخت باید قانونی، 
عادلانه و توأم با مســئولیت پذیری باشد و  عدم نظارت بر روند عرضه 
فرآورده‌های نفتی ، مسئولیت مدنی و کیفری متخلفین را به همراه خواهد 
داشت.وی با اشاره به گزارش های ضابطین قضایی مبنی بر تردد تعداد 
قابل توجهی شــناور متخلف خارجی در آب های بین المللی مجاور با 
اســتان هرمزگان به منظور بارگیری و انتقال سوخت قاچاق ، خواستار 

برخورد قاطع نیروهای امنیتی و انتظامی با آنها شد.
 حجت الاسلام والمسلمین اکبری همچنین تخصیص سوخت براساس 

نقل  نــاوگان حمــل و  پیمایش 
جاده‌ای و میزان دریاروی شناورها، 
نظارت بر نحوه صدور بارنامه ها 
و نصب و راه اندازی سامانه های 
ردیاب و کنترل تــردد را از دیگر 
راهکارهای مؤثر در جلوگیری از 

قاچاق سوخت عنوان کرد.
 گفتنی است، با توجه به آمار ارائه 
شده از سوی تعزیرات حکومتی از 

ابتدای سال ۱۳۹۷، بیش از شش میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق 
در استان هرمزگان کشف و ضبط شده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

چرخه توزیع سوخت، قانونی و عادلانه باشد

  مدیر کل شــیلات هرمزگان از رشد چشمگیر 
69 درصدی صادرات آبزیان از گمرکات اســتان 
هرمزگان در هشت ماه نخست امسال نسبت به 

سال گذشته خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، محسن 
یکتاپــور با بیان اینکه آبزی پروری در تامین ســبد 
غذایی خانواده های ایرانی،رونق اقتصادی کشور ، ارز 
آوری نقش بسزایی دارد گفت: خوشبختانه در سال 
جاری توانسته ایم بالغ بر 69 درصد میزان صادرات 

آبزیان را نســب به مدت مشابه در سال 96 افزایش 
دهیــم. وی میزان صادرات آبزیان در هشــت ماهه 
ســال97 را بالغ بر 35/5هزار تن خواند وگفت: این 
میزان در سال 96 برابر با 21هزار تن بوده که رشد 69 

درصد راداشته است.

 مدیر کل شــیلات هرمزگان با اشاره به بازار خوب 
آبزیان ایران در جوامع بین المللی گفت: با حمایت‌های 
دولت تدبیــر و امید صادرات آبزیــان به بازارهای 
اروپایی شامل  فرانسه، اسپانیا و همچنین کشورهای 
آسیایی مانند کره جنوبی، مالزی ،ویتنام ، هنگ کنگ، 

 کشــورهای عربی، امارات، عمان، قطر و ... صورت 
می پذیرد. 

گفتنــی اســت، ارزش صادرات آبزیان در هشــت 
 ماهه سال 97 بالغ بر هشــتاد و هشت میلیون دلار 

بوده است.

 مدیر کل شیلات هرمزگان خبر داد
رشد چشمگیر صادرات آبزیان در هرمزگان

  رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری بندرعباس گفت: هیئت‌های ورزشی 
در برگزاری المپیاد ورزش‌های آبی و ســاحلی 

همکاری می‌کنند.
  به گزارش فارس، الیاس محســنی در نشســت 
هم‌اندیشی مسؤولان هیئت‌های ورزشی با تحسین 
ایده برگزاری المپیاد ورزش‌های آبی و ســاحلی 
اظهارداشــت: این المپیاد در طی سه دوره گذشته 
برگزاری باعث اتفاقات خوبــی برای ورزش‌های 

آبی و ســاحلی در هرمزگان شده است.وی افزود: 
دوره‌های گذشته المپیاد ورزش‌های آبی و ساحلی 
نیز مشکلاتی را داشته است که باید در این دوره در 

جهت رفع آنها اقدام کنیم.
  رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شــهرداری بندرعباس تصریح‌کــرد: نقاط ضعف 
دوره‌های قبل را شناســایی کرده‌ایــم و به دنبال 
برگزاری چهارمین دوره ایــن المپیاد با طرح‌ها و 
ایده‌هــای جدید با همکاری هیئت‌های ورزشــی 

هستیم.محسنی اضافه‌کرد: هیئت‌های ورزشی قطعاً 
با توانایی‌هایی که دارند می‌تواند در برگزاری هرچه 
بهتر این دوره از المپیاد ورزشی‌های آبی و ساحلی 
با سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 

بندرعباس همکاری داشته باشند.
  وی اضافه‌کــرد: چهارمین المپیاد ورزش‌های آبی 
و ســاحلی با هدف توســعه و ترویج ورزش‌های 
آبی و ســاحلی، اســتفاده بهینه از تمامی ظرفیت 
 و فرصت‌های موجــود و ایجاد محیطی شــاد و 

نشاط آور در بندرعباس برگزار می‌شود.
  رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شــهرداری بندرعباس گفت: امید است با برگزاری 
بهتر و مطلوب این مسابقات، متولیان ورزش کشور 
به ظرفیت‌های مختلف ورزش‌های آبی و ساحلی 
در هرمزگان توجه ویژه داشــته باشــند و بتوانیم 
بندرعبــاس را به عنوان قطــب ورزش‌های آبی و 

ساحلی کشور معرفی کنیم.

رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس خبر داد

همکاری هیئت‌های ورزشی در برگزاری المپیاد ورزش‌های آبی



  معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع 
استانداری هرمزگان  گفت: فرآیند صدور مجوزهای 
سرمایه گذاری در هرمزگان رضایت بخش نیست و 

نیاز به اصلاح و بازنگری جدی دارد.
  بــه گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر 
ایرج حیدری در نشســت ویژه اصلاح فرآیندهای صدور 
مجوزهای سرمایه گذاری در استان هرمزگان، با انتقاد از 
طولانی بودن فرآیند صدور مجوزهای ســرمایه گذاری، 
خاطرنشــان کرد: رونــد و فرآیند صــدور مجوزهای 
سرمایه‌گذاری  و پاسخ به استعلامات از سوی دستگاه‌های 
اجرایــی در اســتان رضایــت بخش نیســت و مدیران 
دستگاه‌های اجرایی در این زمینه باید سرعت عمل بیشتری 

به خرج دهند.وی افزود: حذف استعلامات غیر ضروری 
از فرآیند صدور مجوزهای ســرمایه گذاری و پاســخ به 
استعلامات  بسیار ضروری است و در صورت تحقق این 
امر روند جذب سرمایه گذاری سرعت خواهد پذیرفت و 
بســیاری از نارضایتی هایی که در این زمینه وجود دارد 

مرتفع می گردد.
  معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری 
هرمزگان تصریح کرد: کارگروه امور زیربنایی روند صدور 
مجوزهای ســرمایه گذاری از سوی دستگاه های اجرایی 
را ســازمان دهد و این روند را سرعت بخشد و از انجام 
اســتعلامات مشــابه و غیر ضروری به صوررت جدی 
خودداری گردد و با اتخاذ تصمیمات مناسب فرآیندهای 

صدور مجوز های سرمایه گذاری و پاسخ به استعلامات از 
سوی دستگاه ها اصلاح، کوتاه و سرعت داده شود.

  وی افزود: دستگاه های اجرایی در روند صدور مجوز‌های 
سرمایه گذاری از ایجاد نارضایتی عمومی با طولانی کردن 
روند و فرآیند پاســخ به اســتعلامات به صورت جدی 
خودداری کنند زیرا این امر باعث ایجاد بد بینی می گردد.

حیدری خاطرنشان کرد: ظرفیت های قانونی بسیاری برای 
تسهیل فرآیند ســرمایه گذاری وجود دارد و با استفاده از 
همین ظرفیت های موجود قانونی می توان بســیاری از 

نارضایتی ها را در حوزه سرمایه گذاری کاهش داد.
  وی تصریح کرد: بیشــترین فشارها برای تسریع در روند 
و تعیین تکلیف پروژه های ســرمایه گــذاری بر دوش 

اســتانداری و فرمانــداری ها  می باشــد.وی گفت: اگر 
دستگاه های اجرایی  به موقع و در کمترین زمان ممکن به 
استعلامات حوزه سرمایه گذاری  پاسخ دهند دیگر شاهد 
حجم گسترده مراجعه سرمایه گذاران برای تسریع در روند 
صدور مجوزها و پاسخ گویی به استعلامات به استانداری و 

فرمانداری ها نخواهیم بود.
  حیدری خاطرنشــان کرد: کسی از مدیران دستگاه های 
اجرایی توقع انجام کار غیــر قانونی را ندارد بلکه مطالبه 
جدی تسهیل در فرآیند صدور مجوز های سرمایه گذاری 
و پاسخ به استعلامات مورد نظر در کمترین زمان ممکن با 

استفاده از ظرفیت های قانونی موجود است.
  معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری 

هرمــزگان بیان داشــت: طولانی بــودن فرآیند صدور 
مجوزهای ســرمایه گذاری و پاسخ به استعلامات باعث 
ایجاد بدبینی در بین مردم می شــود و مدیران باید برای 
افزایش رضایتمندی مردم و آرامش آنها فرآیندها را اصلاح 

و در کمترین زمان ممکن پاسخگو باشند.
  حیــدری خاطرنشــان کــرد: اصــاح فرآیندهــای 
سرمایه‌گذاری در استان هرمزگان بسیار ضروری است و 
استانی که ظرفیت های بسیاری برای سرمایه گذاری دارد 
ایجاد مانع برای شکوفایی ظرفیت های سرمایه گذاری آنها 
پذیرفته نیست و باید همانند بسیاری از استان های دیگر 
این فرآیند صدور مجوزهای سرمایه گذاری در هرمزگان 

سرعت مناسب داده شود.
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خبر 
برگزاری جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان

  دومین جلســه ستاد اجرایی خدمات سفر استان هرمزگان به ریاست 
مــدرس معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری و با حضور اعضای 
ستاد در سالن جلسات استانداری معاونت عمرانی برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
هرمزگان، در این جلسه رضا برومند مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان 
ضمن تاکید بر استفاده از تمام پتانسیل و توانمندی اعضای کمیته ها گفت: 
کمیته های عضو ســتاد باید طوری برنامه ریزی کنند تا بتوانیم خدمات 
شایسته ای را به میهمانان و مسافران نوروزی ارائه دهیم. وی با اشاره به 
به اینکه در ایام نوروز عده ای اقدام به اجاره منازل شــخصی به مسافران 
و گردشــگران نوروزی می کنند، افزود: ممکن اســت عدم ساماندهی و 
برنامه‌ریزی این امر، تبعات منفی اجتماعی و مشــکلاتی را برای استان 
ایجاد نماید و این خانه ها باید ساماندهی شوند. وی اظهار امیدواری کرد: 
امیدواریم امســال نیز مانند سالهای گذشته، بتوانیم  استان هرمزگان را به 
عنوان یکی از مقاصد مهم سفر به هموطنان معرفی کنیم. در پایان این جلسه 
روسای کمیته ها گزارشی از عملکرد خود را ارائه و نظرات و پیشنهادهای 
خود را برای خدمات‌رسانی مطلوب به مسافران و گردشگران ارائه دادند.

همچنین در این جلسه محل اسکان و اقامت موقت مسافران و گردشگران 
نوروزی در بوستان های بندرعباس مورد بررسی قرار گرفت. 

اعزام کاروان‌های راهیان نور دانش‌آموزی هرمزگان
 مســئول سازمان بســیج دانش‌آموزی هرمزگان گفت: کاروان‌های 
راهیان نور دانش‌آمــوزی به‌همت قرارگاه راهیــان نور دانش‌آموزی 
امام حسن عسکری)ع( اعزام شــدند. به گزارش شبکه اطلاع رسانی 
هرمز؛ ســرهنگ محمدسالاری، مسئول ســازمان بسیج دانش‌آموزی 
استان هرمزگان اظهار کرد: ۱۸ آذرماه در جوار شهدای گمنام پارسیان 
دانش‌آموزان دختر فین، رودخانه، حاجی‌آباد و پارســیان با ۷ دستگاه 
اتوبوس به اردوی راهیان نور جنوب خوزســتان اعزام شدند.وی بیان 
کرد: این اردو ۶ روزه با رعایت اصول ایمنی و امنیتی اعزام شــده و با 
اجرای برنامه‌های فرهنگی، مذهبی در طول سفر همراه است.سرهنگ 
ســالاری با بیان اینکه هراتوبوس یک کاروان است، افزود: یک طلبه 
بســیجی به همراه راوی مجرب هر کاروان را همراهی می‌کند.این مقام 
مســئول تصریح کرد: دانش‌آموزان در طول ۶ روز از یادمان‌های شرق 
کارون، اروند والفجر ۸، شــلمچه کربلای ۵، هویزه، موزه دفاع مقدس 
خرمشهر، معراج الشهداء بازدید و در نمایش رزمی نیز شرکت می‌کنند.
وی در پایان گفت: راهیان نور دانش‌آموزی به‌همت قرارگاه راهیان نور 
دانش‌آموزی امام حسن عسکری)ع( متشکل از معاونت پرورشی اداره 
آموزش پرورش استان و شهرستان‌ها، سپاه استان و شهرستان‌ها، سازمان 
اردویی و راهیان نور، بسیج طلاب، کمیته راویان استان، مرکز بنیاد حفظ 
و آثار، بسیج دانش‌آموزی، ایمنی و تمهیدات حفاظتی، معاونت بهداشت 
و درمان ســپاه، بسیج جامعه پزشکی، شرکت جوانسیر، کمیته خادمان 

شهداء، روابط عمومی سپاه و آموزش و پرورش انجام می‌شود.

برگزاری کارگاه تربیت مربی آموزش خانواده در بندرعباس
  کارگاه تربیــت مربی آموزش خانــواده  با محوریت مدیریت و بهبود 
روابط عاطفی بین اعضاء خانواده با حضور اســاتید دوره  دکتر توانایی و 
دکتر برومند و جمعی از روانشناسان و مشاوران دینی به همت  معاونت امور 
زنان و خانواده ســتاد امر به معروف و نهی از منکر  هرمزگان برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان این 
کارگاه آموزشــی با محوریت چگونگی و ابعاد رابطه عاطفی بین اعضای 
خانواده ) فرزندان و والدین، فرزندان با یکدیگر، زن و شــوهر(، بررســی 
ابعاد رفتاری اعضای خانواده ) شــادی، کنترل خشــم، گذشت، مشارکت 
و...(، خودکنترلی و خویشتن داری و چگونگی برقراری ارتباط مشاور با 
مخاطبان به مدت 12 ساعت آموزش و در طی 2روز به کار خود پایان  داد.

برگزاری تورهای یک روزه برای ملوانان خارجی 
در بندرعباس

 مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان از برگزاری تورهای نیم روزه و 
یک روزه برای ملوانان خارجی در بندرعباس خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان 
هرمزگان، رضا برومند با بیان این مطلــب افزود: برگزاری این تورها 
با هدف توســعه صنعت گردشگری استان و در راستای کنوانسیون کار 
دریایی )MLC( صورت می گیرد. وی با بیان اینکه برای برگزاری این 
تورها دو دفتر خدمات مسافرتی در بندرعباس اعلام آمادگی کرده‌اند، 
افزود: دفاتر مثبت تور و الماس آبی به اداره بنادر و دریانوردی اســتان 
جهت برگزاری تورها معرفی شده اند. گفتنی است کنوانسیون کار دریایی 
)MLC( به منظور کمک به تحقق شرایط کار مناسب برای خدمه ایجاد 
شده است. این کنوانسیون حقوق اساسی و اصولی که دریانورد در ارتباط 

با شرایط کار و زندگی روی کشتی با آن روبروست را بر می‏شمارد.

با حکم استاندار هرمزگان؛
معاون دفتر امور بانوان و خانواده استانداری منصوب شد

 اســتاندار هرمزگان با صدور حکمی شــهرزاد دهقانی را به سمت 
معاون دفتر امور بانوان و خانواده اســتانداری هرمزگان منصوب کرد. 
به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی 
استاندار هرمزگان در این حکم خطاب به شهرزاد دهقانی آورده است: 
با استعانت از درگاه خداوند و نظر به تعهد و تجربیات جنابعالی بنا به 
پیشــنهاد مدیرکل امور بانوان و خانواده به موجب این ابلاغ به سمت 
معاون دفتر امور بانوان و خانواده اســتانداری پست ردیف 29 – 22 
منصوب می شوید.امید است در پرتو عنایات الهی و با جدیت و پشتکار 
و در راستای منویات مقام عظمای ولایت، ضمن برنامه ریزی مطلوب 
و بهره گیری مناسب از امکانات، استعدادها و ظرفیت های موجود، در 
تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و برنامه های دولت 

تدبیر و امید دکتر روحانی موفق و موید باشید.

باغ کتاب بندرعباس 
در افزایش سرانه مطالعه مؤثر است

 رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس 
گفت: در جهت توسعه فرهنگ کتاب‌خوانی شهروندان، سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس با همکاری باغ کتاب اقدامات 
مشترکی را صورت می‌دهد. به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس، الیاس محسنی در بازدید از باغ 
کتاب بیان کرد: کتاب اصلی‌ترین نقش در رشد و بالندگی حیات اجتماعی 
بشــر را دارد و از این رو کتاب‌خوانی نیز در طول تاریخ نقش به سزایی 
را در گســترش فرهنگ و دانش بشری داشــته است.وی اظهار کرد: به 
همین جهت کتاب می‌تواند در فرهنگ‌سازی صحیح شهروندی در جامعه 
تأثیر مثبتی را داشته باشد و فرهنگ کتاب‌خوانی نقشی کلیدی در رشد 
و بالندگی جامعه دارد.محســنی ادامه داد: مجموعه باغ کتاب بندرعباس 
ضمن افزایش ســرانه مطالعه در کشور، می‌تواند به رشد علمی کودکان، 
نوجوانان و حتی بزرگ‌سالان کمک قابل‌توجهی داشته باشد.وی تصریح 
کرد: باغ کتاب بندرعباس ویترین مناســبی برای عرضه کتاب به شمار 
می‌رود و با توجه به اینکه دسترسی کتاب را برای شهروندان آسان می‌کند 
در افزایش ســرانه مطالعه شهروندان مؤثر است.وی اضافه کرد: از همین 
رو سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس در جهت 
توسعه فرهنگ کتاب‌خوانی شهروندان با همکاری باغ کتاب برنامه‌های 
مهمی را در این زمینه اجرایی می‌کند.گفتنی است در این بازدید که احمد 
مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و الیاس محسنی 
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس حضور 

داشتند، اقدامات باغ کتاب در بندرعباس را مثبت ارزیابی کردند.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد 

لزوم صدور مجوزهای سرمایه گذاری در کمترین زمان

  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در 
نخستین نشست ستاد تسهیل سفرهای 
دریایی نوروز 98 از آماده ســازی بنادر 
مسافری و ناوگان دریایی این استان برای 
پشــتیبانی از میلیون سفر دریایی بدون 

سانحه در تعطیلات پایان سال خبر داد.
  به گــزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمــزگان، »اله مراد عفیفی‌پور« 
در این نشســت با بیان ایــن که ظرفیت‌های 
گردشگری دریایی بسیار زیادی در هرمزگان 
وجود دارد، گفت: هر چند همه ساله میلیون‌ها 
سفر دریایی بدون سانحه در استان هرمزگان 
را شاهد هســتیم اما به نســبت ظرفیت ها 
و جاذبه‌های بســیاری که وجــود دارد، باید 
تلاش کنیم مردم از نعمت خدادادی دریا بهره 
بیشتری ببرند.وی با اشاره به لزوم تسریع در 
تکمیل طرح‌های عمرانی بنادر مســافری و 
اسکله‌های گردشگری تصریح کرد: آزادسازی 
مســیر ورودی بندر شــهید حقانی و احداث 
سایبان‌های جدید در این بندر برای رفاه بیشتر 
مسافران و تســهیل جریان ترافیکی آنها در 

دستور کار قرار دارد.
  عفیفی پور بیان کرد: همچنین برای نخستین 

بار، امسال طرح شــماره گذاری بلیت ها به 
تفکیک مسیرهای دریایی قشم و هرمز برای 
نظم بخشی بیشتر و کاهش ازدحام و مديريت 

تردد در این بندر عملیاتی می شود.  
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان بر رفع 
ایرادات بنادر غیرملکی سازمان بنادر همچون 
چارک، آفتاب، پهل، لافــت و ... تا پیش از 
شروع طرح نوروزی در نیمه اسفندماه تأکید 

کرد.
  وی با بیــان اینکه آموزش موثر به خدمه و 
بازرسی از شناورهای مســافری و تفریحی 
به صــورت مســتمر در طول ســال انجام 
می‌شــود، گفت: نوسازی شناورهای تفریحی 
و گردشگری سنتی از جمله رویکردهایی که 
امسال به صورت جدی آن را دنبال می کنیم 
و امیدواریم تا پایان ســال شناورهای طرح 

پیشنهادی تعاونی ها وارد فاز عملیاتی شود.
  عفیفی پــور از مدیران بنادر مســافری و 
گردشگری این اســتان خواست تا با مالکان 
شــناورهای تفریحی برای تشکیل تعاونی و 
نوسازی ناوگان از محل تسهیلات ارزان قیمت 

سازمان بنادر اتمام حجت کنند.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان 

اینکه در بحث انجام سفرهای دریایی شبانه به 
جزایر محدودیتی وجود ندارد، گفت: تنها شرط 
این کار استفاده از شناورهای استاندارد دارای 
گواهینامه های لازم از سازمان بنادر در زمینه 
مباحث فنی و ایمنی اســت و ترددها نیز باید 
با رعایت دقیق ضوابــط ایمنی و از مبادی و 

مقاصد مجاز صورت گیرد.  
  عفیفی پور در خصوص ساماندهی کلوب‌های 
تفریحی ساحلي نیز خاطرنشان کرد: بر اساس 
مصوبه استانداری مسئولیت اصلی این کلوب‌ها 
بر عهده اداره کل میراث فرهنگی است و اداره 
بندر وظایف حاکمیتی همچون ساماندهی، ثبت 
جت اسکی ها و نظارت بر ترددهای دریایی 
آنها را بر عهده دارد. بر همین اساس، از امسال 
نظارت بر فعالیت کلوب های تفریحات دریایی 

در سواحل استان شدت می گیرد.
  وی در پایــان گفت: عــاوه بر تعطیلات 
نوروزی که به عنوان روزهای اوج ســفرهای 
بنادر مسافری  دریایی محسوب می شــود، 
و نــاوگان دریایی باید تمهیــدات لازم برای 
تعطیلات نیمه دوم بهمن نیز بیندیشــند و از 

آمادگی کامل برخوردار باشند.

  

  مهدی ناظــری عکاس هرمزگانی به عنوان یکی از 35 داور 
مسابقه بین المللی عکاسی 35Award کشور روسیه انتخاب 
 ، 35Award شد. در چهارمین دوره مسابقه سالانه عکاسی
35 داور از 35 کشور جهان برای داوری این دوره انتخاب شده 
اند که مهدی ناظــری به عنوان نماینده ایران در این دوره از 

مسابقه حضور دارد. 
 به گزارش ســایت 35Awards در سومین دوره از این مسابقه 

بیــش از 260 هزار عکس از 160 کشــور دنیا حضور یافتند که 
 در پایان آثار برتر در قالب کتاب و نمایشــگاه به جهانیان معرفی

 شدند. 
   مهدی ناظری عکاس مستقل، نمایشگاه گردان و هنرمند هرمزگانی 
است که در مسابقات متعدد بین المللی و داخلی جوایز متعددی را 
کسب کرده است، همچنین او در نمایشگاه های متعدد بین المللی و 

داخلی حضور داشته است.

)35Award( انتخاب عکاس هرمزگانی به عنوان داور جشنواره

  با اســتناد به خروجی آزمایشــگاه معتمد 
سازمان محیط زیست، پالایشگاه ستاره خلیج 

فارس در زمره‌ صنایع سبز کشور قرار داد.
  به گزارش روابط عمومی شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس، »مهرداد دهداری« تولید 30 میلیون 
لیتر بنزین با استاندارد یورو 5 را عظیم‌ترین اقدام 
محیطی زیســتی پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
عنوان کــرد و گفت: علاوه بر ایــن در احداث 
پالایشگاه نیز بســته‌های حفاظتی تدارک دیده 
شده تا کمترین آسیب به محیط زیست وارد شود.
انجام مطالعات زیســت محیطی پیش از 

احداث
  مدیر HSE شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
درباره اقدامات محیط زیســتی در احداث فاز 
چهارم این پالایشگاه نیز بیان داشت: مطالعات 
زیســت محیطی )EIA( فاز چهارم هم اکنون 
در حال انجام اســت و ممیزی زیست محیطی 
واحدهای عملیاتی پالایشگاه به صورت هفتگی 
 بــه منظور ارتقا و ترویج محیط زیســت انجام 
پارامترهای زیســت  بررســی  پذیرد.وی  می 
محیطی قبل از راه اندازی واحدهای عملیاتی را 
ســبب جلوگیری از بروز نشت مواد و آلودگی 
محیط دانســت و اظهار داشت: انجام مطالعات 
زیست‌محیطی قبل از هرگونه تغییرات در فرآیند 

واحد را به جد پیگیری می‌کنیم.
40 هکتار فضای سبز

  وی در پاســخ به میزان فضای ســبز ایجادی 
در محوطه پالایشگاه ســتاره خلیج فارس نیز 
گفت: بیش از 40 هکتار فضای ســبز در مدت 
زمان کمتر از دو سال از زمان بهره‌برداری ایجاد 
کرده‌ایم و استفاده از گونه‌های درختی مناسب با 
اقلیم منطقه را در دســتور کار قرار داده‌ایم تا به 
هدف ایجاد 150 هکتار فضای سبز دست یابیم.

مدیریت پسماند
  دهــداری مدیریت پســماند را یکی از ارکان 
اساســی حفظ محیط زیست در مناطق صنعتی 
عنوان کــرد و افزود: عقد قرارداد با ســازمان 
مدیریت پسماند و سایر مراجع ذیصلاح جهت 
تحویل پسماندهای عادی، صنعتی و بیمارستانی 
به صورت تفکیک شــده، تدویــن روش های 
مدیریت پســماند و هدف‌گــذاری کمی جهت 

کاهش زباله را دنبال می کنیم.
آزمایشگاه های معتمد چه می‌گویند!؟

  وی ستاره خلیج فارس را یکی از صنایع سبز 
کشــور خواند و تصریح کــرد: هوای خروجی 
دودکش ها به صورت مستمر توسط آزمایشگاه 
معتمد ســازمان محیط زیســت اندازه گیری 
می‌شــود که بیانگر عدم آلودگی دودکش های 
پالایشگاه است.مدیر HSE شرکت نفت ستاره 
خلیج‌فارس اضافه کرد: به عنوان مثال حد مجاز 
انتشار NOX، 376 میلی گرم در نرمال‌مترمکعب 
است که در بالاترین حد، این ماده در کوره های 

پالایشگاه به عدد به 53 می رسد.
 500  co دهــداری ادامه داد: حداســتاندارد  
میلی‌گرم در نرمال‌مترمکعب و حد اســتاندارد 
So2 752 میلی گرم در نرمال‌مترمکعب است 
که این مقادیر برای پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
به ترتیب 67 و صفر میلی‌گرم در نرمال‌مترمکعب 
در آزمایشگاه معتمد اندازه گیری شده است.وی 

بیان داشت: همچنین جهت پایش بیشتر خروجی 
دودکش‌ها، دســتگاه آنالایزر پرتابل خریداری 
شده و اقدامات لازم جهت نصب سیستم پایش 
لحظه‌ای صورت گرفته است.وی گفت: احداث 
ایستگاه سنجش هوای محیطی در پالایشگاه نیز 

در حال انجام است.
فرهنگ سازی

  دهداری حضور در نخســتین نمایشگاه سبز 
اســتان هرمــزگان و چاپ کتاب داســتان با 
موضوعات زیست محیطی را نشانه‌ی توجه ویژه 
این شرکت به فرهنگ سازی در حوزه حفاظت 
از محیط زیســت دانست و افزود: گروه‌هایی از 
پرســنل شــرکت را برای ورزش به حاشیه‌ی 
رودخانه‌های استان گسیل کردیم تا ضمن تفریح، 
پاکســازی محیط و جمــع‌آوری زباله‌ها را نیز 
انجام دهند.وی اظهار داشت: برای جلوگیری از 
آلودگی خاک و آب‌های زیرزمینی نیز برنامه‌های 
بسیاری در دست اجرا داریم که از نمونه‌های آن 
 ،VOC می توان به احداث چاهک اندازه گیری
پایش آب‌هــای زیرزمینی از طریق حفر چاه و 
نمونه‌برداری و احداث باندوال برای مخازن در 
راستای جلوگیری از بروز نشتی و آلودگی خاک 

اشاره کرد.
تصفیه خانه صنعتی ستاره خلیج فارس

  مدیر HSE شــرکت نفت ستاره خلیج فارس 
درباره روند مدیریت پســاب نیز متذکر شــد: 
تصفیه خانه صنعتی با ظرفیت 275 متر مکعب 
در ســاعت که شــامل تصفیه آب‌های حاوی 
مواد هیدروکربنی، شیمیایی و همچنین فاضلاب 
بهداشتی است. احداث کرده ایم.وی به اقدامات 
کاربردی در مصرف بهینه‌ی ســوخت نیز اشاره 
کرد و افزود: عایق بندی ها را تقویت کرده ایم و 
سیستم اکونومایزر همچنین آنالایزرهای o2 در 
کوره‌های پالایشگاه جهت بهینه سازی سوخت 

طراحی و نصب شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کردستاره خلیج فارس، پالایشگاه سبز ایران

نظارت بر کلوب های ساحلی شدت می گیرد

  معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس 
گفت: از ابتــدای فعالیتم به عنــوان معاون 
خدمات‌شهری، واگذاری هر گونه غرفه، کانکس 

یا دکه بدون برگزاری مزایده ممنوع است.
  به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل 
شــهرداری بندرعباس، اسماعیل موحدی‌نژاد در 
هشتاد و پنجمین جلســه علنی شورای اسلامی 
شــهر که با دستور کار بررســی وضعیت دکه‌ها 
برگزار شــد، اظهار کرد: بر اســاس برنامه‌ریزی 
صورت گرفتــه، عملکــرد و برنامه‌ ‌بخش‌های 
مختلف خدمات‌شهری به صورت ماهیانه بررسی 

و برنامه‌های جدید به آنها ابلاغ می‌شود.
  وی با اشــاره بــه اینکه ســاماندهی غرفه‌ها، 
کانکس‌هــا و دکه‌‌های ســطح شــهر یکی از 
اصلی‌ترین دغدغه‌های حوزه خدمات شــهری 
شــهرداری بندرعباس اســت، افزود: از ابتدای 
فعالیت به عنوان معاون خدمات‌شهری، واگذاری 
هر گونه غرفه، کانکس یا دکــه بدون برگزاری 

مزایده ممنوع است.
  معاون خدمات‌شــهری شــهرداری بندرعباس 
خاطرنشــان کرد: بیشترین دکه‌هایی که در سطح 
شــهر وجود دارد، متعلق به سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی، سازمان 
ســیما، منظر و فضای سبز شــهری و سازمان 

فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس است.

  موحدی‌نژاد با تاکیــد بر اینکه تمامی غرفه‎ها، 
کانکس‌ها و دکه‌ها بــا طی کردن مراحل قانونی 
به افراد دارای شــرایط واگذار می‌شود، بیان کرد: 
نصب تابلوی شناســایی برای هر کــدام از این 
غرفه‌ها جهت شفاف‌ســازی و مشــخص شدن 
جزئیات مورد نیاز در دســتور کار قرار داشته و 

بزودی انجام می‌شود.
  وی با اشــاره به اینکه افــراد دریافت‌کننده این 
مکان‌ها برای برخورداری از درآمد و توجیه‌پذیر 
بودن سرمایه‌‌گذاری صورت گرفته، نیازمند زمان 
هســتند، گفت: در نظر داریــم این مکان‌ها را به 
 BOT صورت ســرمایه‌گذاری و از طریق روش
)ســاخت، بهره‌برداری، واگذاری( به افراد دارای 

شرایط واگذار کنیم.
  این مقــام مســئول از جمــع‌آوری دکه‌ها و 
کانکس‌های بدون مجوز در سطح شهر خبر داد 
و خاطرنشان کرد: واگذاری فضاهایی با ماهیت 
دکه، کانکس و غرفه برای هر کدام از کاربری‌های 
مشــخص، پس از بررسی در بخش حمل و نقل، 

شهرسازی و زیباسازی انجام می‌شود.
  موحدی‌نــژاد همچنیــن در خصوص وضعیت 
دکه‌های فلافلی نیز تصریح کرد: انجام همه امور 
توسط شهرداری و به تنهایی امکان‌پذیر نبوده و 
ساماندهی این فعالیت‌ نیز نیازمند همکاری سایر 

دستگاه‌ها است.

معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس تاکید کرد

جمع‌آوری دکه‌ها و کانکس‌های بدون مجوز

  130 نفر از حسابداران و کارکنان حوزه مالی و اقتصادی شهرداری بندرعباس همزمان با روز 
حســابدار در آئینی با حضور یکی از اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار و جمعی دیگر از 

مدیران شهرداری تجلیل شدند.
  بــه گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شــهرداری بندرعباس، عبــاس امینی‌زاده در آیین 
گرامیداشت روز حسابدار که در سالن فردوسی برگزار شد، اظهار کرد: حوزه حسابداری و مالی یک 
حوزه تخصصی و خاص اســت.وی با تاکید بر اینکه فعالیت در این حوزه نیازمند علم، دقت و تجربه 

است، افزود: نبض استحکام بخش هر اداره، حوزه مالی آن مجموعه است.
  شهردار بندرعباس خاطرنشان کرد: شــهرداری بندرعباس در این زمینه از وجود افراد متخصص و 
با تجربه برخوردار اســت که این مسئله باعث تثبیت امور مالی شده است.امینی‌زاده در بخش دیگری 
از سخنانش با اظهار اینکه مجموعه‌های اداری مبتنی بر نظام، نیازمند برنامه ریزی بر اساس قوانین و 
مقررات هستند، خاطرنشان کرد: همراهی اعضای شورای اسلامی و حمایت آنها در بخش‌های مختلف 
فعالیتی شهرداری و خصوصا حوزه مالی، ارزشمند است.وی با اشاره به اینکه آموزش‌های ضمن خدمت 
کمک زیادی به تســریع و انجام دقیق امور می‌کند، گفت: آموزش‌های تخصصی و بازآموزی قوانین و 

مقررات می‌تواند موجب افزایش رضایت شهروندان و مراجعه‌کنندگان شود.
  این مقام مســئول با تاکید بر رعایت قوانین و مقررات و فعالیــت در چارچوب قوانین، آیین‌نامه‌ها 
و دســتورالعمل‌ها، گفت: انضباط مالی و رعایت عدالــت در پرداخت‌ها دو موضوع قابل توجه برای 

شهرداری بندرعباس است.
محمد رســتمی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری بندرعباس نیز در این آیین اظهار کرد: خوشبختانه 
با وجود نیروهای متخصص، دلســوز و با تجربه، حوزه مالی و اقتصادی شهرداری بندرعباس از نظم 
و انضباط خوبی برخوردار اســت.وی با تاکید بر اینکه دغدغه همه کارکنان این حوزه توجه به قوانین 
و مقررات و آیین‌نامه‌ها اســت، افزود: تمام تلاش ما بر این اســت که پرداختی‌ها مغایرتی با قوانین و 
مقررات نداشته باشد و این مسئله به عنوان یک اصل سرلوحه فعالیت‌های ما قرار دارد.معاون مالی و 
اقتصادی شهرداری بندرعباس در انتها نیز تاکید کرد: توجه و تاکید بسیار ویژه‌ای در موضوع رسیدگی 

به اسناد مالی داریم.

همزمان با روز حسابدار؛

حسابداران و کارکنان مالی شهرداری 
بندرعباس تجلیل شدند
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 مجازات برای ممانعت از ورود ارز به کشور
 گمرک ایران به کلیه زیرمجموعه‌های خود اعلام کرد که حق 
ممانعت از ورود ارز به کشور به هر میزان را ندارند و در صورت 
جلوگیری از ورود ارز، اقدام آنها تخلف محســوب می‌شود.به 
گزارش ایســنا، در چند ماه اخیر بود که با تغییر سیاست ارزی 
دولت، مصوب شد تحت شرایطی و در چارچوب قانونی ورود 

هر میزان ارز به کشور مجاز باشد.
 به دنبــال این مصوبه اخیرا گمرک نیز بــر این موضوع تاکید 
کرده اســت.همچنین طبق اعلام مدیر کل مرکز واردات و امور 
مناطــق آزاد و ویژه به گمرک این موضوع مورد تاکید بیشــتر 
قرار گرفته است، چراکه وی با اشاره به مصوبات جلسه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی کشور تاکید کرده است که به استناد این 
مصوبه هر شخص حقیقی و حقوقی می‌تواند با رعایت مقرراتی 
که بانک مرکزی اعلام کرده به هر میزان اسکناس ارز وارد کشور 
کند و هیچ یک از دســتگاه‌های امنیتی، انتظامی و گمرک حق 

ممانعت از آن را ندارند.
طبق اعلام مدیر کل مرکــز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه 
به گمرکات کشــور، هر گونه ممانعت، تخلف اداری محسوب 
می‌شود و فرد متخلف در صورت محکومیت، بار اول به انفصال 
موقت به مدت شــش ماه و در صورت تکرار به مجازات‌های 

بالاتر محکوم می‌شود.
به منظور رونق ساخت و سازدر بافت‌های فرسوده؛
تسهیلات ساخت مسکن ۱۱۰ میلیون تومان شد 

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری: علاوه بر وام۴۰ میلیون 
تومانی با نرخ ســود %۹، به سازندگان ۷۰ میلیون تومان دیگر 

وام بدون سپرده گذاری با سود ۱۸ درصد پرداخت می‌شود.
هوشنگ عشایری در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری 
صداو ســیما گفت: برای انبوه سازان و سازندگان حرفه‌ای ۷۰ 
میلیون تومان تســهیلات بدون سپرده گذاری با سود ۱۸درصد 
علاوه بر تســهیلات ۴۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۹درصد در 
نظر گرفته شده اســت که در مجموع تسهیلات ساخت مسکن 
برای انبوه ســازان به ۱۱۰ میلیون تومان بالغ است.وی افزود: 
سازمان برنامه و بودجه در سال ۱۳۹۳ پیشنهاد ساخت سالانه 
۳۰۰ هزار واحد مسکونی را به دولت داد در طول ۴ سال گذشته 

تنها ۵۶ هزار تسهیلات به مردم پرداخت شد.
وی ادامه داد: امســال طرحی را برای ساخت سالانه ۱۰۰ هزار 
واحد مســکونی به دولت دادیم که براساس این طرح یارانه به 
صورت وجوه اداره شــده از محل صندوق توسعه ملی با سود 
صفر درصد در اختیاربانک قرار گیرد و بانک‌ها هم منابع خود را 
با سود مصوب ۱۸ درصدی بانک مرکزی به متقاضیان پرداخت 

کنند.
وی با اشــاره به اینکه ۲ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان را در 
اختیار این طرح قرار دادیــم گفت: مبلغی که ما در اختیار این 
طرح قراردادیم با مبلغ بانک‌ها در جمع ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 

تومان با سود ۹ درصد شد.

خبری

اقتصادی

    در حالی که همه ســاله پرداخت عیدی و پاداش 
کارگران در پایان ســال پرداخت می شود، بخشی 
از کارگران به دلیل ســخت شــدن شرایط زندگی و 
از کارفرمایان  ناتوانی در تامین هزینه‌های معیشتی، 
خواســته‌اند که عیدی پایان ســال را برای تقویت 
قدرت خرید و جبران هزینه‌های زندگی خانوار زودتر 

دریافت کنند.
   علی اصلانی - عضو کانون عالی شــوراهای اسلامی 
کار - در گفت‌وگو با ایســنا، با اظهار تاســف از شرایط 
سخت معیشتی بسیاری از خانوارهای کارگری گفت: از 
ســبد کالای دولت برای کارگران که خبری نیست و چند 
ســالی است که به مبلغ خواربار اضافه نشده و ترمیم مزد 
کارگران هم که منتفی شده است؛ بنابر این در چنین شرایطی 
جامعه کارگری تنها به امید یک اتفاق خوب به فعالیت ادامه 

می‌دهد.
وی ادامــه داد: از طرفی بخش اعظمی از تولید داخلی را 
جامعه کارگری مصرف می‌کنند که با کاهش قدرت خرید 

آنها عملا محصولات تولیدی در انبارها تلنبار شــده و به 
فروش نمی‌روند و تولید و کارگر هردو با هم در حال آسیب 
دیدن هستند.عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار در 
پاسخ به ســوال ایسنا که چرا کارگران خواستار پرداخت 
عیدی خود پیش از پایان سال شده‌اند؟ گفت:حقیقت این 
است که زندگی کارگران دیگر نمی‌چرخد و وقتی می‌بینند 
از هیچ جایی حمایت نمی‌شوند، انگیزه‌ای برای کار برایشان 
نمی‌ماند. اگر امروز کارگران از کارفرمایان عیدی خودشان 
را که حق قانونی آنها است مطالبه می‌کنند، گویای وضعیت 
اســفبار زندگی جامعه کارگری است تا با آن بتوانند چند 
صباحی اقلام و مایحتاج حیاتی و ضروری خود را تامین 

و زندگی کنند.
اصلانی به رقم عیدی امسال کارگران اشاره کرد و گفت: بر 

اساس مصوبه شورای عالی کار در اسفند ماه سال گذشته، 
حداقل دستمزد کارگران یک میلیون و ۱۱۱ هزار تومان 
تعیین شده و بر اساس قانون مصوب مجلس، کارفرمایان 
باید حداقل دو ماه پایه حقوق و حداکثر سه ماه پایه حقوق 
را به عنوان عیدی و پاداش آخر سال به کارگرانشان بدهند.

این مقام مسئول کارگری متذکر شد: با در نظر گرفتن این 
قاعده، عیدی امســال کارگران حداقل دو میلیون و ۲۲۲ 
هزار تومان و حداکثر سه میلیون و ۳۳۷ هزار تومان خواهد 
بود که شایسته است کارفرمایان پرداخت آن را به شب عید 
یا بعد از آن موکول نکنند؛ هرچند بسیاری از کارفرمایان به 
دلیل ازدحام بانکها و اختلال در شبکه بانکی در روزهای 
پایانی سال، معمولا عیدی و پاداش را تا قبل از پایان سال 
به کارگران پرداخت کــرده و یا با حقوق دی و بهمن ماه 

واریز می‌کنند.
عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار اضافه کرد: فارغ 
از خانوارهایی که با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم 
می‌کنند و در شرایط کنونی اقتصاد، نیازمند عیدی و پاداش 
پایان سال هستند، عده‌ای از کارگران تمایل دارند که این 
رقم را در پایان سال بگیرند تا زودتر خرج نشود و بتوانند با 

آن اقلام مورد نیاز و خرید شب عید را جبران کنند.
این مقام مسئول کارگری درعین حال با اشاره به بسته‌های 
حمایت غذایی دولت، گفت: علیرغــم آن که توزیع این 
بسته‌ها از افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی آغاز و 
اعلام شد که بازنشستگان هم آن را دریافت کردند، تاکنون 
به جامعه کارگری بسته‌ای تعلق نگرفته و کارگران همچنان 
به حمایت دولت چشم دوخته‌اند، اما ۲۰۰ هزار تومان بسته‌ 

غذایی کمک چندانی نمی‌کند و کارگران نهایتا بتوانند ۱۰ 
کیلو مرغ بخرند این در حالی است که در کنار مشکلات 
معیشتی و اجاره‌بها، با مشکل تازه‌تری مواجه شده‌اند و آن 
حذف ۲۸ قلم دارویی از دفترچه‌های تامین اجتماعی است.
به گفته اصلانی، ۲۸ قلم داروی ضروری کارگران تنها به این 
دلیل که این اقلام در مراکز ملکی تامین اجتماعی رایگان 
بود از دفترچه حذف شــده است در صورتی که بهتر بود 
به جای حذف این اقلام دارویی، برای خریدشان فرانشیز 
گذاشته می‌شــد تا کارگران از نظر درمانی دچار مشکل 
نشوند.به گزارش ایسنا، خبر اختصاص سبد حمایت غذایی 
دولت به کارگران در اولین جلسه شورای عالی کار و توسط 
وزیر کار اعلام شــد.این خبر در حالی استقبال گروههای 
کارگری و مستمری بگیران و تاکید کارشناسان برای توزیع 
چند مرحله‌ای بسته‌ها تا پایان سال را به دنبال داشت که 
تاکنون بسته‌های حمایت غذایی به کارگران و بازنشستگان 
تامین اجتماعی تعلق نگرفته و با تشدید مشکلات معیشتی 

بازنشستگان و کارگران، انتقاداتی به آن وارد آمده است.

    فرآیند ثبت‌نام کارت سوخت المثنی برای 
فاقد  که  موتورســیکلتی  یا  خودرو  مالکان 
کارت ســوخت‌اند، درحالی ادامه دارد که از 
سوالات اساسی در این فرآیند تکلیف کارت 

سوخت بعد از خرید و فروش خودرو است.
   به گزارش ایســنا، فرآیند ثبت‌نام کارت سوخت 
المثنــی از ســوم آذرماه، به چهــار روش مختلف 
مراجعه به سامانه الکترونیکی خدمات دولت همراه، 
اپلیکیشــن خدمات دولت همراه ، پلیس +۱۰ و کد 
دستوری #۴* آغاز شده و تا ۲۴ آذرماه ادامه دارد. 
این‌که تکلیف کارت سوخت بعد از خرید و فروش 
خودرو چه می‌شــود و آیا مالک خودرو باید بعد از 
خرید خودرویی که نوشماره نیست، برای اخذ کارت 
سوخت اقدام کند یا خیر، از سوالات متداول فرآیند 
ثبت‌نام کارت ســوخت است.بر این اساس چنانچه 
پیــش از این مالک خودرو، خــودروی خود را به 
فروش رسانده و با پلاک خودروی سابق خودروی 

جدید خریداری کرده است، باید برای ثبت‌نام کارت 
ســوخت المثنی اقدام کند. زیرا VIN )کد شناسایی 
۱۷ رقمی خــودرو( در این فرآینــد تغییر یافته و 
کارت ســوخت جدید باید طبق این کد صادر شود.

این درحالی است که اگر فردی خودرو خریده باشد، 
اما کارت سوخت به نام مالک قبلی باشد، نیازی به 
ثبت نام مجدد ندارد و هم‌چنان می‌تواند از آن استفاده 
کند؛ زیرا کارت سوخت بر اساس شماره VIN )کد 
شناسایی ۱۷ رقمی( خودرو صادر می‌شود.به عبارت 

دیگر، کارت سوخت بر اساس شــماره وی.آی.ان 
خودرو و نه اطلاعات شناسنامه‌ای مالک و یا شماره 
پلاک صادر می‌شود، بنابراین نیازی به ثبت‌نام مجدد 
کارت سوخت نیست. با این حال اگر مالکان جدید 
خودرو اصرار به دریافت کارت سوخت به نام خود 
دارند، باید از طریق شیوه‌های اعلام شده، نسبت به 
ثبت نام اقدام کنند و چنانچه این اقدام را انجام دهند، 
کارت سوخت کنونی آن‌ها سوخته و کارت جدید  از 

طریق شبکه بانکی صادر خواهد شد.

در فرآیند ثبت‌نام کارت سوخت المثنی 
تکلیف کارت سوخت بعد از خریدفروش خودرو چیست؟

کارگران امسال چقدر عیدی می‌گیرند؟

گامی دیگر برای مبارزه با پولشویی؛

 محدودیت تراکنش روی کد ملی مشتریان بانک اجرا شد

    رییس مرکز توســعه مکانیزاسیون 
کشاورزی کشور از ارایه پیشنهاد جدید 
بــه وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 
تخصیــص ارز دولتی به ماشــین های 

کشاورزی خبر داد. 
   به گزارش مهر به نقل از کامبیز عباسی 
گفت: برخی از ماشین های کشاورزی که 
تولید داخــل ندارند و در عین حال نقش 
تعیین کننده ای در قیمت نهایی محصولات 
کشــاورزی دارند در حد محدود مشمول 

ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی شده اند.
وی افــزود: اکنون ماشــین های زراعت 
برنج، کمباین پنبه، بخشــی از ماشــین 
های حوزه دام، طیــور و آبزی پروری و 
بخش عمده ای از ماشــین های آبیاری 
ارز دولتی دریافت مــی کنند که نظارت 
دقیقی بر دریافــت ارز آنان صورت می 

گیرد.عباســی افزود: ما برای آن که خط 
تولید تراکتورها و کمباین های ســنگین 
در داخل در شرایط تحریم، متوقف نشود، 
پیشــنهاد تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به 
قطعات و اجزای مورد نیاز این ماشــین 
های ســنگین را به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ارایــه داده ایم و موافقت هایی 
نیز درباره آن صورت گرفته اســت.وی 
با بیان ایــن که با اجرای تحریم ها، ایران 
در معرض یک جنگ تجاری قرار گرفته 
است، اظهار داشت: قرار نیست تمام هزینه 
ها و زحمات ناشی از جنگ اقتصادی بر 
دوش کشاورزان کشور باشد.رییس مرکز 
درباره  کشــاورزی  مکانیزاسیون  توسعه 
قیمت ماشــین های کشــاورزی پس از 
اجرای تحریم های اقتصادی تصریح کرد: 
۸۰ درصد ماشین های کشاورزی بین ۳۰ 

تا ۳۵ درصد افزایش قیمت داشــته اند و 
نوسانات قیمت در این حوزه مدیریت شده 
اســت.وی در عین حال از تولید کنندگان 
ماشین های کشــاورزی در کشور برای 
کمک به بخش کشــاورزی قدردانی کرد.

عباسی گفت: در این شرایط تنها ۳۰ درصد 
عرضه کنندگان ماشــین های کشاورزی، 
افزایش قیمت شــان غیر فنی بوده که از 
آنان خواســتیم دلایل این افزایش قیمت 
را برای بررسی و به ما ارسال کنند.رییس 
مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی اعلام 
کرد: ما با وجود محدودیت های ارزی و 
تحریم ها توانســتیم یک راهکاری برای 
توســعه مکانیزاسیون کشــاورزی و رفع 
نیازهای ارزی و فناوری در قالب مصوبه 
هیات دولت باز کنیم و امیدواریم این روند 

ادامه داشته باشد.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی خبر داد
تخصیص ارز دولتی به ماشین‌های کشاورزی

     اعمال سقف تراکنش روی کد ملی مشتریان که 
از اوایل آذرماه در شبکه بانکی کشور آغاز شده بود، 
تکمیل شد و از این پس فرد می تواند در مجموع 100 
میلیون تومان در شبانه روز در بستر سامانه شتاب 

تبادل مالی داشته باشد.
    بــه گزارش ایرنا، یازدهــم آذرماه بود که ایرنا در 
گزارشــی اعلام کرد وعده رئیس کل بانک مرکزی 
درباره محدودیت تراکنش روی کد ملی شــهروندان 
از اوایل آذرماه اجرایی شــده اســت. شرکت شبکه 

الکترونیکــی پرداخت کارت )شــاپرک( اجرای این 
فرآیند را از بانک های کوچک که مشــتریان کمتری 
نســبت به بانک های دولتی و بزرگ دارند، کلید زد 
و به تدریج این برنامه روی ســامانه شتاب با افزودن 
بانک های متوسط انجام شد.اکنون پیگیری های ایرنا 
نشان می دهد بانک های بزرگ نیز این محدویت را 
در انتقال مبادلات مالی برای مشــتریان خود اعمال 
کرده اند و به طور رســمی ایــن کار از 17 آذرماه 

اجرایی شده است.

با این اقدام که در گام نخست برای مبارزه پولشویی 
و تامین مالــی تروریســم و در گام بعدی با هدف 
جلوگیــری از گردش بــالای نقدینگــی با هدف 
ساماندهی بازار ارز انجام شده است، هر شهروند در 
شــبانه روز می تواند از هر کارت بانکی حداکثر به 
میزان 50 میلیــون تومان خرید الکترونیکی با پایانه 

های فروشگاهی داشته باشد.
این محدودیت برای هــر کد ملی با هر میزان کارت 
بانکی در مجموع 100 میلیون تومان است؛ از آنجا که 

بیش از 80 درصد تراکنش ها ارقامی کمتر از ســقف 
تعیین شده است، انتظار می رود مشکلی در فرآیندها 
و دادوســتدهای روزانه مردم پیش نیاید.با این حال 
ابزارهای دیگر پرداخت شبکه بانکی یعنی انواع چک 

و سامانه های ســاتنا و پایا همچنان برقرار است و 
کسانی که قصد دارند در مبالغ بالاتر از این سقف ها 
مبادله مالی داشته باشند، می توانند با مراجعه به شعب 

بانکی آن را دنبال کنند.

   بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران شرایط جدید 
افتتاح حساب برای افراد زیر ۱۸ سال را اعلام کرد. 

  به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، بانک مرکزی ایران 
با ابلاغ بخش‌نامه‌ای به بانک‌ها، تغییراتی را در شــرایط 
افتتاح حساب برای افراد زیر ۱۸ سال ایجاد کرده است.

براســاس این اصلاحیه، در حال حاضر افتتاح حساب 
برای این افراد در قالب پنج شــکل می‌تواند انجام شود 
که در دسته اول، افتتاح حساب توسط ولی )پدر یا جد 
پــدری( قیم یا وصی )با حکم( به عنــوان افتتاح کننده 
حســاب برای طفل زیر ۱۸ ســال و به نام خود طفل 
امکان‌پذیر اســت که امکان برداشت از حساب توسط 
افتتاح کننده و یا با ارائه حکم رشــد بوده و نوع حساب 

قابل افتتاح شامل انواع حساب به جز حساب جاری با 
دسته چک است.

در مورد دوم، فرد افتتاح کننده خود طفل با سن بین ۱۲ 
تا ۱۸ سال، بدون حکم رشد و به نام خود طفل است که 
امکان برداشت قبل از ۱۸ سال، فقط بعد از ۱۵ سال تمام 
یا با ارائه حکم رشد بوده و نوع حساب نیز فقط حساب 
قرض‌الحسنه خواهد بود.شکل سوم افتتاح حساب برای 
این افراد نیز این اســت که فرد افتتاح‌کننده خود طفل با 
ســن زیر ۱۸ سال و با حکم رشــد و به نام خود است 
که امکان برداشــت فقط توسط خود طفل با ارائه حکم 
رشد بوده و نوع حساب‌های قابل بازشدن شامل حساب 
ســپرده مدت‌دار و قرض‌الحسنه اســت.بر اساس این 

بخش‌نامه، چهارمین دســته، فرد افتتاح کننده مادر طفل 
)غیرقیم، غیروصی( برای طفل زیر ۱۸ ســال و حساب 
نیز به نام خود طفل خواهد بود که برداشــت حســاب 
فقط با مادر )در صورت فوت مادر تنها بعد از ۱۸ سال 
توسط خود طفل( و نوع حســاب از نوع حساب‌های 
قرض‌الحسنه است.آخرین نوع حسابی که امکان افتتاح 
آن برای افراد زیر ۱۸ ســال وجود دارد، افتتاح حساب 
توسط سایر افراد غیرولی، غیر قیم و غیر وصی )از جمله 
مادر( اســت که ســن طفل باید زیر ۱۸ سال و حساب 
به نام افتتاح‌کننده به نفع طفل باشــد.امکان برداشت این 
حساب با افتتاح کننده یا طفل دارای حکم رشد است که 
حســاب نیز از نوع سپرده سرمایه‌گذاری )کوتاه مدت و 
بلند مدت( خواهد بود.در همه موارد، بعد از رسیدن طفل 
به ۱۸ ســال تمام، امکان برداشت فقط توسط خود طفل 

است و امکان افتتاح انواع حساب را دارد.

شرایط جدید افتتاح حساب برای افراد زیر ۱۸ سال

     رییس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ با اشــاره به 
افزایش قیمت هر بند کاغذ تحریــر به ۲۶۵ هزار تومان، 
اعلام کرد: در زمان افزایش قیمت ارز، هر بند کاغذ تحریر 
به ۱۴۰ هزار تومان رســیده بود، اما به‌دلیل دست‌کاری در 
بازار عرضه و تقاضا، علی‌رغــم کاهش قیمت ارز در بازار 
آزاد، شاهد افزایش قیمت کاغذ تحریر به ۲۶۵ هزار تومان 

هستیم.
   بابک عابدین در گفت‌وگو با ایسنا، با انتقاد از دست‌کاری‌های 
صورت گرفته در بازار عرضه و تقاضا توســط دولت، اظهار 
کرد: متاســفانه با مداخله‌های صورت گرفته در بازار عرضه 
و تقاضا در صنعت چاپ روبرو هستیم و این مساله موجب 
شده تا با کم یا زیاد شدن برخی کالاها در بازار روبرو باشیم 
و همین مساله باعث می‌شود تا قیمت برخی کالاها افزایش 
چشــم‌گیری پیدا کند.وی ادامه داد: محدود یا محصور کردن 
توزیع، انگیزه فروش را از بین می‌برد و موجب می‌شــود تا 
فعالان اقتصادی علاقه‌ای برای ادامه‌ی فعالیت نداشته باشند. 
متاســفانه در ارتباط با مواد اولیه، واسطه‌ای و حتی قطعات 

یدکی که در زنجیره تامین و تولید صنعت بسته‌بندی و چاپ 
مورد اســتفاده قرار می‌گیرد، با مشــکلات عدیده‌ای روبرو 
هستیم.رییس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ با تاکید بر 
این‌که فعالیت افرادی که در صنعت چاپ حضور دارند، دچار 
مشکل شده است، گفت: این‌که به دلیل سوء‌استفاده یک نفر 
تمامی فعالان آن بخش مجازات شــوند و با بازار به‌صورت 
کنترلی و دستوری برخورد شود، درست نیست.عابدین ادامه 
داد: در حال حاضر نمی‌توانیم سفارشــات خود را به‌دلایل 
مختلف وارد کنیم و با توجه به محدودیت‌های اعمال شــده، 
نیز درخصوص خرید و فروش کالا با مشــکل مواجهیم.وی 
با بیان این‌که بزرگ‌ترین مشــکل صنعت چاپ، تامین مواد 
اولیه است که در قیمت‌ها تاثیر بسیار زیادی دارد، اظهار کرد: 
موضوع عرضه و تقاضا بیــش از نرخ ارز در صنعت چاپ 
اثرگذار است و جالب اســت بدانید در زمان افزایش قیمت 
دلار بــه بالاترین حد خود، قیمت هر بند کاغذ تحریر، ۱۴۰ 
هــزار تومان بود که در حال حاضر کــه قیمت ارز در بازار 
کاهش یافته است، به حدود ۲۶۵ هزار تومان به ازای هر بند 

رسیده است.رییس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ ادامه 
داد: در ابتدای سال، قیمت هر بند کاغذ حدود ۸۰ تا ۹۰ هزار 
تومان بود و با افزایش قیمت ارز به حدود ۱۴۰ هزار تومان 
رسید و در حال حاضر به‌دلیل دســت‌کاری بازار عرضه و 
تقاضا شاهد افزایش قیمت هر بند کاغذ به ۲۶۵ هزار تومان 
هســتیم.به گفته عابدین درصورتی که بازار عرضه و تقاضا 
دست‌کاری شود، تاثیرش بر قیمت نهایی از افزایش نرخ ارز 
بیش‌تر اســت.وی با تاکید بر این‌که باید امکان ثبت سفارش 
بدون انتقال ارز آزاد شود، گفت: افرادی هستند که می‌توانند 
پول خود را تبدیل کننــد و با نرخ بازار آزاد کالای خود را 
بفروشند، اما در حال حاضر، گزینه ثبت سفارش بدون انتقال 
ارز در سامانه بسته است و اقتصاد دنیا اینگونه پیش می‌رود 
که با کاهش میزان محصول در بازار، شاهد افزایش قیمت‌ها 
هستیم.به گزارش ایســنا، افزایش قیمت ارز از ابتدای سال 
جاری، بازار صنعت چاپ و بسته‌بندی را بی‌نصیب نگذاشت 
و در پی آن قیمت کاغذ افزایش یافت، اما نکته قابل تامل در 
حال حاضر این اســت که با کاهش قیمت ارز در بازار آزاد 
قیمت کاغذ نه تنها کاهش نیافته بلکه افزایش چشــم‌گیری 
داشته و به گفته رییس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ، 
این مســاله ناشی از دست‌کاری بازار عرضه و تقاضا توسط 

دولت است.

موج دوم افزایش قیمت کاغذ

 هر بند کاغذ تحریر؛ ۲۶۵ هزار تومان!
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 زخمی شدن ۹ شهرک نشین صهیونیست
 در تیراندازی شرق رام الله

 منابع صهیونیستی از زخمی شدن نه شهرک نشین صهیونیست بر اثر 
تیراندازی در شرق رام الله خبر دادند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از پایگاه النشره، رسانه های صهیونیست از زخمی شدن ۹ شهرک نشین 
صهیونیست در پی تیراندازی افراد ناشناس در نزدیکی شهرک عوفر در 
کرانه باختری خبر دادند.بر اساس این گزارش، در این تیراندازی که در 
شرق رام الله روی داد ۶ شهرک نشین صهیونیست زخمی شدند که حال 
یکی از آنها وخیم اعلام شده است.منابع صهیونیستی همچنین از اقدام 
نظامیان این رژیم در عملیات بازرســی و حستجو در منطقه به منظور 
یافتن عوامل تیراندازی خبــر دادند.در همین حال، عبداللطیف القانوع 
سخنگوی جنبش حماس عملیات قهرمانانه عوفر را تاکید بر گزینه مردم 
فلسطین و مشروعیت مقاومت در برابر اشغالگری برشمرد.سخنگوی 

رسانه ای جنبش جهاد اسلامی نیز این عملیات را ستود. 

کشته شدن۲ نظامی نیجریه در حمله 

تروریست‌های بوکوحرام
 تروریســت های بوکوحرام با حمله به یک پایگاه نظامی در شمال 
شرقی نیجریه، ۲ نظامی این کشور را کشتند.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از خبرگزاری فرانسه، در حمله تروریست های بوکوحرام به یک 
پایگاه نظامی در شمال شرقی نیجریه، ۲ نظامی این کشور کشته شدند.به 
گزارش این رسانه، چند نظامی دیگر نیز در این حمله زخمی شده اند.این 
حمله انتحاری در روستای »غولومبا« واقع در ولایت »بورنو«در شمال 
شرقی نیجریه روی داده است.گفتنی است گروهک تروریستی بوکوحرام 
که از سال ۲۰۰۰ اعلام موجودیت کرده است، از سال ۲۰۰۹ به بعد در 
اقدامات خشونت آمیز مختلفی تاکنون نزدیک به ۲۰ هزار نفر را کشته 
است.این گروهک تروریستی از سال ۲۰۱۵ در کشورهایی نظیر کامرون، 

بنین، چاد، نیجر و نیجریه اقدام به اعمال تروریستی می کند. 

کشته و زخمی شدن ۴۵۵ نفر از متجاوزان 
به دست یمنی ها

 سخنگوی نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن از کشته و زخمی 
شدن شــماری زیادی از متجاوزان و مزدوران در جبهه نهم در استان 
صنعا خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، یحیی سریع 
سخنگوی ارتش و کمیته های مردمی یمن اعلام کرد: دشمن در راستای 
تشدید جنگ و بدون توجه به رایزنی های صلح در سوئد حرکت می 
کنــد.وی افزود: در جریان دفع یورش مزدوران و متجاوزان طی ۶ روز 
گذشته در نهم در شرق صنعا ۴۵۵ مزدور کشته و زخمی شده اند.سریع 
اعلام کرد که ۱۵ یورش هوایی به منطقه نهم در اســتان صنعا و ساحل 
غربی و صعــده صورت گرفته و این همزمان با حملات توپخانه ای و 

موشکی مزدوران و متجاوزان است.
سخنگوی نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن گفت: اجساد کشته 
شدگان دشمن همچنان در میدان جنگ مانده است و مزدوران نتوانستند 
آنها را خارج کنند و پا به فرار گذاشــته اند.وی به اســتفاده دشمن از 
بمبهای خوشه ای ممنوعه در جبهه نهم استان صنعا از سوی ائتلاف تحت 

سرکردگی سعودی ها اشاره کرد.

احتمال حبس برای ترامپ پس از پایان ریاست جمهوری
 یک عضو دموکرات کنگره آمریکا گفت احتمال دارد »دونالد ترامپ« 

پس از دوران ریاست جمهوری محاکمه و حتی زندانی شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از پایگاه اینترنتی هیل، یک عضو 
دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا گفت احتمال محاکمه و حتی صدور 
حکم حبس برای »دونالد ترامپ« پس از پایان دوره ریاست جمهوری 
وی وجود دارد.بر این اســاس »آدام شــیف« عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا از حوزه انتخابیه ماساچوست، احتمال صدور حکم 
حبس برای دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، را پس از خروج وی 
از کاخ سفید رد نکرد.به گفته وی چند روز پیش، دادستان های فدرال 
آمریکا به طور ضمنی اعلام کردند رئیس جمهور این کشور در جریان 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ میلادی از پرداخت 
غیرقانونی حق السکوت به دو زنی که با وی رابطه غیراخلاقی داشته اند 

اطلاع داشته است.
این عضو دموکرات کنگره گفت: احتمال بسیاری وجود دارد که وزارت 
دادگســتری آمریکا روزی که ترامپ کاخ سفید را ترک می کند، علیه 
وی اعلام جرم کند. این بدان معناست که ترامپ نخستین رئیس جمهور 
آمریکا در چندین سال اخیر خواهد بود که با احتمال واقعی زندانی شدن 
مواجه است.شیف که پیش بینی می شود رئیس بعدی کمیته اطلاعاتی 
مجلس نمایندگان آمریکا باشد افزود سرنوشت زندانی شدن یا بخشیده 

شدن ترامپ ممکن است در دستان رئیس جمهور آینده آمریکا باشد.

حمله با چاقو در فرانسه
 در حادثه حمله با چاقو در فرانســه، ۳ زن زخمی شدند.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، در حمله با چاقو در یک ایستگاه 
قطار در »مولوز« فرانســه، ۳ زن زخمی شدند.پلیس در این باره اعلام 
کرد: مَردی در حمله با چاقو در یک ایســتگاه قطار در شهر »مولوز« 
)Mulhouse( در شرق فرانسه و در نزدیکی مرز سوئیس و آلمان ۳ زن 

را زخمی کرده است.
یکی از این زنان از ناحیه گردن مجروح شده و به دلیل شدت جراحات 
به بیمارستان منتقل شده است.تا کنون از انگیزه و هویت مهاجم خبری 
منتشر نشده است.به گزارش خبرگزاری فرانسه، پلیس فرانسه در این 
باره اعلام کرد که ضارب بلافاصله بازداشــت شده و تحقیقات از وی 

آغاز شده است.

قتل نوزاد به خاطر ازدواج دوم
 مادر سنگدل امریکایی که با همدستی نامزدش پسر 6 ماهه خود را 
کشته و جسدش را در فریزر یک مسافرخانه در فلوریدا پنهان کرده بود 
بازداشت شد.به‌گزارش سی‌بی‌اس، متهم »آماندا گیل«  پس از دستگیری 
اعتراف کرده که پسر 6 ماهه خود را به خاطر ازدواج با یک پسر جوان 
کشته و جسدش را در فریزر یک مسافرخانه پنهان کرده و صبح روز بعد 
آنجا را ترک کرده است.در پی اعترافات این مادر بی‌رحم مأموران جسد 
پسر را یافته و پس از انتقال به پزشکی قانونی تأیید کردند که 6 روز از 
زمان مرگ کودک می‌گذرد. اطلاعات به‌دســت آمده نشان می دهد که 

پسر بچه بر اثر خفگی جان سپرده است. 
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حوادث
   دادســتان اصفهان ماجــرای آزار دانش‌آموزان 

اصفهانی را رد کرد.
   علــی اصفهانی در تشــریح این خبر بــه فارس گفت: 
براساس گزارش‌های پزشکی قانونی شواهدی درباره آزار 
دانش‌آموزان وجود نــدارد و پرونده اتهامی تنها در مورد 
بحث کودک آزاری و تهدید دانش‌آموزان ســیر قانونی را 
طی خواهد کرد.وی ادامــه داد: پس از اعلام این موضوع 
و پیگیری‌هــای قضایی، 4 دانش‌آموزی کــه والدین آنها 
ادعای کودک‌آزاری و آزار جنســی را داشتند، به پزشکی 
قانونی معرفی شــدند ولی بر اساس گزارش‌های پزشکی 

قانونی هیچ‌گونه شواهدی درباره آزار جنسی دانش‌آموزان 
وجود ندارد و ســیر پرونده در بحث کودک‌آزاری و تهدید 

دانش‌آموزان مطرح است.
متهم تاکنون هیچ‌یک از موارد اتهامی را نپذیرفته و مدعی 
اســت اتهامات وارده تهمت است که به خاطر اختلافش با 

مادر یکی از دانش‌آموزان پیش آمده است.به گفته دادستان 
واقعیت این چنین به نظر می‌رسد که چنین اختلافاتی وجود 
داشته است، ولی ما در حال بررسی موضوع به‌صورت دقیق 

هستیم.
اصفهانی با اشــاره به اقدامات بــا توجه به گنجایش یک 

هفته‌ای حافظه دوربین‌های مداربســته، دستور ریکاوری 
فیلم‌ها نیز داده شده که در صورت وجود سایر مدارک آنها 
نیز مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت. در تلفن همراه متهم 
نیز هیچ فیلم مستهجنی یافت نشده، ولی تحقیقات و بررسی 
در این زمینه ادامه دارد.دادستان گفت: ادعاهای دانش‌آموزان 

نیز ضد و نقیض است و با توجه به این موضوع، نمی‌توان 
به‌صورت متقن نظر داد و باید بررسی‌های بیشتری صورت 
گیرد. اگرچه موضوع قصور و اهمال مدیر مدرسه قابل‌انکار 
نیســت، ولی تاکنون مدرکی دال بر ارتباط مدیر مدرسه با 

متهم و معاونت در اتهامات وارده احراز نشده است.
هفته گذشته والدین 4 دانش‌آموز اصفهانی به پلیس شکایت 
کرده و مدعی شده بودند که نایب رئیس انجمن اولیا و مربیان 
فرزندان آنها را در مدرسه مورد آزار و اذیت قرار داده بود. 
پس از این شکایت بلافاصله متهم دستگیر و تحقیقات در 

این پرونده آغاز شد.

جزییات کشف هزار فقره سرقت لوازم داخل خودرو
   معاون مبارزه با ســرقت وسایل نقلیه پلیس 
آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری باند ۵ نفره‌ 
سارقان لوازم و محتویات داخل خودرو به همراه 
۴ خریدار اموال مســروقه خبر داد که در همان 
تحقیقات اولیه به بیش از هزار فقره سرقت لوازم 

و محتویات داخل خودرو اعتراف کردند. 
  بــه گزارش جــام جم آنلاین از میزان، ســرهنگ 
کارآگاه شمس الدین میرزکی اظهار داشت: در اجرای 
طرح دســتگیری ســارقان لوازم و محتویات داخل 
خودرو اعضای این باند پنج نفره که اقدام به ســرقت 
لوازم خودرو از قبیل: زاپاس، جک، ضبط، باند و ... 

از خودرو‌ها می‌کردند، دستگیر شدند.
وی با اشاره به سرکردگی این باند توسط جوانی ۲۷ 
ساله به نام امیر با داشتن سوابق متعدد کیفری، گفت: 
ســارقان در تحقیقات صورت گرفته به بیش از هزار 
فقره سرقت از ابتدای سال ۹۷ در نقاط مختلف شهر 
تهران اعتراف کردند کــه تاکنون بیش از ۵۰۰ نفر از 

مالباختگان شناسایی شدند.
سرهنگ شمس الدین میرزکی عنوان داشت: هر پنج 
عضو این گروه از ســارقین حرفه‌ای خودرو و داخل 
خودرو، پس از شناســایی مخفیگاهشان در محدوده 

میدان شوش طی یک عملیات دستگیر و در بازرسی 
از محل نگهداری اموال مسروقه، مقادیر قابل توجهی 
لاستیک خودرو بویژه لاستیک متعلق به خودرو‌های 
پژو و پراید به همراه دیگر لوازم خودرو نظیر رینگ 
خودرو، جک خودرو و ... کشــف و توقیف شد؛ با 
دســتگیری اعضای این گروه از سارقین، کارآگاهان 
اداره بیســتم پلیس آگاهی با شناسایی چهار خریدار 
اموال مسروقه اقدام به دســتگیری این افراد کرده و 
تحقیقات از آن‌ها جهت کشــف اموال مســروقه در 

دستور کار قرار گرفته است.

حوادث جهان

   فرمانده انتظامی خوزســتان از دستگیری کلاهبردار 
میلیاردی سکه‌های تقلبی در شهرستان دزفول خبر داد.

  به گزارش ایســنا، سردار حیدر عباس‌زاده اظهار کرد: در پی 
وقوع چندین فقره کلاهبرداری فروش سکه‌های تقلبی از طریق 
ارســال پیامک در سطح شهرستان دزفول، موضوع به صورت 
ویژه در دســتور کار ماموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار 

گرفت.
وی افزود: ماموران پلیس آگاهی دزفول با اقدامات اطلاعاتی 

گسترده و تحقیقات جامع پلیسی موفق شدند یک متهم را که 
در زمینه فروش سکه‌های تقلبی فعالیت داشت شناسایی و با 
هماهنگی مرجع قضائی در مخفیگاهش دستگیر کنند.عباس‌زاده 
با بیان اینکه در بازرسی از مخفیگاه متهم یک دستگاه گوشی 
تلفن همراه و شش عدد سکه تقلبی کشف و ضبط شد، تصریح 
کرد: با تحقیقات صورت گرفته از متهم و مواجهه حضوری با 
مالباختگان مشخص شد این فرد با ارسال پیامک‌های دروغین 
به افراد از طریق تلفن همراه خود با مضمون پیدا کردن سکه و 

گنج و پیشنهاد شراکت در فروش آنها اقدام به کلاهبرداری کرده 
بود.وی ادامه داد: متهم با استفاده از این شگرد 2 میلیارد و 480 

میلیون ریال از مالباختگان کلاهبرداری کرده است.
فرمانده انتظامی خوزســتان در خاتمه با اشاره به معرفی متهم 
به مرجع قضائی، توصیه کرد: شهروندان هرگز فریب وعده‌های 
دروغین اینگونه افراد سودجو و فرصت طلب را نخورده و در 
صورت دریافت چنین پیامک‌هایی قبل از انجام هر گونه اقدام 

مراتب را سریعا به پلیس گزارش دهند.

 مار زهردار
   تازه بعد از طلاق دادن همسرم فهمیدم که 
چه کسی مانند ماری زهردار درون زندگی‌ام 
خزیده و چندین بار با جاســازی هروئین و 
شیشه در خودروی من قصد داشت مرا روانه 
زندان کند. حالا همان فرد با همسرم ازدواج 
کرده و من نگران آینده پســر چهار ساله ام 

هستم چرا که ...
   جوان 26 ســاله در حالی که بیان می کرد اگر 
روزی که در دوران نامزدی متوجه ارتباط همسرم 
با جوان غریبه شــدم او را طلاق می دادم امروز 
نگران آینده فرزندم نبودم به مشــاور کارشناس 
اجتماعی کلانتــری میرزاکوچک خان مشــهد 
گفت: پنج سال قبل بنا به درخواست اطرافیانم از 
دختری خواستگاری کردم که با مادرش در یکی 
از روستاهای منطقه تربت حیدریه زندگی می کرد 
و پدرش دارفانــی را وداع گفته بود. چند ماه از 
ازدواج مان گذشته بود و من احساس خوشبختی 
می کردم اما روزی در محل کارم مشغول فعالیت 
بودم که پیامکی به اشتباه از سوی نامزدم به گوشی 
من ارسال شد. از متن آن پیام که خطاب به جوانی 
به نام »همایون« بود، در جا خشکم زد به همین 
دلیل خیلی ســریع واکنش نشان دادم ولی نامزدم 
موضوع را قبول نمی کرد این ماجرا به اختلافات 
 شــدید کشــید تا جایی که بالاخره با وساطت

 بزرگ ترها تصمیم گرفتم اشتباه نامزدم را نادیده 
بگیرم و بساط عروســی را فراهم کنم ولی دیگر 
اعتمادی به همســرم نداشتم چرا که رفتارهایش 
خیلی مشکوک بود در نهایت پس از مدتی پرس 
و جو فهمیدم »همایون« جوان مجردی است که 
در همسایگی خانواده همسرم زندگی می کند. با 
وجود این بعد از برگزاری مراسم عروسی زندگی 
مشترک مان را در مشهد آغاز کردیم چرا که من در 
یکی از شرکت های پیمانکاری شهرداری مشغول 
کار بودم و احتمال می دادم دیگر رابطه همسرم با 
همایون قطع می شــود. حدس من درست بود به 
طوری که رابطه عاطفی بین من و همسرم با به دنیا 
آمدن فرزندم هر روز بیشتر می شد و من هم سعی 

می کردم امکانات رفاهی بیشتری را برای همسرم 
فراهم کنم ولی این ماجرا دوام زیادی نداشت چرا 
که شش ماه بیشتر از تولد ساسان نگذشته بود که 
دوباره اخلاق و رفتار همسرم تغییر 180 درجه ای 
یافت. او مدام مرا به دلیل درآمد کم سرزنش می 
کرد و با توهین ها و فحاشی هایش امانم را بریده 
بود به همین دلیل هیچ کنترلی بر اعصابم نداشتم و 
همواره با یکی از همکارانم درگیر می شــدم. در 
همین روزها بود که پلیس خودروی مدل پایین مرا 
به اتهام حمل مواد مخدر توقیف کرد در حالی که 

من حتی سیگار یا قلیان هم نمی کشیدم.
 این موضوع در طول دو ماه ســه بار تکرار شد 
ولی با هوشیاری پلیس و مقام قضایی ساختگی 
بودن ماجرا لو می رفت و من آزاد می شــدم در 
حالی که همسرم همواره ذهن مرا به سوی همکارم 
ســوق می داد تا این که با دستور قاضی یک نوار 
صوتی از فردی که هروئین و شیشه در خودروام 
جاسازی می کرد به دست آوردم ولی نمی توانستم 
صاحب صدا را تشخیص بدهم. بالاخره در همین 
روزها اختلافات من و همســرم آن قدر شــدت 
گرفت که با نظر بزرگ ترها و به صورت توافقی 
از یکدیگر جدا شدیم به شرط آن که حضانت پسر 
چهار ساله ام را همسرم بپذیرد و من پسرم را هر 
دو هفته یک بار ملاقــات کنم. در یکی از همین 
ملاقات ها وقتی جوان غریبه همراه همسرم به من 
توهین کرد و دوست نداشت فرزندم را ببینم تازه 
متوجه شــدم این صدای آشنا همان صدای ضبط 
شده در مکالمه تلفنی جاسازی مواد مخدر است 
که اکنون با همسرم ازدواج کرده است. وقتی ماجرا 
را پیگیری کردم تازه فهمیدم این جوان غریبه همان 
همایون اســت و ... حالا هم از آینده پسر چهار 
ســاله‌ام نگرانم چرا که جوان خیانت پیشه وقتی 
به زندگی من رحم نکرد، چگونه به آینده پســرم 
ترحم می کند! شایان ذکر است به دستور سرهنگ 
حمیدرضا علایــی )رئیس کلانتری میرزاکوچک 
خان( تحقیقات درباره ادعاهای این جوان 26 ساله 

آغاز شد.

در امتداد تاریکی

دستگیری کلاهبردار میلیاردی سکه‌های تقلبی در دزفول

آخرین جزئیات از پرونده آزار دانش آموزان اصفهانی

   فرمانده انتظامی مازندران از دستگیری زنی که با 
ارائه چک‌هــای فاقد اصالت و به بهانه خرید خودرو 

اقدام به کلاهبرداری میلیاردی کرده بود، خبر داد.
  به گزارش رکنا، ســردار سید محمود میرفیضی فرمانده 
انتظامــی مازندران گفت: در پی کســب خبری مبنی بر 
کلاهبرداری از شهروندان با ارائه چک‌های سرقتی و فاقد 
اصالت به بهانه خرید خودرو، موضوع به صورت ویژه در 

دســتور کار کارآگاهان و کارشناسان پلیس آگاهی قرار 
گرفت. وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات 
پلیسی از مال باختگان، کارآگاهان دریافتند، زنی به بهانه 
خرید خودرو با شناسایی فروشندگان و مالکان خودرو 
در ســایت شــیپور و دیوار پس از انجام معامله با ارائه 
چک‌های ســرقتی و فاقد اصالت اقدام به کلاهبرداری از 

آنان می‌کرده است.

فرمانده انتظامی مازندران، ادامه داد: ماموران پلیس آگاهی 
با شناسایی مخفیگاه این کلاهبردار، در اقدامی غافلگیرانه 
این زن را در حالی که قصد خروج از کشــور را داشت 
دستگیر کردند. سردار میرفیضی، افزود: متهم در تحقیقات 
پلیــس به هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال کلاهبرداری 
از شهروندان اقرار کرد و پس از تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شد.

کلاهبرداری فروشندگان خودرو در شیپور  و دیوار

سرقت از طلافروشی در مشهد ناکام ماند
   فرمانــده انتظامی خراســان رضوی 
از ســرقت مســلحانه نافرجام از یک 
خبر  مشهد  امامت  بلوار  در  طلافروشی 

داد. 
   به گزارش جام جم آنلاین به نقل از پایگاه 
خبری پلیس ، سردار محمدکاظم تقوی در 
تشریح جزئیات این سرقت مسلحانه، اظهار 
کرد: 2 جوان که اسلحه شبیه کلت و یوزی 
داشتند وارد یک طلافروشی در بلوار امامت 

مشهد شدند. آن‌ها 2 اسلحه را از زیر لباس 
خارج ســاخته و قصد ســرقت مسلحانه 

داشتند. 
وی ادامــه داد: با به صــدا در آمدن آژیر 
طلافروشی، 2 ســارق مسلح از ترس پا به 

فرار گذاشتند و متواری شدند.
ســردار تقوی تصریح کــرد: کارآ گاهان 
مبــارزه با جرایــم جنایی پلیــس آگاهی 
خراســان رضوی و پلیس مشهد بلافاصله 

وارد عمل شــدند و تحقیقات علمی و فنی 
و پلیسی با توجه به سرنخ‌های موجود برای 
شناسایی و دســتگیری عاملان این سرقت 

نافرجام ادامه دارد.
وی در پایان اضافه کــرد: با توجه به ادله 
موجــود نتایــج ردزنی‌هــای اطلاعاتی و 
عملیات شناسایی و دستگیری عاملان این 
سرقت نافرجام به زودی به شهروندان عزیز 

و قانون‌مدار اطلاع‌رسانی خواهد شد.

   فرمانده انتظامی اســتان بوشهر از 
قتل یک مرد در دشتســتان توسط 

پسرش خبر داد. 
    بــه گزارش جام جم آنلاین به نقل از 
باشگاه خبرنگاران جوان ، سردار خلیل 
واعظی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
حــدود ۲۰ روز قبل مردی ۵۳ ســال 
دریکی از روستاهای وحدتیه دشتستان 
نیمه های شــب در حیــاط منزلش با 
شلیک چندین گلوله کلاش از پشت بام 

همسایه به قتل رسید.
وی افزود: بــا حضور کارآگاهان پلیس 
آگاهی دشتستان و تشکیل تیم ویژه ای 
بررسی این حادثه از چندین منظر آغاز 

شد.
فرمانده ارشد پلیس استان بوشهر اضافه 

کرد: با توجه به ارتباط مقتول با پرونده 
دستگیری چند متجاوز به عنف و سارق 
مسلح که حدود شش سال قبل منجر به 
اجرای حکم اعدام شده بود شایعاتی در 
خصوص ارتباط ایــن حادثه با پرونده 

اعدام مطرح شد.
وی تصریــح کرد: برخی از افراد به امید 
انحراف مســیر تحقیقات پلیس و ایجاد 
مانع در کشــف حقیقت آگاهانه به این 

شایعات دامن می زدند.
فرمانده انتظامی اســتان بوشــهر خاطر 
نشان کرد:تحقیقات میدانی، بررسی های 
دایره  کارآگاهان  هوشــمندانه  و  علمی 
جنایی پلیس آگاهی دشتســتان با جمع 
آوری ادله و مدارک مستند ضمن اثبات 
بی اســاس بودن این شایعات پلیس را 

 هر لحظه بــه مظنونین اصلی نزدیک تر
 می کرد.

سردار واعظی گفت: پس بررسی چندین 
و چندباره مدارک جمع آوری شــده و 
مرور ادله مطرح شده بوسیله کارآگاهان 
نهایتا فرزند ۱۹ ســاله مقتول به عنوان 

مظنون اصلی دستگیر شد .
اظهار داشــت: متهم دستگیر شده  وی 
ضمن اعتراف به قتل پدرش علت آن را 
اختلاف خانوادگی و بی توجهی مقتول به 

همسرش )مادر متهم (عنوان کرد.
به گفته فرمانده انتظامی اســتان بوشهر، 
اســلحه کلاش بکار رفته در این حادثه 
کشــف و ۳ نفر متهم دیگــر که ضمن 
همکاری با مقتول سعی در ایجاد انحراف 
در مسیر پرونده داشتند نیز دستگیر شدند

فرمانده انتظامی بوشهر:

پرونده پیچیده قتل بسته شد 

   فرماندار شهرستان بانه گفت: قاتل برادران 
ذبیحی )هنرمند فیلم ساز بانه‌ای( دستگیر 

شده و به جرم خود اعتراف کرده است. 
  به گزارش اقتصاد آنلاین ، محمد فلاحی اظهار 
کرد: بــا تلاش و پیگیری نیروهای انتظامی و با 
همکاری دســتگاه قضایی این شهرستان، قاتل 
رحیم و کیوان ذبیحی در کمتر از ۲۴ ســاعت 
دســتگیر شــد و به قتل اعتراف کرد.فلاحی با 

قدردانی از اقدام ســریع و بــه موقع نیروهای 
انتظامی و دادستانی شهرستان بانه در این زمینه، 
افزود: قاتل در اعتراف خود دلیل این جنایت را 

اختلافات مالی بیان کرده است.
بر اساس این گزارش، اجســاد سوخته رحیم 
ذبیحی -هنرمند فیلم ســاز بانه‌ای- و برادرش 
کیــوان ذبیحی عصــر روز جمعــه ۱۶ آذرماه 
جاری در جاده روســتای نیــزه رود واقع در 

پنج کیلومتری مســیر بانه-آرمرده کشف شد  و 
تلاش ها برای یافتن علــت رویداد و جزئیات 
واقعه به ســرعت آغاز که با هوشیاری عوامل 
انتظامی به شناسایی و دستگیری قاتل منجر شد. 
مراسم تشییع پیکر برادران ذبیحی ۱۸ آذرماه از 
مسجد جامع شــهر بانه آغاز خواهد شد و در 
قطعه هنرمندان ســلیمان بیگ این شهر به خاک 

سپرده شد.

عامل قتل فیلم ساز و برادرش به دام افتاد

   زن سابقه دار که با معرفی خود به‌عنوان 
مربی بهداشت، گوشــواره دانش‌آموزان 
را ســرقت می‌کرد از سوی پلیس مشهد 

دستگیر شد.
   به گزارش ایران، صفیه رکنی مدیرآموزش 
و پرورش ناحیه 4 مشــهد در این باره گفت: 
زن جوانی از شلوغی تغییر شیفت یک مدرسه 
ابتدایی سوء‌اســتفاده و با حضور در محوطه 
آموزشــگاه خود را مربی بهداشــت معرفی 

کرده بود.او به بهانه بررســی وضعیت موی 
ســر دانش‌آموزان اقدام به سرقت یک جفت 
گوشــواره از یکی از دانش‌آمــوزان کرده و 

بلافاصله متواری شده بود.
 پس از این اتفاق مدیر آموزشــگاه با پلیس 
تماس گرفت و یک تیم نیــز در آموزش و 
پرورش پیگیر این موضوع شــدند تا اینکه 
زن ســارق 10 روز پس از این اتفاق دوباره 
با مراجعه به مدرسه تلاش داشت با استفاده 

از همان شــگرد قبلی اقدام به سرقت کند که 
با توجه به پیشــگیری‌های صورت گرفته و 
توجیه کامل دانش‌آموزان، بلافاصله شناسایی 

شد.
متهم ابتدا منکر ســرقت‌ها شــد اما پس از 
حضور نیروی انتظامی و انتقال او به کلانتری، 
در نهایــت به جرم خود اعتــراف کرد. وی 
متهمی سابقه دار بوده و پس از تشکیل پرونده 

به مراجع قضایی فرستاده شد.

مربی قلابی بهداشت، سارق بود

	 تاسیس شرکت با مسئولیت محدود آوا طب خلیج فارس 
تاسیس شرکت با مســئولیت محدود آوا طب خلیج فارس درتاریخ 10/ 1397/8 به 
شماره ثبت 18768 به شناسه ملی 14007922198 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :فروش 
تجهیزات پزشکی فروش ملزومات مصرفی پزشکی تعمیرات و سرویس تجهیزات 
پزشکی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : 
از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان هرمزگان - شهرستان بندرعباس 

- بخش مرکزی - شهر بندرعباس-محله شهرک نبوت-خیابان هجرت-کوچه میثم 21-پلاک 0-طبقه همکف- 
کدپستی 7919114473 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 200000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه 
هر یک از شرکا آقای حسام روان بخش به شماره ملی 4690130744 دارنده 100000000 ریال سهم الشرکه آقای 
علی اکبر روان بخش به شماره ملی 6089888761 دارنده 100000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای 
رضا روان بخش به شماره ملی 4690130736و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود آقای حسام روان بخش به شماره ملی 4690130744و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 
به مدت نامحدود و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار 
و تعهد آور شرکت از قبیل چک ،سفته ،بروات ، قراردادها ،عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری 
باامضاء رضا روان بخش همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. بدیهی است اضافه کردن هر گونه متنی به الگوی 
فوق متناسب با نیاز شرکت بلامانع است. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار دریا جهت 
درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
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شهرستان

سه شنبه  20 آذر  1397

3  ربیع الاول 1440

 سال هفدهم شماره 2920

 پرداخت ۲۳ میلیارد تسهیلات اشتغال روستایی 
در هرمزگان

  صندوق کارآفرینی امید در هرمزگان بیش از ۲۳ میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغال روستایی به متقاضیان این صندوق پرداخت کرد. 
به گزارش ایســنا، مدیر صنــدوق کار آفرینی امید هرمزگان گفت: 
این تســهیلات در بخش‌های کشــاورزی، دامداری، صنعت، بوم 
گردی و صندوق‌های خرد محلی پرداخت شده است. یاسر پرورش 
افــزود: متقاضیان می‌توانند از یک ماه دیگر با نام نویســی و ثبت 
طرح اشتغالزایی خود در سامانه کارا و پس از تصویب آن در کمیته 
فنی، از تســهیلات این صندوق بهره‌مند شوند. وی خاطرنشان کرد: 
تسهیلات اشتغال روســتایی صندوق کار آفرینی امید با کارمزد ۶ 
درصــد و بازپرداخت و دوره تنفس حداکثر ۸ ســاله به متقاضیان 

پرداخت می‌شود. 
مدیر صندوق کار آفرینی امید با اشاره به اینکه سقف این تسهیلات ۲ 
میلیارد تومان است، اضافه کرد: پارسال ۲۵ میلیارد تومان تسهیلات 

اشتغالزایی در هرمزگان به هزار و ۷۵۳ نفر پرداخت شد.

دو اقامتگاه بومگردی در بستک راه اندازی می شود
 رییس اداره میراث فرهنگی شهرســتان بستک از راه اندازی دو 

اقامتگاه بومگردی در این شهرستان خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشگری اســتان هرمزگان، ماشاء الله خنجی با بیان این مطلب 
افزود: مجوز دو اقامتگاه بومگردی در روســتای کهتویه بســتک 
صادر شــده که به زودی راه اندازی می شوند. وی با اشاره به اینکه 
شهرستان بســتک ظرفیت زیادی برای بوم گردی دارد، افزود: در 
همین راســتا با توجه به سیاست حوزه گردشگری سازمان میراث 
فرهنگی و پتانســیل های شهرستان از توان بخشی خصوصی برای 

اجرای طرح های بوم گردی استفاده شده است. 
وی تاکیــد کرد: این اقامتگاه ها با رعایت ضوابط زیســت محیطی 

سازگار با معماری بومی و سیمای طبیعی منطقه ساخته شده اند. 

برگزاری همایش تجلیل از خادمین مواکِب هرمزگان 
 رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات قشم گفت: همایش تجلیل 
از خادمین مواکِب استان هرمزگان در اربعین 97 با حضور جمعی از 

مسؤولان کشوری و استانی به میزبانی جزیره قشم برگزار می‌شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛وحید جابری در این مورد اظهار داشت: 
همایش تجلیل از خادمین مواکِب استان با هدف تقدیر از خدمات و 

زحمات شبانه‌روزی آنان در اربعین حسینی برگزار می‌شود.
وی افزود: تالار آینه جزیره قشم در روز پنج‌شنبه مورخ 22 آذرماه 

97 میزبان خادمین و مسؤلان خواهد بود.
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات قشم بیان کرد:بالغ بر800 نفر 
از استان هرمزگان در قالب 23 موکب، پذیرای زائران اربعین حسینی 

بودند 
وی افزود: تعداد 10 موکب هرمزگانی در داخل کشور و 13 موکب 

در شهرهای مختلف کشور عراق استقرار داشته‌اند.

خبری

    رئیس شورای شهرستان بشاگرد با تاکید 
براینکه اجرای پروژه آبرسانی از سد جگین 
هرگز تمامی ندارد خواستار تسریع در روند 

اجرای کار شد.
   یعقوب داد علی زاده در گفتگو با مهر با اشاره به 
اینکه بشاگرد منطقه ای کوهستانی دارای رودخانه 
های فصلی و ســیلابی زیادی اســت گفت: این 
شهرستان تنها منطقه ای در استان هرمزگان است 
که در چهارفصل آن بارندگی وجود دارد و آبهای 
جاری شده ناشی از رودخانه ها و سیلابها به سد 

جگین سرازیر می شوند.
داد علــی زاده بیان داشــت: ســد جگین یکی 
از بلندترین ســدهای غلتکی بتنــی خاورمیانه 
محسوب می شود که ظرفیت آبگیری آن بیش از 
۳۲۰میلیون مترمکعب است و در حال حاضر هم 

وضعیت مطلوبی دارد.
رئیس شــورای شهرستان بشــاگرد عنوان کرد: 
۳۲۰میلیون متر مکعب ذخیره آبی مناســبی در 

ســد جگین برای مردم دو شهرســتان بشاگرد و 
جاسک است اما بعد از گذشت سالها از اجرای این 
پروژه  شهرستان بشاگرد تحت تاثیر بحران بی آبی 
قراردارد و آبرسانی به مردم و روستاها به صورت 

سیار  با تانکر صورت می گیرد.
داد علی زاده گفت: تامین آب شرب مردم با تانکر 
جوابگوی گذر زندگی روزانه آنها نیست و آنها با 

کمترین برخورداری  از آب شرب مواجه هستند.
بلاتکلیفی پروژه ای که بیش از ۸ سال از آن می 

گذرد
رئیس شورای شهرستان بشــاگرد با بیان اینکه  
در انتخابــات ســال۹۲ رئیس جمهــور وقت 
وعده آبرســانی به مردم شهرســتان بشاگرد را 

داد گفت:بیــش از ۸ ســال از این وعده  وبا طی 
کــردن عمر دو دولــت  این طرح آبرســانی با 
کمک های صورت گرفته از ســوی دولت و بیت 
رهبری  همچنان بلاتکلیف اســت که اگر  با این 
 روش پیش برود مردم بشاگرد از آب سد جگین

 بهره مند نخواهند شد.
داد علی زاده بیان داشــت:البته تاکنون اقدامات 
صــورت گرفته خوب و موثر بوده که می توان به 
پیشرفت ۸۰درصدی در لوله گذاری و۱۳درصدی 
در  ســاخت ایستگاههای پمپاژ اشاره کرد اما در 
ادامه موانعی به وجود آمده که سبب بازدارندگی در 

اجرای پروژه شده است.
وی عنوان کرد: اجرای این پروژه در حال حاضر 

هم در لوله گذاری وهم در ســاخت ایستگاههای 
پمپاژ آب تعطیل شده است  که این کار می تواند 

سبب  به تاخیر انداختن  اتمام پروژه  باشد.
اعتبارات بیت رهبری هم گره گشــای اتمام این 

پروژه نشده است
داد علی زاده بابیان اینکه مسئولان نبود اعتبارات 
را در گذشته مهمترین بهانه در اجرای این پروژه 
میدانستند گفت:  اجرای این پروژه از زمان آغاز 
سه ساله بود و قرار بود که با گذشت سه سال آب 
را به شهرها و روستاهای بشاگرد رسانده تا مردم 

از این نعمت الهی برخوردار باشند.
رئیس شورای شهرســتان تصریح کرد: باگذشت 
چند ســال از اجرای این پــروژه و توقف های 

صورت گرفته در تکمیل اجرای آبرســانی از سد 
جگین به بشــاگرد و هم چنین وجود بحران بی 
آبی در این شهرستان،با مطالبات مردمی وپیگیری 
مسئولان گروهی از کارشناسان  بیت رهبری برای 
بازدید و تخصیص اعتبارات در منطقه حاضر شدند 
که بعد از این بازدیــد ها و تخصیص ۴۰میلیارد 
تومانــی اعتبار به این پروژه  همچنان در ســایه 

بلاتکلیفی و تعطیلی پروژه به سر می برد.
هیچ کار مطالعاتی و عملیاتی برای آبرســانی به 

روستاهای در طول مسیر انجام نشده است
داد علــی زاده گفت: در طول مســیر این پروژه 
بیش از ۳۲ روســتا وجود دارد که نیازمند تا مین 
آب هســتند و طبق وعده های داده شده آب این 

روستاها نیز از همین پروژه تامین خواهد شد.
رئیس شــورای شهرســتان بیان داشت: یکی از 
مدیران آبفای بیان کرده اســت که روستاهایی که 
در مجــاورت این پروژه و با فاصله کمتر از چهار 
کیلومتر قرار دارند آبرسانی می شوند اما تکلیف 

سایر روستاها مشخص نشده است.
داد علی زاده افزود: چطور است که آب سد جگین 
به  روستاها وشهرهای شهرستان جاسک که هم 
طول مسیر و هم اعتبار بیشتری به کار برده است 
انتقال پیــدا کرده و زمینهای زراعی در این منطقه  
سیراب هســتند ، اما برای حل بحران بی آبی در 
شهرستان بشاگرد و روستا های آن تعلل صورت 

می گیرد.
رئیس شــورای شهرستان بشــاگرد بیان داشت: 
آبرسانی به بخش و روستا های گافر در این پروژه 
گنجانده نشده است که از مسئولان در خواست می 
شود تا این بخش محروم را در آبرسانی به بشاگرد 

سهیم  بدانند.

رئیس شورای بشاگرد عنوان کرد

بلاتکلیفی در اجرای پروژه آبرسانی از جگین

    نایب‌رئیس مجلس شــورای 
اســامی گفــت: امکانــات و 
تجهیزات بیمارستان کیش بستر 
برای توسعه گردشگری  مناسبی 

سلامت است. 
   به گزارش ایســنا، ، در بازدیدی 
که از امکانات درمانی بیمارســتان 
سازمان  مدیرعامل  با حضور  کیش 
منطقــه آزاد کیــش، نایب‌رئیــس 
معاون  اســامی و  مجلس شورای 
انجام  بهداشت  وزیر  اجتماعی  امور 
امکانات و تجهیزات  شد، پزشکیان 
بیمارســتان کیش را بستر مناسبی 
و  خارجی  بیمــاران  پذیرش  برای 
توسعه گردشــگری سلامت عنوان 

کرد. 

وی افــزود: تجهیــزات و امکانات 
درمانی کیش در مقایسه با شهرهای 
داخلی از استاندارد بهتری برخوردار 
اســت و می‌توان ضمن توسعه این 
امکانات برای رشــد گردشــگری 

سلامت و درآمدزایی اقدام کرد. 
پزشــکیان در ادامــه در خصوص 
تأســیس مرکز درمانی ويژه تأمین 
اجتماعی در کیش، گفت: ســازمان  
تأمین اجتماعی باید از بیمارســتان 
کیش، خدمات موردنیاز را بخرد تا 

هزینه کمتری متحمل شود. 
آزاد  منطقــه  ســازمان  مدیرعامل 
کیــش نیز در این بازدید با اشــاره 
بــه ظرفیت‌های خــوب درمانی و 
گردشــگری در جزیره کیش گفت: 

یکی از مهم‌ترین اولویت‌های کاری، 
ظرفیت‌های  ایجــاد  و  برنامه‌ریزی 
جدید برای توسعه توریسم سلامت 

در جزیره کیش است. 
غلامحســین مظفــری همچنین از 
گردشگری  زیرســاخت  توســعه 
ســامت برای جذب گردشــگر از 

کشورهای منطقه خبر داد. 
به گزارش ایسنا، مدیرعامل سازمان 
منطقــه آزاد کیــش، نایب‌رئیــس 
معاون  اســامی و  مجلس شورای 
در  بهداشــت  وزیر  اجتماعی  امور 
این بازدیــد، با برخــی از بیماران 
و مراجعان به بیمارســتان کیش به 

گفت‌وگو نشستند. 

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی:
باید به فکر گردشگری سلامت در کیش باشیم

   فرماندار شهرستان سیریک 
گفت: برای بهسازی و آسفالت 
معابر و کوچه‌های روســتای 
ســیریک قدیم سه میلیارد 
هزینه  ریال  میلیون  پانصد  و 

شد.
   به گــزارش خبرگزاری صدا 
و ســیما مرکز خلیــج فارس، 

فرماندار ســیریک گفت: اعتبار 
سیریک  معابر  بهسازی  عمرانی 
از محل اعتبارات بنیاد مســکن 
انقلاب اســامی و مشــارکت 

خیران روستا تامین شده است.
عبدالله پرتابیان افزود: برای رفع 
مشکل افت فشار آب آشامیدنی 
قدیم  ســیریک  روستای  مردم 

۴۰۰ متر لوله به روســتا واگذار 
شــد.وی گفت: جاده دسترسی 
به جاده  قدیم  روستای سیریک 
اصلی به طول ۲ کیلومتر تا سه 

ماه آینده آسفالت می‌شود.
سیریک قدیم با ۳۴۴ نفر جمعیت 
در فاصلــه ۵ کیلومتری جنوب 

بندر سیریک قرار دارد.

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
آبخیزداری یعنی مدیریت دو منبع حیاتی آب و خاک

   مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
پیگیر  تمام،  جدیت  با  گفت:  قشم 
وضعیت دانش‌آمــوزان بازمانده از 
تحصیل در این شهرستان هستیم 
و از تمام ظرفیت‌ها در این مســیر 

استفاده می‌کنیم.
   بهرام پوراشــرف در حاشیه بازدید 

از مــدارس روســتای پی‌پشــت در 
گفت وگو با خبرنگار فارس در قشم 
اظهار داشــت: آمــوزش و پرورش 
دانش‌آموزان  تحصیــل  خصوص  در 
روســتایی خود را مسُــول می‌داند.

وی ادامه داد: براســاس رســالت و 
تعییــن شــده در آموزش و  اهداف 

پرورش تمــام تلاش و ســعیمان بر 
این اســت که حتی یک دانش آموز 
آموزش  بازنماند.مدیر  تحصیل  از  نیز 
و پرورش شهرســتان قشم با اشاره به 
این‌که مدیــران در مدارس و  به ویژه 
در روستاها موظف شدند تا نسبت به 
شناسایی و جذب بی‌سوادان اقدام کنند 
باید  بی‌سوادی  ریشه‌کنی  طرح  گفت: 
برای همه مــردم به طور کاملا فراگیر 
و رایگان اجرا شود.پوراشرف با بیان 
این‌که ســال گذشته 165 دانش آموز 
بازمانده از تحصیل در شهرستان قشم 
جذب سوادآموزی شدند، ابرازداشت: 
مهاجرت خانواده‌ها در داخل و حتی 
به خــارج از کشــور مهم‌ترین علت 
فقدان پوشــش کامل کودکان بازمانده 

از تحصیل از سوی آموزش و پرورش 
قشم است.

مدیر آموزش و پرورش قشم بیان‌کرد: 
برای ریشه‌کنی بیسوادی نیازمند تعامل 
بین‌بخشی دستگاه‌ها هستیم تا با خرد 
جمعی و مشــارکت همه دستگاه‌های 
حمایتــی از جمله بهزیســتی، کمیته 
انتظامی  نیروی  امداد، دادگســتری و 
بتوانیم به اهداف تعیین شــده در این 

موضوع دست یابیم.
وی، بیشترین علت بازماندن کودکان از 
تحصیل را تنگناهای مالی خانواده‌ها، 
بی‌سرپرســت،  کودکان  کار،  کودکان 
سرپرست،  بد  کودکان  طلاق،  کودکان 
مســائل فرهنگی و معلولیت‌ها عنوان 

کرد.

مدیر آموزش و پرورش قشم تاکید کرد

جذب دانش آموزان بازمانده از تحصیل

      بهسازی ۸۰ درصد معابر روستای سیریک قدیم

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب از کشت 
زعفران به روش آیروپونیک در این شهرســتان 

خبر داد. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ،عباس مویدی 
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان میناب گفت: برای 
نخستین بار کاشــت زعفران به صورت گلخانه ایی 
و بدون خاک )آیروپونیک( در این شهرســتان اجرا 

شــد.وی افزود:این نوع کشت زعفران در فضایی ۳۳ 
مترمربع با کاشــت یک و نیم تن پیاز زعفران در پنج 

طبقه انجام شد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب گفت: این طرح 
به صورت آزمایشی به همت دو جوان خلاق مینابی 
اجرایی شد. عباس مویدی افزود: قرارا است این دو 
جوان ســال آینده کشــت محصول زعفران به روش 

بدون خاک را تا سطح ۱۰۰ مترمربع توسعه دهند.
وی پیــش بینی کرد بیش از ۸۰۰ گرم زعفران از این 

سطح برداشت شود.
مدیرجهاد کشاورزی شهرستان میناب گفت: مرداد تا 
مهرماه بهترین زمان کاشــت زعفران است که در آبان 
شــروع به گلدهی می‌کند و زمان برداشت هم از نیمه 

دوم آبان شروع می‌شود.

برای نخستین بار در هرمزگان صورت گرفت ؛
کشت زعفران به روش آیروپونیک

   برداشــت هندوانه پاییزه از ۲۰۰ هکتار از 
زمین‌های کشاورزی بخش سندرک آغاز شد.
   به گزارش فارس، مدیرجهاد کشاورزی بخش 
سندرک پیش بینی کرد امسال ۶ هزار تن هندوانه 
برداشــت شود که نســبت به پارسال ۳۰ درصد 
کاهش دارد.افشــین وحدانی علــت کاهش را 

اجرای طرح اصلاح الگوی کشــت و خشکسالی 
اعلام کرد.

وی گفت: برداشــت هندوانــه از نیمه آذر آغاز 
می‌شــود و تا پایــان آذر ادامــه دارد.وحدانی 
گفت:روستا‌های چاهنان، گرو، بن در، شیخ آباد، 
سمســولی و ارنگو بالا مهم‌ترین مناطق کشــت 

هندوانه در سندرک است.
محصول تولید شــده علاوه بر تامین نیاز استان 
به اســتان‌های تهران، اصفهــان، فارس و کرمان 
هم فرســتاده می‌شــود.بخش ســندرک با ۲۵ 
هزارنفرجمعیــت درفاصلــه ۱۶۰ کیلومتــری 

بندرعباس قرار دارد.

آغاز برداشت هندوانه پاییزه  درسندرک
   رئیس راهداری شهرستان جاسک از اجرای روکش آسفالت 

۱۶ کیلومتر راه روستایی در این شهرستان خبر داد. 
   به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان   ،رسول بخش حاتمی پور 
رئیس راهداری شهرستان جاسک گفت: روکش آسفالت ۱۶ کیلومتر 

راه روستایی در شهرستان جاسک در حال انجام است.
وی افزود:روکش آسفالت ۸ روستای جاسک کهنه، زمین لشکری، 

لافیک، گیگن، گزی، مغ جنگان، گوان و ســورگلم تا ماه آینده به 
اتمام می‌رسد.

رئیس راهداری شهرســتان جاســک گفت: بــرای تکمیل روکش 
آســفالت راه روســتایی یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از محل 

اعتبارات تملک دارایی هزینه می‌شود..

رئیس راهداری جاسک خبر داد

بهبود راه های روستایی در جاسک
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سلامت

۰۵:۰۱:۱۳  اذان صبح
 ۰۶:۲۴:۰۸
 ۱۱:۳۸:۴۱
 ۱۶:۵۱:۵۷
 ۱۷:۰۹:۰۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۷:۲۲  اذان صبح
۰۷:۰۳:۵۰
 ۱۲:۰۹:۰۸
 ۱۷:۱۳:۰۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۲۵:۲۱  اذان صبح
 ۰۶:۴۹:۴۰
 ۱۲:۰۰:۲۵
 ۱۷:۰۹:۵۲
 ۱۷:۲۷:۲۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۶:۰۰  اذان صبح
 ۰۶:۱۰:۴۵
 ۱۱:۲۰:۱۹
 ۱۶:۲۸:۳۵
 ۱۶:۴۶:۱۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۱۹:۲۸  اذان صبح
 ۰۶:۴۴:۲۲
 ۱۱:۵۳:۳۴
 ۱۷:۰۱:۲۸
 ۱۷:۱۹:۰۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۲:۱۸  اذان صبح
 ۰۶:۲۷:۴۹
 ۱۱:۳۵:۲۹
 ۱۶:۴۱:۵۲
 ۱۶:۵۹:۳۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۴:۵۴  اذان صبح
 ۰۶:۵۰:۴۹
 ۱۱:۵۷:۲۹
 ۱۷:۰۲:۵۲
 ۱۷:۲۰:۴۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۵:۲۰  اذان صبح
 ۰۶:۴۲:۲۳
 ۱۱:۴۶:۱۷
 ۱۶:۴۸:۵۴
 ۱۷:۰۷:۰۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۷:۳۱:۰۷  اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
فروردین :

 برای مدتــی بازی و تفریح را رها كنید؛ در این 
روزها كارهای مهمتری دارید كه باید آنها را انجام 
دهید و زمان هم به ســرعت می‌گذرد. خوشبختانه، شما آماده 
هستید كه كارهای لازم را به خوبی انجام دهید، اگرچه كمی‌ آن 
را به عقب می‌اندازید. افســوس نخورید كه زمانی برای خوشی 
و بــازی در این روزها ندارید، اما من به شــما روزهای خوب 
و شــادی را نوید می‌دهم كه قبل از تعطیلات به اســتقبال شما 

خواهند آمد.
 اردیبهشت :

 اگر شــما تا امروز آدمی‌ بودید كه برای بدست 
آوردن رضایت دیگران هر كاری كه می‌توانستید 
برایشــان می‌كردید، الان زمان آن رســیده كه كمی‌هم به فكر 
خودتان باشــید. خوشبختانه، ماه بار دیگر به نشان شما آمده تا 
دنیایتان را از شــادی و نشاط پر كند. در این روزها ماه مهربان 
سعی می‌كند دنیایی نو برایتان بسازد كه در آن روابط عاشقانه زیبا 
و عمیقی وجود دارند. پس امروز انرژی تان را هدر ندهید،‌ و با 

ذهنی آسوده به كارتان برسید.
خرداد : 
امروز ماه وارد دوازدهمین خانه شما می‌شود،  

یعنی زندگی شــخصی شــما؛ در این روزها 
احســاس می‌كنید كه كمی‌ نیاز به آرامش در 
دنیای شــخصی و خصوصی خود دارید پس زندگی اجتماعی 
را برای مدتی رها می‌كنید تا با خودتان تنها باشید. ممكن است 
بعضی از اطرافیان شما را دســت انداخته و شما را مردم گریز 
بخوانند، وحشت زده نشوید. آنها فقط درك نمی‌كنند كه شما قبل 
از اینكه بخواهید دوباره كاری انجام دهید و به اجتماع بازگردید 

كمی‌هم نیاز به آرامش و تقویت روح و روان خود دارید.
 تیر :

 ورود مــاه به ثور لذت جو, ممكن اســت این 
طور نشــان دهد كه شما را از حمایت خرچنگ 
بازمی‌دارد. معمولا، شــما می‌خواهید كه شاد و با نشاط باشید 
و دوست ندارید كه هچ چیز مانع شما برای رسیدن به شادمانی 
باشد. حتی اگر ترجیح می‌دهید كه در خانه باشید جامعه به شما 
توجه كرده و خوشی و شادمانی را برایتان به ارمغان خواهد آورد.

 مرداد :
 امــروز بیشــتر از روزهای قبــل درگیر كار و 
فعالیت‌های شغلی خود هســتید چون ماه وارد 
دهمین خانه كار و شــغل شما شده است. شــما می‌دانید چه 
می‌خواهید و بسیار مصمم هستید كه می‌توانید نقشه‌های خود را 
جامه عمل بپوشانید. اما مواظب باشید، اگر بخواهید كه سر سخت 
باشید و لجبازی كنید، موانعی بر سر راه شما به وجود خواهد آمد. 
تاكتیك‌هایتان را عوض كنید تا شرایط تغییر كند. انعطاف پذیری 

به شما كمك می‌كند تا در مسیر موفقیت پیشرفت كنید.
 شهریور :

 بازگشــت ماه به ثور به شما یادآوری می‌كند كه 
باید راه تازه‌ای برای رسیدن به جنبه عملی زندگی 
پیدا كنید. یعنی راهی بیابید كه بتوانید برنامه‌های خود را عملی 
كنید؛ فكر شــما پر از ایده‌های ناب و عالی است. بعضی از آنها 
شــدنی است و بعضی هم نه! اما شــما توانایی این را دارید كه 
ایده‌های زاید و غیرضروری را دور ریخته و توجه خود را روی 
آنهایی بگذارید كه می‌دانید اثر درست می‌دهند و عملی می‌شوند. 
تنبلی نكنید، این فرصت بسیار مهمی‌است كه نباید آن را از دست 

بدهید.
 مهر :

 اكنون مــاه دارد از ثور می‌گذرد- نشــان‌های 
دیگر ونوس باشخصیت- شــما نیاز دارید كه این روزها یك 
رابطه عمیق و پایدار داشــته باشید. اما این معجزه امشب بوقوع 
نمی‌پیوندد؛ شــما باید به فعالیت‌های بدنی و روحی خود ادامه 
دهید. با جذابیت‌های ظاهری و ســطحی تمركزتان را از دست 

ندهید. منتظر یك عشق واقعی باشید!
 آبان :

 دیگران ممكن اســت كاری كنند كه شما امروز 
احساس كنید كه دارید دیوانه می‌شوید، مخصوصا 
اگر خیلی كند حركت كنند. به نظر می‌رسد كاری از دست شما 
بر نمی‌آید. متاسفانه، شما از وقت تلف كردن خوشتان نمی‌آید و 
از اینكه منتظر كسی بمانید متنفر هستید. چند نفس عمیق بكشید 
تا كمی ‌آرام شوید. مطمئن باشید فردا همه به چیز به روال عادی 

خود خواهد بازگشت.
آذر : 
تنها كاری كه امروز می‌توانید بكنید تا بتوانید كار  

خودتان را بكنید این است كه از بحث و مجادله 
درباره احساسات تان اجتناب كنید. اگر برای 
اینكه بگویید چه می‌خواهید تحت فشار هستید این ممكن است 
احساســات شما را برانگیخته كند كه در آخر منجر به درگیری 
خواهد شد. اما الان بهتر اســت كه ایده‌های عالی خود را نگه 

دارید تا بعدا درباره چگونگی عملی شدن آنها صحبت كنید.
دی : 
اكنون ماه با زمین هر دو در نشان شما هستند،  

حركت او از پنجمین خانه خلاقیت می‌تواند به 
شما آن حمایتی را كه نیاز دارید بدهد. برگشتن 
به اصول اساســی می‌تواند استراتژی حساسی باشد و می‌توانید 
پایه‌هــای این كار را طی هفته‌های آینده بریزید. هر چه شــما 
زندگی را راحت تــر بگیرید، فردا باز برایتان راحت تر خواهد 
شد و به مرور فشاری كه برای تغییربه آن می‌دهید او را متحول 

خواهد كرد.
 بهمن :

 ورود مــاه به ثور پایدار موجب می‌شــود كه 
اندیشه‌های درونی شــما تقویت شده ، و این 
سیاره از خانه چهارم شما در حال گذر است.

اما این می‌تواند موجب شــود كه پریشانی شما تشدید شود و 
شــما با ماندن در طبیعت عاطفی‌تان نمی‌توانید همیشه آرامش 

داشته باشید.
 به یاد داشــته باشید كه الان لازم نیست كه اقدام خاصی انجام 
دهید. راه حل این اســت كه در ذهن تان گذشــته را زیر و رو 
كنید تا بتوانید چیزی پیدا كنید كه برای لحظه حال مفید و چاره 

ساز باشد.
 اسفند : 

 اقامت ماه در ســومین خانه شــما یعنی محیط 
اطراف‌تان یك موهبت اســت چرا كه بخشی از زندگی شما را 
آرام می‌كند. بعضی چیزها ممكن است در طی هفته های گذشته 
بسیار پیشرفت كرده باشد و باز هم ممكن است خارج از كنترل 
شــوند. خدا را شكر، الان به نظر می‌رسد همه چیز تحت كنترل 
باشد و اگر شما  ناخواسته درگیر مسئله‌ای شدید مطمئن باشید 

كه به زودی تمام می‌شود. امیدتان به خدا باشد!

    ســرماخوردگی نوعی عفونت ویروسی یا باکتریایی 
است که دستگاه تنفسی مانند بینی و گلو را تحت تأثیر 

قرار می‌دهد. 
    به گزارش جام جم آنلاین به نقل از مهر، سرماخوردگی 
بیماری خطرناکی نیســت اما احســاس ناخوشــایندی 
همچون درد، ضعف و خســتگی برای فرد ایجاد کرده و 
مانع از انجام فعالیت‌های روزانه می‌شود. بسیاری از انواع 
باشند.کودکان  سرماخوردگی  عامل  می‌توانند  ویروس‌ها 
زیر شــش سال بیشتر به ســرماخوردگی مبتلا می‌شوند 
در حالیکه افراد بزرگســال به طور میانگین سالانه دو یا 
سه بار به این بیماری مبتلا می‌شوند.اکثر افرادی که دچار 
سرماخوردگی می‌شوند در عرض یک هفته بهبود می‌یابند 
اما اگر علائم آن پس از این مدت زمان ادامه داشت باید 

به پزشک مراجعه کرد.
علائم سرماخوردگی

اغلب علائم سرماخوردگی یک تا سه روز پس از آلودگی 
به ویروس ظاهر می‌شوند. این علائم ممکن است از فردی 

به فرد دیگر متفاوت باشند.
برخی از آن‌ها عبارتند از:

آبریزش بینی گلو دردســرفه احتقان و گرفتگی بینی درد 
خفیف بدنسردردعطســه تب احساس ناخوشی و ضعف 
درمان دارویی ســرماخوردگی تحقیقات نشــان داده که 
دارویی برای درمان سرماخوردگی مناسب‌تر است که با 
توجه به شــدت و نوع سرماخوردگی و همچنین شرایط 
بیمار، قدرت اثر متفاوتی داشــته باشد. قرص کلداکس 
یکی از قرص‌های درمان ســرماخوردگی است که انواع 
مختلفی دارد.هر نوع آن با توجه به شــرایط بیمار تجویز 

می‌شــود و به همین دلیل عوارض جانبی آن برای بیمار 
بسیار کم است.

در واقع هر نوع قــرص کلداکس از درصدهای متفاوتی 
از ترکیبات دارویی ضد تب، ضد احتقان، ضد سرفه و ... 
تشکیل شده است.با تجویز نوع مناسب قرص کلداکس، 
بیمار دوزهای کافی و مناســبی را جهــت درمان خود 
دریافت میک‌ند و در نتیجه مصــرف قرص کلداکس در 
صورت مصرف صحیح عوارضی نخواهد داشــت.در این 
مطلب قصد داریم بطور کامل اطلاعات دارویی قرص‌های 

کلداکس را به تفکیک بررســی و معرفی کنیم. تا انتهای 
مطلب همراه ما باشید تا با انواع قرص کلداکس و موارد 
مصرف آن و همچنین عوارض جانبی قرص کلداکس آشنا 

شوید.
انواع قرص کلداکس و ترکیبات دارویی آن‌ها

همانطور که گفته شد، قرص‌های سرماخوردگی کلداکس 
انواع مختلفــی دارند. در ادامه به انــواع مختلف قرص 
کلداکس و ترکیبــات دقیق دارویی آن‌هــا می‌پردازیم.

ترکیبات کلداکس سینوس و آلرژی: این نوع از کلداکس 

در درمان علائم ســینوزیت، آلرژی و رفع حساسیت و 
آبریزش بینی مؤثر است و ترکیبات آن عبارتند از:

* استامینوفن: ۵۰۰ میلی گرم* فنیل افرین هیدروکلراید: 
۵ میلی گرم* دیفن هیدرامین هیدروکلراید: ۲۵ میلی گرم

ترکیبات کلداکس روز و کلداکس شــب: به دلیل ترکیب 
دارویی موجود در آن، این نوع قرص کلداکس علاوه بر 
اینکه سرفه را تسکین می‌دهد، هنگام شب موجب راحتی 
خواب بیمار می‌شود. ترکیبات هر دو نوع کلداکس روز و 

شب عبارت است از:
کلداکس روز )زرد رنگ(:* استامینوفن: ۵۰۰ میلی گرم* 
فنیل افرین هیدروکلراید: ۵ میلی گرم* دکسترومتورفان: 
۱۵ میلی گرمکلداکس شــب )آبی رنگ(:* استامینوفن: 
۵۰۰ میلی گرم* فنیل افرین هیدروکلراید: ۵ میلی گرم* 
دکسترومتورفان: ۱۵ میلی گرم* کلرفنیرامین مالئات: ۲ 
میلی گرمترکیبات کلداکس آنفولانزا: این نوع کلداکس 
جهت رفع گرفتگی و احتقان بینی بســیار مؤثر بوده و در 
طول روز نیز هیچگونه احســاس خواب آلودگی در فرد 
ایجاد نمیک‌ند. ترکیبات دارویی کلداکس آنفولانزا عبارتند 

از:
* استامینوفن: ۵۰۰ میلی گرم

* فنیل افرین هیدروکلراید: ۵ میلی گرم
کدام نوع کلداکس برای درمان سرماخوردگی شما مناسب 

است؟
کلداکس ســینوس و آلرژی: اگر سرماخوردگی شما 

همراه با درد و تب است، دچار آبریزش و گرفتگی بینی، 
عطسه و علائم آلرژی هســتید و قصد دارید که هر چه 
سریع‌تر درمان شوید، کلداکس سینوس و آلرژی مناسب 
شــرایط شماست و پیشنهاد می‌شــود که این قرص را با 
اولویت بالاتری مصرف نمایید.کلداکس روز و شب: اگر 
درد و تب دارید، بینی شما دچار گرفتگی و احتقان شده 
است، سرفه‌های زیادی دارید، در طول روز فرصت کافی 
برای استراحت در منزل را ندارید و می‌خواهید که در طول 
شب استراحت عمیقی داشته باشید، مصرف کلداکس روز 
و شب به شــما پیشنهاد می‌شود.کلداکس آنفلوآنزا: اگر 
درد و تب دارید، بینی شما دچار گرفتگی و احتقان شدید 
شــده اســت و باید به کارهای روزانه خود نیز رسیدگی 
کنید، کلداکس آنفولانزا بهترین انتخاب برای شماست.افراد 
بزرگســال و کودکان بالای ۱۲ سال می‌توانند هر شش 

ساعت یک عدد قرص مصرف کنند.
عوارض جانبی قرص‌های کلداکس چیست؟

اگر چه قرص کلداکس همانند بســیاری از داروها، بدون 
نسخه پزشک قابل تهیه است اما بهتر است قبل از مصرف 
هر نوع دارویی با پزشــک خود مشــورت کنید زیرا در 
برخی موارد ممکن اســت که بیمار به ترکیبات شیمیایی 
داروی مورد نظر حساســیت داشته باشد یا بر اثر ابتلا به 
بیماری‌های خاص، واکنش‌ خطرناکی به دارو داشته باشد.
با توجه به اینکه قرص کلداکس نیز از این قاعده مستثنی 
نیســت اما در واقع عوارض جانبی خطرناک برای قرص 
کلداکس شناخته نشده است و فقط ممکن است در برخی 

موارد، فرد به ترکیبات دارویی آن حساسیت نشان دهد.

آیا مصرف قرص کلداکس عوارض دارد؟

    روش‌هــای مختلفی برای حفظ و نگهداری قارچ در فریزر 
وجود دارد. 

   امــا برای اینکه قارچ بافــت و طعم خود را به خوبی حفظ کند 
می‌بایست شناختی از انواع قارچ‌ها داشت. 

 به گزارش جام جم آنلاین به نقل از بهداشت نیوز، قارچ‌هایی که 
بافت لطیف‌تری دارند بهتر است از روش بلانچ کردن یا تفت دادن 
برای فریزر کردن آن‌ها اســتفاده کرد. در کنار این دو روش برای 
قارچ‌هایی که بافت سفت‌تری دارند، می‌توان به صورت مستقیم یا 

بخارپز استفاده شود. 
به طور کلی برای نگهداری طولانی مدت انواع قارچ در فریزر با 
توجه به نکات بالا باید یکی از سه روش ذکر شده را انتخاب کرد. 
این روش‌ها بسیار ساده اســت، همچنین در هنگام آماده سازی 
آن‌ها نکاتی قابل توجه است که در ادامه به آن خواهیم پرداخت. 
لازم به ذکر است حداکثر زمان نگه‌داری )زمان مطلوب( قارچ در 

فریزر ۴ ماه است.
روش اول : بلانچ کردن قارچ

بلانچ کردن در آشپزی یک تکنیک برای نگه‌داری طولانی مدت 
سبزیجات اســت. در این روش با پختن سبزیجات باعث از بین 
رفتن آنزیم‌هایی می‌شوید که باعث فساد مواد غذایی است. برای 

بلانچ کردن قارچ ابتدا می‌بایست قارچ‌ها را خوب بشوئید. سپس 
برای مدتی قارچ‌ها را در آب سرد غوطه‌ور کنید، تا ناخالصی آن‌ها 
گرفته شود. نکته حائز اهمیت این است از قارچ‌های سیاه شده یا 
لکه‌دار استفاده نکنید یا حتی المقدور پوست آن را بگیرید.قابلمه‌ی 
مناســبی را آب کنید و روی حرارت قرار دهید تا آب جوش آید. 
مقداری آبلیمو به آب اضافه کنید. اضافه کردن آبلیمو باعث حفظ 
هر چه بهتر طعم و رنگ قارچ می‌شــود. قارچ‌های خرد شده را 
به آب در حال جوشــیدن اضافه کنید و اجــازه دهید به مدت ۳ 
دقیقه درون آب جوش بپزد. قارچ‌ها از آب جوش خارج کرده و 
درون آب سرد بریزید. بعد از اینکه قارچ‌ها سرد شد، دوباره درون 
آب در حال جوشــیدن بریزید و اجازه دهید ۲ الی ۳ دقیقه دیگر 
بپزد. سپس قارچ‌ها دوباره درون آب سرد بگذارید تا کاملا خنک 
شــود. قارچ‌ها را درون آبکش بریزیــد تا آب آن‌ها کاملا خارج 
شــود. بعد از آن می‌توانید قارچ‌های بلانچ شــده را درون ظرف 
درب‌دار مناسبی ریخته و در فریزر بگذارید. در این روش می‌توان 

قارچ را به مدت ۴ ماه درون فریزر نگه‌داری کرد.
روش دوم : بخارپز کردن

بخارپز کردن قارچ روش بسیار مناسبی است تا بتوان طعم و عطر 
قارچ را بعد از فریزر کــردن حفظ کرد. برای بخارپز کردن قارچ 
می‌بایســت قارچ‌ها خوب بشــوئید و به اندازه دلخواه خرد کنید. 
همان طور که گفته شد از قارچ‌های سیاه شده و لکه‌دار بهتر است 
استفاده نکنید. قارچ‌های خرد شــده را درون ظرف آب سرد که 
مقداری آبلیمو به آن اضافه کردید بریزید. بعد از دقایقی قارچ‌ها را 
آب بکشــید و کنار بگذارید تا آب آن خارج شود. در این مرحله 
قارچ‌ها را به ظرف بخارپز اضافه کنید و اجازه دهید به مدت ۳ الی 
۵ دقیقه کاملا پخته شود. بعد از بخارپز شدن قارچ دوباره آن‌ها را 
به ظرف آب سرد منتقل کنید. بعد از آبکشی قارچ‌ها می‌توان آن‌ها 

را درون ظرف درب‌دار مناسبی در فریزر قرار داد.
روش سوم : تفت دادن

برخی معتقدنــد با تفت دادن قارچ‌ عطــر و طعم قوی‌تری برای 

نگه‌داری طولانی مدت قارچ در فریزر باقی خواهد ماند. البته این 
موضوع کاملا وابســته به این مسئله است که از چه نوع روغن یا 
کره‌ای اســتفاده می‌شود. برای تفت دادن قارچ‌ها همانند دو روش 
قبل قارچ‌ها را خوب بشوئید و برای مدتی در ظرف آب سرد قرار 
دهید تا ناخالصی آن‌ها از بیــن برود. قارچ‌ها برای تفت خوردن 
باید کاملا خشک شده باشد. درون تابه‌ای مناسب مقداری روغن 
یا کره بریزید و روی حرارت قرار دهید تا گرم شــود. سپس چند 
قطره آبلیمو نیز بــه روغن اضافه کنید. برخی برای طعم‌دهی بهتر 
به قارچ سیر خرد شده یا ادویه‌جات نیز به روغن اضافه میک‌نند. 
قارچ‌های خرد شــده را درون روغن بریزید تا به مدت ۳ الی ۵ 

دقیقه تفت بخورد. 
قارچ‌ها را باید آهسته هم بزنید تا بیش از حد تفت نخورد و سیاه 
نشود. بعد از گذشت این زمان شعله را خاموش کنید و اجازه دهید 
تا قارچ‌ها کمی سرد شود. حال آن‌ها را روی دستمال کاغذی پهن 

کرده تا روغن‌شان گرفته شود.
 اگر روغن آن‌ها خوب گرفته نشود باعث فساد زودرس قارچ در 
فریزر می‌شود. بعد از گرفته شدن روغن اضافی قارچ‌ها و همچنین 
سرد شدن، آن‌ها درون ظرف درب‌دار مناسبی بریزید و در فریزر 

قرار دهید.

    به گفته متخصصان طب فیزیکی، نشستن بیش 
از حد مهمترین عامل ابتلا به بیماری های مزمنی 
از قبیل دیابت، بیماری های قلبی، سکته مغزی، 

سندرم متابولیک و ... است.
   به گزارش ســامت نیوز، علاوه بــر این اصطلاح 
»ســیگاری های جدید« به کســانی اطلاق می شود 
روزانه بیش از حد اســتاندارد می نشینند و این یعنی 
خطر بی تحرکی برابر است با خطر استعمال دخانیات. 
گفتنی است نشســتن طولانی مدت فرایند التهاب را 
نیــز در بدن افزایش می دهد.عــاوه بر این که انجام 
فعالیت های بدنی به موقع برای کســانی که مجبورند 
تمام طول روز را در حالت نشسته کار کنند، ضروری 
است، مصرف برخی از اقلام غذایی می تواند برخی از 
مخاطرات بهداشتی ناشی از این روند از جمله التهاب 

را کم کند:
آووکادو: مصرف این میوه منجر به کاهش التهاب در 
ســلول های عضلانی، سرکوب مقاومت به انسولین و 
حتی کمک به کاهش چربی شکمی می شود. یک رژیم 
غذایی غنی از چربی های اشباع نشده خاصیت دیگری 
هم دارد و آنهم این که منجــر به جلوگیری از توزیع 

چربی بدن در اطراف شکم می شود.
بذر کتان: یک منبع غنی ضد التهاب حاوی اسیدهای 
چرب امگا 3 است. مصرف منظم این نوع امگا 3 منجر 
به افزایش توانایی بدن در ســوخت و ساز چربی ها 
می شــود.مصرف انواع توت ها: خوردن این میوه 
ها منجر بــه کاهش فرایندهای التهابــی در بدن می 
شود. توت ها حاوی فلاونوئیدهای قدرتمندی به نام 
آنتوسیانین هستند که منجر به خاموش کردن ژن های 
التهابی می شوند. علاوه بر این، توت ها حاوی ویتامین 
ث و رسوراترول هستند که نشان داده شده هر دو منجر 
به کاهش تاثیرات رادیکال های آزاد در بدن می شوند.
آجیل: انواع آجیل سرشار از اسیدهای چرب امگا 3 
گیاهی هستند که منجر به کاهش فرایند التهاب در بدن 
 E می شــوند. بادام در میان آجیل ها،غنی از ویتامین
اســت آنتی اکسیدانی که منجر به حفاظت از سلول ها 
 در برابر استرس اکســیداتیو )محصول جانبی التهاب( 

می شود.
آناناس: ماده قدرتمند التهابــی به نام بروملین دارد. 
بهتریــن مزیت آناناس این اســت که عوارض جانبی 

داروهای ضد التهاب را ندارد.

اگر تمام روز می نشینید، 4 ماده غذایی را حتما بخورید! 

   طبــق گزارش جدیــد محققان، 
مصرف بیش از اندازه سویا سُس می 

تواند برای سلامت مضر باشد. 
   بــه گزارش جام جــم آنلاین به نقل 
از مهر، نتایج مطالعه محققان استرالیایی 
نشــان می دهد مصرف یک قاشــق 
غذاخوری سویا سُس حاوی ۶۱ درصد 
میزان نمک مجاز توصیه شــده در روز 

است.
به گفته محققان درحالیکه بســیاری از 
افراد فکر می کنند سوشــی یک غذای 
سالم اســت، اما باید بدانند که افزودن 
سویا سُس به این غذا دارای تاثیر منفی 

است.
»ســیان آرم اســترانگ« از بنیاد قلب 
باره مــی گوید:  ایــن  اســترالیا، در 

»غذاهای نظیر سوشی به خاطر 
سریع آماده شــدن، تازه بودن و 
دارند  محبوبیت  بودن شان  سالم 
اما بسیاری از ما از میزان نمک 
در  مورداستفاده  در سس  مخفی 

آن ناآگاهیم.«
وی در ادامــه اذعــان می کند: 
نمک  انــدازه  از  بیش  »مصرف 
موجب افزایش فشارخون شده و 
در نتیجه ریسک سکته، بیماری 
قلبی و کلیوی افزایش می یابد.«

آرم اســترانگ می افزاید: »یک 
قاشــق غذاخوری از شورترین 
نوع سویا سُس حاوی حدود ۹۰ درصد 
از نمک مجاز مصرفی در روز اســت، 
سویا  غذاخوری  قاشق  یک  درحالیکه 
سُس با کمترین میزان نمک دارای کمتر 

از نیمی از این میزان نمک است.«
محققان برای حفظ ســامت و کنترل 
فشارخون مصرف غذاهای کم نمک را 

توصیه می کنند.

 مصرف بیش از اندازه »سویا سُس« مضر است

بهترین روش‌های فریز کردن قارچ

   مسکن‌ها نوعی از داروها هستند که بدون 
نسخه پزشک و خیلی آسان در اختیار افراد 
قرار می‌گیرد، برخــی از افراد با کوچکترین 
درد به مســکن پناه می برند اما از عوارض 

مصرف زیاد آن آگاه نیستند. 
    به گزارش جام جم آنلاین به نقل از بهداشــت نیوز، 
مصرف دارو و مسکن در انواع بیماری‌ها اثرات مثبت 
دارد و باعث بهبود شــرایط فرد می‌شــود اما اگر به 
صورت خود ســرانه مصرف شوند خطرناک هستند و 

عوارض جانبی زیادی به همراه دارند.
دارو‌های مسکن که بسیار پر طرفدار هستند به اشکال 
مختلفی مثل قرص، شــربت، آمپول و شــفاف وجود 

دارند، پر مصرف‌ترین آن‌ها شامل دیکلوفناک، ژلوفن، 
نوافن و بروفن می‌شــود که برای تســکین درد‌های 

عضلانی، سردرد و دندان استفاده می‌شوند.
مهمترین عوارض مسکن‌ها

از مهم‌تریــن عوارض این مســکن‌ها مشــکلات و 
اختلالات گوارشی است این دارو‌های غیر استروئیدی، 
اگر زیاد مصرف شــوند عوارض گوارشی شدید مثل 
معده درد، ســوءهاضمه، کرامپ‌های شکمی و حالت 
تهوع به دنبــال دارند؛ همچنین ممکن اســت باعث 
بالا رفتن فشــار خون، یبوست، تشــدید علائم آسم، 
حساسیت‌های جلدی و احتباس مایعات بدن می‌شود.

متاســفانه خیلی از ما عادت کرده‌ایم به همین شیوه، 

خود درمانی کنیم و منتظر هیچ مشــکلی هم نباشیم، 
اما متخصصان و پزشــکان اعتقاد دارند همه افراد در 
معرض خطر هســتند و نباید به بهانــه اینک‌ه بیماری 
خاصی ندارند، هر دارویی را خودسرانه مصرف کنند.
هرچند مصرف آســپرین در برخــی از بیماران قلبی 
موجب پیشــگیری از ایجاد لخته‌های خونی، کاهش 
انقباض و انســداد عروق قلبی می‌شود ولی برخی از 
مطالعات علمی نشــانگر این است که مصرف بی رویه 
عمده مسکن‌ها خطر ابتلا به ســکته قلبی را در افراد 
مبتلا به بیماری قلبی و حتی افراد سالم افزایش می‌دهد.

در صورت نیاز به تسکین بیشتر می‌توان از فراورده‌های 
موضعی نظیر کرم، پماد و ژل‌های مسکن بهره‌مند شد.

 ژل کاپسسین )فلفل( که دارای ترکیباتی ضد ماده مولد 
درد بــه نام ماده P و در تســکین دردهای عضلانی و 
مفصلی موثر اســت، تنها عارضــه قابل ذکر آن ایجاد 
قرمزی و حساسیت پوستی در برخی از افراد حساس 
است که باید قبل از مصرف وســیع مقداری اندک از 
آن را به بخشــی از پوست ناحیه ساعد گذاشت و در 
صورت عدم حساســیت می‌توان این ژل را اســتفاده 
کرددر نهایت در صورت رفع نشــدن درد می‌توان از 
خفیف‌ترین مســکن‌ها با حداقل دز )مقدار( درمانی و 

برای دوره کوتاه بهره برد .

عوارض استفاده بی‌رویه از مسکن‌ها

   با افزایش کلســترول بد یا همان ال دی 
ال بسیاری از سیستم های حیاتی بدن از 
بین می روند. عوارض ناشی از کلسترول بد 
بنابراین می توانند  اغلب واضح نیستند و 

تهدیدکننده زندگی باشند. 
   به گزارش جام جم آنلاین به نقل از بهداشت 
نیوز تجمع بیش از حد کلسترول در شریان ها 
با افزایش خطر ابتلا به بیماری های قلبی جدی 

همراه است.
با این حال در پیش گرفتن سبک زندگی سالم 
به همــراه مصرف مقادیر متوســط چربی در 
کنار مصرف غذاهایی که باعث کاهش ســطح 

کلسترول بد می شوند، یک اقدام فوری است.
در این میان درمــان های متنوع خانگی برای 

کاهش کلسترول بد پیشنهاد شده اند:
آب سیب، جعفری و اسفناج:

 این آب میوه‌ مخلوط با سبزیجات برای کاهش 
کلسترول بالا و دفع ساده و سریع چربی‌ ها از 
بدن موثر اســت. ترکیبات آن سرشار از انواع 
ویتامیــن‌ ها و مواد معدنی اســت که علاوه بر 
خلاص کردن شــما از شــر چربی‌ های زیاد، 

باعث تقویت بدنتان نیز می ‌شود. 4 عدد سیب 
را به همــراه یک برگ اســفناج و چند برگ 
جعفری میکس کرده و هر روز یک لیوان از این 

نوشیدنی ضد کلسترول میل کنید.
آب کلم با سیر:

 نوشــیدنی کلم و ســیر به دفع مازاد چربی و 
کلسترول بدن خون کمک می کند. روزانه یک 
فنجان از این نوشیدنی پرخاصیت میل کنید تا 

کلسترول خونتان از بین برود.
 البته توصیه می ک‌نیم در مصرف نوشیدنی کلم 
زیاده ‌روی نکنید چون مصرف زیاد و طولانی 
‌مدت کلم می‌ تواند باعث حســاس شدن غده‌ 

تیروئید شود.
آب زنجبیل و آناناس:

 ایــن ترکیب نقش مهمی در ســم زدایی بدن 
و تحریــک متابولیســم دارد و میزان جذب 
لیپیدها در شــریان ها را کاهش می دهد. سه 
تکه آناناس را به همراه ســه فنجان آب و یک 
قاشــق غذاخوری زنجبیل رنده شــده ترکیب 
کنید و آن را حداقل ســه بار در هفته به رژیم 

 غذایی تان اضافه کنید تا شاهد کاهش کلسترول
 ال دی ل باشید.

کنجد، سیب و جو:
 این ترکیب به منظور کاهش میزان کلســترول 
و تری گلیسیرید و پاکسازی شریان ها کاربرد 
دارد و سرشار از فیبر، ویتامین ها و مواد معدنی 
برای بهبود فرایند هضم و حفظ ســامت قلب 
است. یک قاشق غذاخوری کنجد را به همراه 
یک فنجان آب، یک عدد ســیب و دو قاشق 
غذاخوری جو میکس کنید و 30 دقیقه قبل از 

صبحانه برای 3 بار در هفته میل نمایید.
سیر و لیمو:

 هر دو گزینه حاوی آنتی اکسیدان هایی هستند 
که به حذف چربی از شریان ها کمک می کنند. 
مصرف این ترکیب منجر به پاکســازی خون 
و کاهش خطر ابتلا به بیماری های ناشــی از 
التهاب می شــوند. چند حبه سیر را به صورت 
رنده شــده با یک دوم فنجان آب لیمو مخلوط 
کنیــد و هر روز صبح به مــدت 3 هفته از آن 

مصرف نمایید.

5 راه خانگی برای تنظیم کلسترول خون

    ویروس هپاتیت B سالانه به مرگ حدود یک میلیون نفر از 
مردم جهان منجر می‌شود و سرطان یا سیروز کبدی بیشترین 

آمار مرگ و میر را به خود اختصاص می‌دهد.
 B به گزارش ســامت نیوز به نقل از ایســنا، ویروس هپاتیت    
HBV)( از طریق خون و ترشــحات بدن منتشــر می‌شــود و به 

سلول‌های کبد آسیب می‌زند.
خطر کشندگیِ HBV نســبت به HIV کمتر است و در بسیاری از 
افراد آلوده به این ویروس، علائمی مشاهده نمی‌شود با این حال از 

آنجا که بیش از ۲۵۰ میلیون نفر به عفونت HBV مبتلا هستند یعنی 
رقمــی بیش از هفت برابر مبتلایان به HIV ، نرخ تلفات جهانی آن 

قابل توجه است و ویروس خطرناکی محسوب می‌شود.
چندین نوع ویروس در بــروز بیماری هپاتیت یا التهاب کبد نقش 
دارند اما نوع B و C آن بیشــتر به مرگ بیمار منجر می‌شــوند. در 

سال ۲۰۱۶ و طبق آخرین برآوردها تعداد مرگ و میرهای ناشی از 
هپاتیت ویروسی در سراسر جهان به ۱.۴ میلیون نفر افزایش یافته‌ 
است. این درحالیســت که HBV از طریق واکسیناسیون در دوران 
کودکی قابل پیشگیری است و درمان آن با داروهای آنتی رتروویرال 

مورد استفاده برای مقابله با ویروس HIV ممکن است.

به گزارش نیچر، تمرکز اصلی برای مقابله با بحران فزاینده HBV در 
آفریقای سیاه است. دیگر مناطق پرخطر از قبیل وسترن پاسیفیک از 

سال‌ها قبل کودکان را در برابر این ویروس واکسینه کرده‌اند.
 در نتیجه، اگرچه حدود شــش درصد از مــردم این منطقه به این 
ویروس آلوده هستند بیشتر کودکان و نوجوانان در برابر آن مصون 
شده‌اند. اما برآوردها در آفریقای سیاه نشان می‌دهد در حال حاضر 
حدود شش درصد به این ویروس آلوده هستند و کمتر از یک دهم 

کودکان در برابر آن واکسینه می‌شوند.

 ویروسی که بیش از HIV قربانی می‌گیرد
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 22آذر ماه سالگرد تاسیس
 بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 

گرامی‌باد

در بانک قرض ‌الحسنه مهر ایران

حسابت رو آنلاین باز کن
  کاغذ یکی از مهمترین ابزار اســتفاده روزمره انسان‌ها شده 
اســت به طوری که هر روز از این ابزار در جاها و برای کارهای 
مختلف استفاده می‌شــود. برای تولید کاغذ نیز روزانه تعداد 
زیادی درخت قطع شده و جنگل‌های بیشماری از بین می‌رود 
به همین دلیل باید از این ابزار به خوبی استفاده نمود. در کشور 
ما مصرف کاغذ نیز زیاد اســت و در هر کاری که می‌خواهیم 
انجام دهیم باید از کاغذ اســتفاده نماییم. یکی از این کارها، 
مراودات بانکی است. شما هر کاری که بخواهید در بانک انجام 
دهید باید تعداد زیادی کاغذ استفاده نمایید و این باعث شده 
محل نگهداری از این کاغذها نیز معضلی برای بانک‌ها باشد به 
همین دلیل بانک‌ها نیز به سمتی در حال حرکت هستند که 
بتوانند از مصرف کاغذ خود کاســته و هزینه‌های تحمیلی در 

این کار را کم کنند.
  یکی از این بانک‌ها، بانک قرض‌الحسنه مهرایران است که با 
انجام کارهای مختلف سعی دارد از مصرف کاغذ در بانک خود 
کاسته و کمکی به محیط زیست نماید. افتتاح حساب آنلاین 
یکی از کارکردهای این بانک است که برای کاهش مصرف کاغذ 
انجام می‌شود. انجام افتتاح حساب به روش سنتی مشکلات 
خود و مصرف زیاد کاغذ را به همراه داشــت اما با مراجعه به 
پایگاه اطلاع‌رسانی این بانک به آدرس www.qmb.ir در قسمت 
افتتاح حساب آنلاین می‌توانید بدون مراجعه به بانک حساب 
خود را افتتاح نموده و حتی با زدن گزینه ارسال کارت، بدون 

رفتن به بانک کارت بانکی خود را دریافت نمایید. 
  مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهرایران به منظور برای افتتاح 
حساب قرض‌الحسنه جاری )بدون دسته چک( و قرض‌الحسنه 
پس انداز به راحتی و در هر زمان از شــبانه روز با مراجعه به 
سایت بانک به صورت آنلاین حساب باز کنند که در این روش 
ابتدا فرم الکترونیکی مربوطه را پر کرده و پس از پرداخت وجه 
)از کارت‌های عضو شبکه شتاب(، کد رهگیری دریافت کنند 
و با در دست داشت اصل مدارک شناسایی شامل شناسنامه 
و کارت ملی به شعبه انتخابی مراجعه تا نسبت به فعال‌سازی 
حســاب اقدام شود یا در حال افتتاح حساب و انتخاب گزینه 
»ارســال در محل« در بخش خدمات نوین، نسبت به دریافت 
کارت و مستندات مربوطه در محل سکونت یا محل کار خود 
افدام نمایند. اکنون بانک قرض‌الحســنه مهرایران در مسیر 
بانکداری سبز و کاهش مصرف کاغذ در بانک خود پیش می‌رود 
و ما که تمایل داریم در این بانک حســابی را افتتاح نماییم با 
مراجعه به سایت و افتتاح حساب بصورت آنلاین در این مسیر 

مدیریت شعب استان هرمزگان گام برداریم.

   هشتاد و هفتمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر 
بندرعباس در خصوص تعامل و هم اندیشی با اداره کل 

آموزش فنی و حرفه ای استان هرمزگان برگزار شد.
  بــه گزارش خبرنگار روزنامه دریــا؛ گلزار  نظری معاون 
امور آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان در این جلسه گفت: 
مهمترین وظیفه ای که ســازمان آمــوزش فنی و حرفه‌ای 
دارد ارائه آموزش های مهارتی اســت. وی افزود: نقشی که 
آموزش‌های مهارتی دارد، زمینه ســاز ایجاد اشتغال، ایجاد 

خودباوری و اعتماد به نفس در افراد و بروز خلاقیت است.
  نظری اذعان داشــت:  یکی از تفاوت هایی که ســازمان 
آموزشی دارد گستره مخاطبین است، هر فردی و با هر سطح 
سوادی مثلا از زندانیان، معتادان بهبود یافته، سربازانی که در 
پادگان هستند و یا کسانی که در روستا کار می کنند با هر سنی 

و هر سطح سوادی می توانند در این آزمون ها شرکت کنند.
  این مقام مســؤول ادامه داد:  نکته ای دیگر در مورد گستره  
رشته های آموزشی است، از رشته های  فنی و پیشرفته که  
برای صنایع  مورد نیاز اســت  تا رشــته های  خدماتی  که 
برای مشاغل خانگی و صنایع دستی مورد نیاز است، آموزش 

می دهند.
  وی تاکید کرد: در تمام شهرستان های استان مراکز آموزش 
فنی حرفه ای داریم.  نظری خاطرنشان کرد: سازمان با تمام 
توان وارد پایگاه های نظامی شده است تا از ظرفیت آموزش 
در آنجا استفاده کند و زمانی که سربازی کارت پایان خدمتش 
را دریافت کرد در کنارش یک گواهینامه مهارت هم داشــته 

باشد تا یک نفر به بیکاران جامعه اضافه نشود.
  معاون امور آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان  افزود: درتمام 
زندان ها، مراکز فنی و حرفه ای دایر شده است  و همچنین به 
دانشگاه ها ورود کرده ایم که بتوانیم دانشجویان آموزش های 

تکمیلی داده و پس از فارغ و التحصیلی بیکار نمانند.
  وی بیان کرد: آموزش هــای دولتی با محدودیت رو به‌رو 
اســت و همه رشــته ها را نمی توان آمــوزش داد، در این 
ارتباط مجوز آموزشگاه های آزاد را هم صادر می کنیم،که با 
شهریه‌های مصوب کار می کنند، این امر در چهار چوب‌های 
قانونی انجام می شود و آموزش های عملی منتهی می شود 
به آزمون های عملی و کتبــی و چون مهارت آموزش داده 
می‌شــود اگر در این آموزش ها شخصی قبول شود، گواهی 
فنی و حرفه ای دریافت که این گواهی به اشــتغال افراد وبه 

اخذ پروانه کسب کمک می کند.  
  نظری ادامه داد: کارگران ساختمانی و صنعتگران صنایع‌دستی 
و بافندگان فرش طبق پیش بینی هایی که دولت برایشــان 
 داشته بیمه شــده اندکه به ازای مبلغی که پرداخت می کنند، 
می توانند از مزایای بیمه تامین اجتماعی بهره مند شوند.وی 
ادامه داد: اگر کارگر ساختمانی دچار حادثه ای شود و بیمه 
تامین اجتماعی نداشته باشد هیچ حمایتی از آن شخص نمی 

شود و کاری برایش صورت نمی گیرد.
  معاون امور آمــوزش فنی و حرفه ای هرمزگان  در حوزه 
کاهش آسیب  بافت های فرسوده تاکید کرد: مهمترین کاری 
که می توانیم برای از بین بردن بافت فرســوده انجام دهیم، 

توانمند سازی مردم منطقه است. 
  نظری ادامــه داد: در ارتباط با بحث ظرفیت های آموزش 
فنی و حرفه ای که در مراکز سابق این سازمان انجام می‌شود، 
آمــوزش ها در بخــش دولتی رایگان اســت و در بخش 
آموزشگاهای آزاد شهریه دریافت می شود و در آموزشگاه‌ها 

رشــته هایی مانند جوشکاری ، تعمیر لوازم سرد کننده، لوله 
کشی گاز، برق و رشته های متعدد دیگری ارائه می شود.  

  وی افزود: در طرح مهارت آموزی که سال گذشته مصوب 
شد هر کارآموزی که برای آموزش مراجعه می کند می تواند 
بر اســاس سیاست های اقتصاد مقاومتی به کارگاه صنفی یا 
بنگاه اقتصادی معرفی شده حداکثر تا یک سال آموزش را در 
محیط واقعی کار آموزش ببیند و در این مدت از سوی فنی و 

حرفه ای تحت پوشش بیمه قرار می گیرد.
  بین وظیفه و عملکرد سازمان ها شکاف وجود دارد

  پرویز سالاری عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس در این 
خصوص تاکید کرد: بین وظیفه و عملکرد سازمان ها شکاف 
وجود دارد. سالاری افزود: همانطور که گفته شد سازمان فنی 
و حرفه ای  بنگاه خیریه است. اگر خیریه می باشد چرا اجاره 
داده شــده اســت و تنها کارگاه آموزشی مهارتی ما در شهر 

بندرعباس واگذار شده است .  متاسفانه خیلی از دستگاه های 
ما نگاه تجاری دارند و می خواهند درآمد زایی داشته باشند. 
وی افزود: سازمان فنی و حرفه ای وظیفه ذاتی اش آموزش 
مهارت های زندگی و مهارت های متناسب با شرایط منطقه 
است. در این استان آلومینیوم، نفت و گاز داریم  و متناسب با 
این صنایع  تنها مهارتی که باید بیاموزند، بهداشت ایمنی کار 
است. امســال چند نفر آموزش در ارتباط بهداشت و ایمنی 

دیده اند؟ 
  اشتغال زنان سرپرست خانوار

   فاطمه جراره دیگر عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس 
تاکید کرد : باتوجه به اینکه شهرداری هم در تلاش است که 
درمحلات فرهنگســازی کند اگر تعاملی بین سازمان فنی و 
حرفه ای و شــهرداری اتفاق بیفتد می توانیم از ظرفیت فنی 
و حرفه ای با آموزش اهالی آن منطقه اســتفاده کنیم  و قدم 

مثبتی برداریم. وی در خصوص اشتغال زنان سرپرست خانوار 
اظهارکرد: مراجعه زیادی مبنی بر درخواست دریافت کانکس 
جهت امرار معاش  می شود،  در این اوضاع بد اقتصادی اگر 
فنی و حرفه ای بتواند این قشر از زنان را مهارت آموزی کند 

شاهد اتفاق های خوبی خواهیم بود.
  تمام کارگران ساختمان غیربومی هستند 

   اسماعیل بواشه عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز 
اظهار داشت: توانمندسازی که یکی از اهداف فنی و حرفه ای 
است، پیشنهاد می کنم که دفاتر تحصیلگری در محلات هم 
به این امر بپردازند.وی  با بیان اینکه تمام کارگران ساختمانی 
پیمانکاران و معماران ساختمان غیربومی هستند،افزود: نمیدانم 
در این استان کسی به این فکر افتاده که 99درصد از کارگران 
ساختمانی فصلی هستند و در زمستان ها آمده و در تابستان 
می روند و به خلا نیرو بر می خوریم ، خواهشمندم که توجه 

ویژه ای به این مسئله داشته باشیم. 
  جایگزینــی نیرو های بومی تاثیر بســزایی در 

اشتغالزایی دارد 
  جــواد بــارک نایب رئیس شــورای اســامی شــهر 
بندرعباس گفت: جای بعضــی از آموزش های بومی مانند 
آموزش تخصصی ملوانی یــا آموزش های خاص صید در 
آموزشــگاه‌های فنی و حرفه ای خالی است. وی افزود: در 
حال حاضر افراد چینی روی شناورهای ما کار می کنند مگر 
نمی شود همین افراد آموزش دیده از مردمان بومی خودمان 
باشند؟ حتی در بحث توربافی نیز نیرو های بیگانه بنگلادشی 
فعالیت می کنند که اگر نیرو های بومی جایگزین شود تاثیر 
بسزایی در اشتغالزایی خواهد داشت.بلارک تاکید کرد: تقاضا 
دارم در بحث آموزش های فنی و حرفه ای به سمتی برویم که 

مشاغل بومی را در اولویت قرار دهیم.
  طرح سامان دهی کارگران خیابانی اجرا شود

  فیصل دانش رئیس شورای شهر بندرعباس نیز در این جلسه 
گفت: راهکاری که قبلا در شورا سوم ارائه داده شده بود تحت 
عنوان ســامان دهی کارگران خیابانی، که شامل گروه های 
مختلفی از کارگرانی بود، که جویای کار هستند ودر خیابان‌ها 
و قسمت های مختلف شهر می ایستند و نظم عمومی شهر را 
مختل می کنند. وی افزود: در آن طرح اتاق ها و سالن های 
کوچکی ساخته می شد و فضایی برای کارگرانی که در انتظار 
کار هستند به وجود می آمد و لازمه ورود به آن فضا داشتن 
مدرک و گواهی فنی و حرفه ای بود، و کارگری که باید کاری 
را شروع می کرد برای آن بیمه می شد تا در صورت رخ دادن 

اتفاقی بیمه پاسخگو باشد.
  آموزش توانمندی و جذب و ایجاد بازار کار داشته 

باشیم
  سرپرســت معاونت برنامه‌ریزی و منابع انسانی شهرداری 
بندرعباس گفت: دوره های آموزشی زیادی بر اساس رسالت 
و ماموریت کاری و تقویم اجرایی واحد آموزشی ما صورت 
می گیرد که باید براساس همان روال کار خود را پیش ببریم.

 محمد مهدی جهانبخش اضافه کرد: الزام آموزش پرسنل در 
40 ساعت آموزش کارمندان شهرداری در حال انجام است  

و 60ساعت کاری هم برای مدیران در سال الزامی است .
  وی افزود: براساس تصمیمی که سازمان  شهرداری در حوزه 
مالی ، حقوقی و اداری ، فنی، فنی مهندســی و شهرسازی و 
حمل و نقل گرفته شده است دو تا چهار دوره در طول سال 

برگزار می شود .
  جهانبخــش بیان کرد:  با توجه بــه جمعیت بیش از 500 
هزار نفری، قطعا یک مرکز در شــهر بندرعباس جوابگوی 
نیاز مخاطبین نیست. وی افزود: بیشتر مراجعات شهروندان 
به شورای شهر بندرعباس فقط بحث اشتغال است و اگر بحث 
آموزش، توانمندی و جذب و ایجاد بازار کار هم داشته باشیم، 

می توانیم دستاورد خیلی خوبی ارائه شود.
  سرپرســت معاونت برنامه‌ریزی و منابع انسانی شهرداری 
بندرعباس  اضافه کرد: می توانیم در همه مناطق آموزشگاه 
فنی و حرفه ای و آزاد داشــته باشــیم و شــورای شهر هم 
این موضوع را در دســتور کار قرار دهد تا مهارت آموزی 
و دسترســی شــهروندان به خدمات فنی و حرفه ای بیشتر 
 باشــد و بتوانند جذب بــازار کار شــده و حرفه و صنعتی 

را یاد بگیرند.

  بــه مناســبت ســالروز تاســیس بانک 
قرض‌الحسنه مهرایران، کرامت‌اله مصطفی‌پور 
مدیر شعب بانک قرض‌الحســنه مهر ایران 
استان هرمزگان به همراه جمعی از همکاران 
با آیت‌اله نعیم‌آبادی نماینــده ولی فقیه در 
استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس دیدار 

و گفتگو کردند. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ در این دیدار 
نماینده ولی‌فقیه در استان گفت: بانکی که تنها به 
منظور قرض‌الحسنه تاسیس شده ‌است باید بیشتر 
دیده شــود زیرا این نوع بانکداری نیاز مبرم مردم 
بانک  افزود:  نعیم‌آبادی  می‌باشد.آیت‌اله غلامعلی 
قرض‌الحســنه مهرایران در حــال انجام یک کار 
شرعی برای مردم است پس باید این بانک به یک 
بانک پیشرو در کشور تبدیل شود زیرا مردم از این 

نوع بانکداری قطعا استقبال می‌کنند.
  آیت‌اله نعیم‌آبادی تصریح‌کرد: بانک قرض‌الحسنه 
مهرایران با فلســفه قرض‌الحســنه تاســیس و 
بنیان‌گذاری شده‌اســت و قرضی که شما می‌دهید 
از کمک بلاعوض کردن ثواب بیشــتری داشته و 
افضل است.وی اظهارداشت: وقتی به یک شخص 
کمک بلاعوض می‌شود اگر نتواند خود را کنترل 
نماید تنبل شده و کمکی به او می‌شود بلای جان 
او می‌گردد به همین دلیل کار شما که قرض دادن 

است بهتر است.
  امام جمعه بندرعباس خاطرنشان‌کرد: شخصی که 
کمک بلاعــوض دریافت می‌کند قطعا به آن اکتفا 
کرده و به ســراغ کار نمی‌رود و این تبدیل به یک 
آفت برای زندگی او می‌شود و نتیجه مطلوبی برای 
جامعه اسلامی ما ندارد.وی ادامه داد: انسان زمانی 
به سمت قرض گرفتن می‌رود که نیاز داشته‌باشد 
و عمدتا برای حل مشــکل خود به سمت قرض 
گرفتن می‌رود و در قرض دادن هم مشکل‌گشایی 
وجود دارد زیرا مشکل شخصی حل شده و بازدهی 

خوبی خواهد داشت.
  آیت‌الــه نعیم‌آبادی عنوان‌کرد: قرض دادن افضل 
است نســبت به کمک بلاعوض کردن زیرا قرض 
دادن خون تــازه‌ای را در جامعه تزریق کرده و به 
جامعه رمق می‌دهد اما کمک بلاعوض رمق جامعه 

را می‌گیرد.وی اظهارداشت: بسیاری از بانک‌های 
کشور وام‌هایی با سود بالا می‌دهند که این موضوع 
باعث می‌شود فشار زیادی به مردم وارد شود اما 
کاری که شما انجام می‌دهید قرض دادن است که 

نیاز جامعه امروز ما نیز همین می‌باشد.
  آیت‌اله نعیم‌آبادی اضافه‌کرد: کار شــما معلوم و 
مشخص است و مردم با قرض گرفتن امیدی دارند 
که بالاخره قرض آنها تمام می‌شــود اما دریافت 
وام‌هایی با ســودهای بالا تیشــه به ریشه مردم 

می‌زند.
  در این دیدار مدیرشــعب بانک قرض‌الحســنه 
مهرایران استان هرمزگان گفت: بانک قرض‌الحسنه 
مهرایران در سال 86 با سرمایه اولیه ده بانک کشور 
و با هدف توسعه و ترویج سنت زیبای قرض‌الحسنه 

وارد عرصه بانکداری کشور ‌شده‌است.
  کرامت‌اله مصطفی‌پور خاطرنشــان‌کرد: هم‌اکنون 
این بانک با 540 شــعبه و ســه هزار کارمند در 
کشور فعالیت دارد که در استان هرمزگان نیز بانک 

قرض‌الحســنه مهرایران دارای 17شعبه و هشتاد 
کارمند بوده و در حال ارائه خدمات قرض‌الحسنه 

به مردم می‌باشد.
  مصطفی‌پور ادامه‌داد: بانک قرض‌الحسنه مهرایران 
تاکنون 2هزار و 800میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه 
به مشتریان خود پرداخت کرده‌است که بیشترین 
مصارف آن در زمینه ازدواج، درمان، اشتغال‌های 
خرد و ... بوده‌اســت.وی عنوان‌کرد: تسهیلاتی که 
در بانک قرض‌الحسنه مهرایران پرداخت می‌شود 
کارمزدی بین صفر تا چهــار درصد دارند و هیچ 
تســهیلاتی در این بانک با کارمزد بالاتر از چهار 

درصد پرداخت نمی‌شود
  مصطفی‌پور اظهارداشــت: سقف تسهیلات ما تا 
200میلیون ریال می‌باشد اما در برخی طرح‌ها این 

مبلغ تا 400میلیون ریال نیز قابل پرداخت است.
 وی یادآور شد: در بانک قرض‌الحسنه مهرایران اگر 
درآمد بانک از محل کارمزدها بیشتر از هزینه‌های 
بانک شود، بانک این کارمزد را در سال بعد کاهش 
می‌دهد و ما بر این عقیده هســتیم که باید میزان 
درآمد بانک به اندازه هزینه‌های آن باشد و بیشتر از 
آن نباشد. مدیرشعب بانک قرض‌الحسنه مهرایران 
استان هرمزگان در پایان گفت: بانک قرض‌الحسنه 
مهرایران در استان سال گذشته توانست 86درصد 
پیشرفت کاری نسبت به کارکرد سال‌های قبل از آن 
داشته باشد که این امر نشان از استقبال و مردم از 

سنت قرض‌الحسنه می‌باشد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

بانکداری قرض‌الحسنه نیاز مبرم جامعه است
قرضی که شما می‌دهید از کمک بلاعوض کردن ثواب بیشتری داشته و افضل است

در هشتاد و هفتمین جلسه شورای شهر بندرعباس مطرح شد

آموزش مشاغل بومی 
در اولویت فنی و حرفه ای باشد

  جای بعضی از آموزش های بومی مانند آموزش تخصصی ملوانی یا آموزش های خاص صید در آموزشــگاه های فنی و 
حرفه ای خالی است

 مراجعه زیادی مبنی بر درخواست دریافت کانکس جهت امرار معاش  می شود،  در این اوضاع بد اقتصادی اگر فنی و 
حرفه ای بتواند این قشر از زنان را مهارت آموزی کند شاهد اتفاق های خوبی خواهیم بود

  تمام کارگران ساختمانی پیمانکاران و معماران ساختمان غیربومی هستند


